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 سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
۱۱هزارو۵۰۰شعبهدرمرحله
دومانتخاباتمجلسفعالاست

مهر- محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور با اشــاره به آمادگی وزارت کشور برای 
برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی، اظهار کرد: در ۲۲ حوزه انتخابات در 

آنها به دور دوم کشیده شده است ...

امور مجلــس رئیس جمهور  معاون 
مطرح کرد:

همکاریمجلسبادولتبرای
تأمینارزدارو

محمــد حســینی، معــاون امــور مجلــس 
رئیس جمهور در رابطــه با همکاری مجلس و 
دولــت در جهت تأمین ارز بــرای تأمین دارو 

گفت: نمایندگان همواره دغدغه ...

رئیس مجلس: 
برایاولینبارجداولبودجه

درصحنبررسیمیشود
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در جلســه 
علنی مجلس در پاسخ به تذکر زنگنه، نماینده 
تربت حیدریه در انتقاد از روند بررسی جداول 
لایحــه بودجه 1403 در کمیســیون تلفیق 

گفت: اگر نقدی هم دارید آن ...
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برایکارگر

نوشتن از قشری که نیمی از سال صرف چانه زنی تعیین 
و تکلیف حقوق و دستمزدشــان می شــود و نیمی دیگر 
از ســال صرف اصلاح یا اعتراض حقوق تعیین شده کار 
آســانی نیست. قشری که جان باختن آنها در محیط کار 
دیگر خبرســاز نیست و به عنوان بخشی از احتمالات در 
نظر گرفته شده است. قشری که درصورت عدم پرداخت 
یا پرداخت نصفــه و نیمه حقوق چاره ای جز صبر کردن 
ندارند، کار ســختی است و هنگام نوشتن هم نگارنده را 
درگیر موضوعات مختلف ایــن جامعه می کند. برای در 
این موضوع همین بس که رهبر معظم انقلاب خوشحالی 
کشور را گرو خوشحالی آنها بیان کردند. ایشان در دیدار 
اخیــر خود با جامعــه کارگران به اســتناد آمار، جامعه 
کارگری را حدود نصف جمعیت کشور خواندند و خطاب 
به مسئولان تأکید کردند: اگر حال جامعه کارگری خوب 
شــود، حداقل نیمی از مردم حالشــان خوب می شود و 
این بســیار مهم است«. کارگر واژه ایست که به هر دلیل 
مترادف آن در فرهنگ ما زحمت اســت و تلاش. آنها را 
ستون فقرات کشور نامیده اند زیرا موجب پویایی تولید و 
علت به حرکت درآمدن جامعه می دانند. به فرموده رهبر 
فقید انقــلاب امام خمینی)ره( »اختصــاص یک روز به 
کارگران شاید به لحاظ تشریفات و تعظیم باشد و الا هر 
روز روز کارگری اســت و کارگران است بلکه عالم از کار 
و کارگر تشــکیل شده است. اینکه ما یک روز اختصاص 
بدهیم به کارگر، مثل این است که یک روز را اختصاص 
بدهیم به نور، یک روز را اختصاص بدهیم به خورشــید. 
هر روز نور هســت و روز نور است، هر روز، روز خورشید 
است؛ لکن شاید این برای یک تشریفات و تعظیمی باشد، 
از این جهت مضایقه نیست، لکن اگر واقع بینی باشد، کار 
و کارگــر در تمام عوالم ما قبــل طبیعت و عالم طبیعت 
و عوالم ما بعدالطبیعه، کار و کارگر همه جاســت و تمام 
موجودات عالم، چه موجودات قبل از طبیعت باشد و چه 
موجودات طبیعی باشــد و چه موجودات بعد از طبیعت، 
همه از کارگر پیدا شــده است«. امید که مسئولان ارشد 
نظام با رجوع به بیانات ارزشمند گامی مؤثر جهت رفاه و 

معیشت کارگران بردارند.

در دومین روز اکسپو 2024:

ظرفیتهایفارسچشم32

هیئتتجاریخارجیراگرفت
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فرزندبیشتر
تخفیفبیشتر

شورای شــهر شــیراز که به مناســبت روز شوراها و 
قدردانــی از کارگران روز شــلوغی را ســپری کرد با 
10 دســتورکار مصوباتی را داشــت. لایحه دوفوریتی 
شهرداری شــیراز با موضوع )اولین اجلاسیه رسانه ای 
جبهه مقاومت(، به تصویب رسید و به شهرداری شیراز 
اجازه داده می شــود اولین اجلاســیه رسانه ای جبهه 
مقاومت را با اعتبار 50 میلیارد ریال از ردیف اعتباری 

60۲1۲0۲ بودجه ســال 1403 برگــزار نماید. لایحه 
شــهرداری شــیراز، درخصوص اصلاح الزام شهرداری 
شیراز به اســتفاده از ظرفیت مجتمع اقتصادی کمیته 
امداد امــام خمینی )ره( در حوزه ســرمایه گذاری به 
تصویب رسید. شهرداری شــیراز مکلف است موضوع 
استفاده از ظرفیت های مجتمع اقتصادی کمیته امداد 

صفحه 3امام خمینی )ره( در حوزه...
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حملونقلپاکبرریلتوسـعه

گزارش خبری- لیلا غضنفری 
رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی 
شهرداری شیراز از اجرای برنامه های نکوداشت 
هفته شــیراز از روز 1۲ اردیبهشــت خبر داد و 
گفت: برگزاری ســه شب شعر با حضور شاعران 
ملی و اســتانی، برپایی دو رویداد نقاشی خط و 
پالوده و بســتنی شیرازی و تعویض قرآن وجود 
در دروازه قرآن بخشی از برنامه های اجرایی این 
ایام است. محمدعلی چوبینی در نشست خبری 
خود با خبرنگاران با موضوع تشریح برنامه های 
نکوداشــت هفته شــیراز اظهار کرد: در هفته 
نکوداشت شــیراز اجرای برنامه ها در فضای باز 
پیش بینی شــده است اما شــرایط جوی شهر 
شیراز را باید در نظر داشت و این موضوع کمی 

کار را برای ما سخت کرده است. 
وی با اشــاره بــه اینکه از روز 1۲اردیبهشــت 
برنامه های هفته نکوداشت شیراز اجرا می شود، 
افزود: در هفته شــیراز سه شــب شعر در سه 
مــکان مختلف طــی روزهــای 1۲،16 و 1۹ 
اردیبهشت برگزار می شــود که شب شعر بهار 
نارنج با حضور شــیرازی سرایان در محل سالن 
همایش های شــهر، شب شعر طنز خند در باغ 
دلگشا و شب شعر نکوداشــت هفته شیراز در 

محل باغ جهان نما برگزار می شود. 
معاون فرهنگی شــهرداری شیراز خاطر نشان 
کرد: در روز پنج شنبه 13 اردیبهشت با حضور 
مدیریت شهری و مسئولان حرم مطهر حضرت 

شاهچراغ)ع( غبار روبی می شود. 
چوبینی تأکید کرد: در پنج شنبه شب سیزدهم 
اردیبهشــت ویژه برنامه هفته نکوداشت شیراز 
در محــل هتل همــا با دعوت از مســئولین و 
هنرمندان برگزار خواهد شــد و این برنامه به 
صورت عمومی نبوده و در آن تبادل تفاهم نامه 

و رونمایی صورت می گیرد.  
وی ادامه داد: باتوجه به تقارن روز شــیراز در 
پانزدهم اردیبهشــت و همزمانی آن با شهادت 

حضرت امام جعفر صادق)ع( وروز پایانی این 
هفته که مصادف با دور دوم انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی اســت محدودیت اجرای 

برنامه ها در این روزها وجود دارد. 
معاون فرهنگی شهردار شــیراز همچنین از 
تعویض قرآن کریــم دروازه قرآن خبر داد و 
افزود: در روز شنبه پانزدهم اردیبهشت از سال 
جاری این سنت را بنا خواهیم گذاشت که این 
رسم به مناسبت هر ساله انجام شود و هر سال 
یک قرآن جدید در این مکان گذاشــته شود و 
قرآن ســال قبل به یک مکان یا یک شــخص 

خاص اهدا خواهد شد. 
چوبینــی همچین اضافــه کــرد: در پانزدهم 
اردیبهشــت ویدئو مپینگ روز شــیراز بر روی 
برج آزادی تهران نمایش داده می شــود و طی 
روزهای16،17 و18 اردیبهشــت برنامه جنگ 
شــادی در محــل بــاغ عفیف آباد بــا حضور 
طنزپردازان برتر کشوری و استانی برای عموم 

شهروندان برگزار می شود. 
وی در ادامه از اجرای دو رویداد نقاشــی خط 
ســعدی در محوطه مجموعه ارگ کریمخانی و 
جشنواره پالوده و بســتنی شیرازی خبر داد و 
افزود: رویداد پالوده و بســتنی شیرازی از روز 
16 تا ۲0 اردیبهشــت و رویداد نقاشــی خط 
ســعدی از روز 1۲ تا 30 اردیبهشــت برگزار 
می شــود و امید است با ســاخت یک مستند 
جذاب بتوان یک پیوست رسانه ای برای معرفی 

فالوده و بستنی شهر شیراز داشته باشیم.  

رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری شــیراز تصریح کرد: یکی دیگر از 
برنامه های اجرایی ایام هفته نکوداشــت شیراز، 
جشنواره شیراز ورزشی برای کودکان است که 
این برنامه طی روزهای 16 تا 1۹ اردیبهشــت 
از ســاعت 16 عصر در محل پیاده راه سلامت 

استاد شجریان برگزار خواهد شد. 
چوبینــی همچنین اظهار کــرد: در این هفته 
توسط دستگاه های مختلف اجرایی رویدادهای 
مختلف ملی اجرا می شود و می تواند رونق بخش 

باشد و با توجه به اینکه اردیبهشت شیراز بسیار 
ویژه اســت یکی از برنامه های مد نظر این ایام 
میزبانی از شــهرداران اصفهان و یزد است که 
انعقاد تفاهم نامه مثلث طلایی گردشــگری این 
سه شــهر، برای اولین بار توسط شهرداران این 

سه شهر امضا خواهد شد.  
ازجانمایی۱2۵استرابوردجدیددرسطحشهرتا

اجرایطرحگردشگریباغاتشیراز
وی افزود: در دوره مدیریت شــهری جدید این 
موضوع را شاهد هســتیم که شهرداری شیراز 

با تمــام توان و ســرعت در راســتای جبران 
عقب ماندگی ها و توســعه شهر بدون نگاه های 
پوپولویســتی که به حوزه های مدیریت شهری 

وجود دارد، حرکت می کند. 
معاون فرهنگی شهردار شیراز ادامه داد: در ایام 
نوروز با توجه به بارش زیاد باران که می توانست 
خطر آفرین باشــد اما با مدیریت بسیار خوب و 
پیش بینی که صورت گرفته بود از وقوع هرگونه 
حادثه پیشگیری شــد. این در حالی است که 
نگاه مدیریت شهری در همه حوزه ها بدین گونه 
است و تلاش می شود اتفاقات بسیار خوبی رقم 

بخورد. 
چوبینی تصریح کرد: در حوزه فرهنگی نیز این 
نگاه را داریم و واقعیت آنســت که ســازه های 
تبلیغاتــی غیر تجاری در کلان شــهر شــیراز 
نسبت مناسبی با ســازه های تجاری ندارد. اما 
بــا برنامه ریزی که صورت گرفت طی چهار ماه 
آینــده تعداد  1۲5 اســترابورد غیر تجاری که 
ویژه اجرای اقدامات فرهنگی اســت، در سطح  

شهر شیراز جانمایی خواهد شد. 
وی اضافه کرد: در این راستا همچنین 180 متر 
تلویزیون شهری در سطح شهر شیراز به تعداد 7 
عدد جانمایی خواهد شد و این از جمله اقداماتی 

است که به حوزه فرهنگی کمک می کند. 
رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری شــیراز خاطر نشــان کرد: یکی از 
موضوعاتــی کــه به جد توســط حــوزه اداره 
گردشگری ســازمان دنبال می شــود موضوع 
گردشــگری باغــات اســت که تلاش شــده 
اســت بخشــی از حوزه باز آفرینی شهری در 
کوچه های باغ های شهر شیراز انتقال داده شود 
و گردشگری باغات را در کنار سایر اقداماتی که 
در حوزه بافت تاریخی رقم خورده است بتوانیم 
گردشگری باغات را متناسب با شرایط باغات و 
قوانین حاکم بر باغات در جهت حفظ و احیا و 
توسعه گردشگری و اقتصاد شهری در شیراز به 

این سمت و سو ببریم.  
چوبینی همچنین از طراحی و ســناریو نویسی 
موزه شــهر تا پایان اردیبهشــت ماه خبر داد و 
افزود: قرارداد تدوین دانش نامه شــیراز منعقد 
شده اســت و تیم پژوهشی در حال بررسی آن 
است و جلد اول آن که در برگیرنده مشاهیر و 
بزرگان شیراز اســت تا پایان خردادماه تدوین 

می شود و رونمایی خواهد شد. 
طراحــی و احداث یــک آمفی تئاتــر روباز با 
ظرفیــت حداقل پنــج هزار، رفــع ضعف های 
موجود در حوزه المان ســازی شهری و انعقاد 
قرارداد ســمفونی شــیراز با کارن همایونفر، از 
دیگــر موضوعات مورد اشــاره معاون فرهنگی 
شــهردار شــیراز بود. وی خاطر نشــان کرد: 
دائره المعارف شــیراز در هشــت جلد در حال 
تدوین است و این اثری فاخر است که تاکنون 
در شیراز تألیف نشده است و از این هشت جلد 
یک جلد چکیده ای از تمام مطالب است که در 

آینده به سه زبان ترجمه خواهد شد. 
اجرای ویژه برنامه نکوداشت هفته شیراز در روز 
1۹اردیبهشــت به عنوان برنامه اختتامیه این 
هفته، فضاسازی شــهری و برگزاری جشنواره 
عکاســی، توزیع عرقیات بهار نارنج در فضاهای 
موکب گونه در دو محور زندیه و باغ عفیف آباد، 
پخش پادکست شیراز در پروازهای فرودگاهی 
از دیگر برنامه های اجرایی در هفته نکوداشــت 
شیراز بود که رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی 

و ورزشی شهرداری شیراز به آن ها اشاره کرد.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز خبر داد: 

برنامههایهفتهشیرازاز۱2اردیبهشتاجرامیشود

اردیبهشتشهررازتماشاییمیشود
ازتهیهارکسترسمفونیتارونماییازدانشنامهشیراز

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک



دوشنبه1403/02/10 سیاسیسالسیام شماره26267

نوبتاول:1403/02/08)روزنامهرسمیجمهوریاسلامیایران(
نوبتدوم:1403/02/10)روزنامههای:ایران،همشهری،دنیایاقتصاد،خبرجنوبوعصروسبحان(
نوبتسوم:1403/02/11)روزنامههای:ایران،همشهری،دنیایاقتصاد،خبرجنوبوافسانهوتماشا(

نوبتچهارم:1403/02/12)روزنامههای:ایران،همشهری،دنیایاقتصاد،خبرجنوبوشیرازنوینوشهرمردم(
شهرداریشــیرازدرنظرداردبراساسمصوبهشماره1402/14778/شمورخ1402/11/04شورایاسلامیشهرشــیراز)فروشباپروانهزمینمتعلقبهشهرداری
ازپلاکثبتی1652بخش4شــیراز(نسبتبهفروشملکمذکوربهشرحمشــخصاتوقیمتپایهکارشناسرسمیدادگستری،ازطریقمزایدهعمومیدرسامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(باشمارهمزایده20030۹6688000002بهاشخاصواجدشرایطاقدامنماید.لذاازکلیهمتقاضیانواجدشرایطدعوتبهعملمی
آیدپسازنشــراولینآگهیدرتاریخ1403/02/08بامراجعهبهآدرسwww.Setadiran.irنســبتبهدریافتاسنادمزایدهوتحویلآناقدامنمایند.درصورت
عدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضامجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمزایدهالزامیاست.ضمنا
درصورتنیازبهاطلاعاتبیشــتربهمدیریتبازاریابیوفروشواقعدرشیرازخیابانپیشرو–خیابانراهنماییساختمانمرکزیشهرداریشیرازطبقهاولمراجعه

نمایند.

1-شرایطپرداخت:نحوهپرداختمبلغمزایدهمیتواندبهیکیازسهروشزیرباشد:
الف-نقدی:نوددرصدبهایپیشــنهادیحداکثرهفتروز)بهاســتثناءایامتعطیل(پسازابلاغ،ازبرندهمزایدهدریافتودهدرصدمابقیبهایپیشنهادیدرزمان
انتقالسنددریافتخواهدشدکهاینروشپرداخت،مشمولمصوبهشماره1400/2433/صتاریخ1400/07/26شورایاسلامیشهرشیرازبهمیزان10%کارتاوراق

بستانکاریدروجهخریدار،میگردد.
ب-نقدوتهاترباواحدهایمســکونی،تجاری،اداریو...:حداقل50درصدمبلغپیشــنهادیبرندهمزایده،حداکثرهفتروز)بهاستثناایامتعطیل(پسازابلاغ،از
برندهدریافتومابقی50درصدباقیمانده،قابلتهاتربااملاکموردتاییدشهرداریشیراز)براساسقیمتگذاریکانونکارشناسانرسمیدادگستری(میباشدکهدر
صورتموافقتشــهرداریشیرازبااملاکپیشنهادیموصوف،برندهمزایدهمکلفاستبهمدت3ماهپسازابلاغنسبتبهانجامکلیهتشریفاتقانونینقلوانتقال

املاکپیشنهادیکهموردموافقتشهرداریشیرازقرارگرفتهاستاقدامنماید.
ج-نقدواقساط:بهاستنادمصوبههایشماره1401/244/صمورخ1401/01/22وشماره1401/102۹8/شمورخ1401/07/26شورایاسلامیشهرشیراز،حداقل50
درصدمبلغپیشــنهادیبرندهمزایده،حداکثرهفتروز)بهاستثناءایامتعطیل(پسازابلاغ،ازبرندهدریافتومابقیطیاقساطحداکثر18ماههوبااعمالدرصد
سودبراساسنرخمصوبشورایپولواعتبارموضوعتقسیطبابتهزینهتقسیط،طیحداکثرششقسطمساویسهماههکهتاریخاولینچکسهماهپسازابلاغ

برندهمزایدهمیباشد،ازبرندهمزایدهدریافتمیگردد.
2-شرایطمزایده:

1-شــرکتکنندگاندرمزایدهمیبایستمبلغسپردهشرکتدرمزایدهرابراساسمبلغمندرجدرجدولفوقبهصورتضمانتنامهمعتبربانکیبااعتبارسهماهه

ویافیشواریزنقدیبهحسابسپردهشماره100805504742باکدمرجع103134بانکشهرشعبهچمرانواریزوارائهنمایند.
2-نحوهپرداختبهایموردمزایدهدراسنادمزایدهتشریحشدهاست.

3-برندهمزایدهمیبایستحداکثرظرفمدت7روزکاریاززمانابلاغبرندهنسبتبهانجامتشریفاتانعقادقراردادوپرداختبراساسشرایطپیشبینیشدهدر
اسنادمزایدهاقدامنماید.درغیراینصورتسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.

4-باتوجهبهاینکهملکموردمزایدهدرمجاورتکارخانهسیمانمیباشد،شهرداریشیرازدرخصوصجابهجاییکارخانهسیمانهیچگونهتعهدومسئولیتیندارد.
5-طبقمصوبهشــورایاسلامیشهرشیراز،خریدارمکلفاستنسبتبهاختصاصدوهکتارازسرانهفضایسبزوعمومیزمینبهکاربریهایفرهنگی،مذهبیو

ورزشیاقداموعملیاتآنرااجرایینماید.
6-متقاضیانمیتوانندجزییاتومشــخصاتپروژهموردتاییدشــهرداریجهتاجرادرملکموردمزایدهرا،بامراجعهبهآدرسشــیرازخیابانپیشرو–خیابان

راهنماییساختمانمرکزیشهرداریشیراز-طبقهاول-مدیریتبازاریابیوفروشدریافتنمایند.
7-هزینهدستورنقشهبرعهدهخریدارمیباشد.

3-آخرینمهلتدریافتاسناد:
متقاضیانمیتوانندحداکثرتاســاعت15روزسهشنبهمورخ1403/02/18ازطریقمراجعهبهســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمزایدهرادریافت
نمایند.لازمبهذکراستمتقاضیانجهتشرکتدرمزایدهمیبایستدرموعدمقررنسبتبهدریافتاسناداقدامنماینددرغیراین¬صورتمجازبهارائهپیشنهاد

قیمتنمیباشند.
4-آخرینمهلتبارگذاریوثبتاسناد،مدارکوسپردهشرکتدرمزایده)پاکتالف(:

متقاضیانمیبایستحداکثرتاساعت15روزشنبهمورخ1403/02/2۹کلیهاسنادومدارکمزایدهوسپردهشرکتدرمزایدهرادرسامانهستادبارگذارینمایند.
5-آخرینمهلتتحویلاصلسپردهشرکتدرمزایدهبصورتفیزیکی:

متقاضیانمیبایســتاصلسپردهشرکتدرمزایدهرا)بعدازبارگذاریدرسامانهســتاد(،تاقبلازبرگزاریکمیسیونمزایدهبصورتفیزیکیبهآدرسشیراز
خیابانپیشرو–خیابانراهنمائیساختمانمرکزیشهرداریشیرازطبقهدومادارهبازاریابیوفروشتحویلنمایند.

6-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتدرسامانه:
متقاضیانمیبایستحداکثرتاساعت15روزشنبه1403/02/2۹بامراجعهبهسامانهستادنسبتبهارائهپیشنهادقیمتاقدامنمایند.

7-تاریخبازگشاییپاکتوتشکیلکمیسیونمزایده:
پیشنهاداتواصلهراسساعت8صبحروزیکشنبهمورخ1403/02/30درسالنجلساتادارهکلدرآمدشهرداریبهآدرسشیرازخیابانپیشرو–خیابانراهنمائی

ساختمانمرکزیشهرداریشیرازطبقهسومبازخواهدشد.ضمناًحضورپیشنهاددهندگانیانمایندگانآنهادرکمیسیونمزایدهبلامانعمیباشد.
8-سایرشروط

1-بدیهیاستهزینهانتشارآگهی،کارشناسیوسایرهزینه¬هایمتعلقه،برعهدهبرندههایمزایدهخواهدبودکهدرزمانانعقادقراردادوصولمیگردد.
2-شهرداریدرردیکیاتمامپیشنهادهامختاراست،دراینصورتسپردههامستردخواهدشد.

3-بهایپیشنهادیبایدازحیثمبلغمشخص،معین،بیشترمبلغپایهمزایدهوبدونابهامبودهوبهصورتالکترونیکیدرسامانهستادارائهگردد.بهپیشنهادات
فاقدســپرده،مبهم،مشــروطوهمچنینپیشنهادهاییکهبعدازانقضایمدتمقرردرآگهیبرســد،ترتیباثردادهنخواهدشد.باتوجهبهامکانپرداختمبلغ
پیشنهادیبهسهروش،درصورتیکسانبودنقیمتپیشنهادیشرکتکنندگان،اولویتانتخاببرندهمزایده،براساسترتیبشرایطپرداختاعلامی)الف-ب-ج(

میباشد)اولنقدی،دومنقدوتهاترباواحدهایمسکونی،تجاری،اداریو...،سومنقدواقساط(
4-شــرکتدرمزایدهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداریموضوعماده10آییننامهمعاملاتشهرداریتهرانتسرییافتهبهسایرکلانشهرها

ومراکزاستانهامیباشد.
5-کمیسیونحداکثرظرف7روزازتاریخقرائتپیشنهادهابهاستثناءایامتعطیلنظرخودرااعلاممینماید.اینمهلتدرصورتنیازودرموارداستثنایی،باجلب

نظرشهردارشیرازتا10روزدیگرقابلتمدیدخواهدبود.
6-آگهیواطلاعاتمربوطبهمزایدهازطریقسایتhttps://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

7-جهتکسباطلاعاتبیشتربهمنظورثبتنامدرسامانهستادمیتوانیدازطریقمرکزتماسسامانهستادباشماره1456،تماسحاصلفرمایید.
8-سایرجزئیات،اطلاعاتوشرایطدراسنادمزایدهپیشبینیشدهاست.

شناسهآگهی:1705225
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آگهی مزایده عمومی 02/ف/1403
1403-59                                                  

نوبتاول:1403/02/0۹ابتکارجنوب
نوبتدوم:1403/02/10سبحان

سازمانمدیریتحملونقلمسافرشهرداریشیرازدرنظرداردنسبتبهخریدخدماتجهتبهرهبرداریازتعداد
10دســتگاهاتوبوسیوتانگبنزمدل13۹5درخط76ویکدستگاهیوتانگبنزمدل13۹5بعنوانپشتیبانجهت
حملونقلعمومیمسافرشهرشیرازازطریقبرگزاریمناقصهعموميدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(
باشمارهفراخوان20030۹6688000034بهاشخاصواجدشرایطواگذارنمایدلذاازکلیهمتقاضیاندعوتبعملمی
آیدبامراجعهبهآدرسwww.setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآناقدامنماید.درصورتعدم
عضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضایمجازازسویمتقاضیان
جهتشــرکتدرمناقصهالزامیمیباشــد.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن071-38232723

داخلی21۹-218آمادهپاسخگویيميباشد.
1-مبلغبرآورداولیه:104.333.550.845ریال

2-مدتمناقصه:2سال
3-شرایطشرکتکنندگان:

الف-شرکتهایحملونقلمسافردارایپروانهبهرهبردارییامجوزفعالیتازشهرداریها
ب-برندهمناقصهمتعهدمیگردددرصورتتاخیردردریافتمطالباتنســبتبهپرداختکلیههزینههایسهماه

متوالیموضوعمناقصهاقدامنماید.
4-مبلغســپردهشــرکتدرمناقصه5.217.000.000ریالبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزینقدیبحساب
سپرده100805504742بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیرازباکدمرجع101۹84سازمانمدیریت

حملونقلمسافر
5-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.

6-درزمانانعقادقرارداد10% مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکیاخذ
میگردد.

7-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتاساعت15روزچهارشنبهمورخ1403/02/1۹

ازطریقمراجعهبهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایندلازمبهذکراستمناقصه
گرانجهتشرکتدرمناقصهمیبایستدرزمانمقررفوقنسبتبهدریافتاسنادصرفاازطریقسامانهاقدامنمایند

درغیراینصورتامکانشرکتدرمناقصهرانخواهندداشت.
8-آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومدارکدرسامانهحداکثرتاســاعت15روزیکشنبهمورخ
1403/02/30میباشدشرکتگنندگانمیبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورت
فیزیکیبهآدرسبولوارامیرکبیر-شهرکوالفجر-بولوارشهدایاتوبوسرانی-سازمانمدیریتحملونقلمسافر

شهرداریشیرازبهدبیرخانهسازمانویامحلبرگزاریکمیسیونتحویلنمایند.
۹-پساززماناعلامشدهفوق،هیچگونهپیشنهادیپذیرفتهنخواهدشد.

10-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:ساعت13روزدوشــنبهمورخ1403/02/31درمحلچهارراهخلدبرینسالن
جلساتشهرداریمنطقهیکمیباشد.

11-مدتاعتبارپیشنهادهاسهماهازتاریخارائهپیشنهادقیمتمیباشد.
12-شهرداریدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشدکهدراینصورتسپردههامستردخواهدگردید.

13-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود
14-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.

15-شــرکتدرمناقصهوارائهپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملات
شهرداریمیباشد.

16-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایتhttps://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
17-برندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایتvendor.shiraz.irمیباشد.

18-کلیهمتقاضیانشرکتدرمناقصهملزمبهثبتنامدرسامانهثنامیباشند.
1۹-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکزتماس1456

شناسهآگهی:1706447
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آگهي مناقصه عمومي1403-63

تســنیم- محمدباقر قالیبــاف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس در پاسخ 
به تذکر زنگنه، نماینــده تربت حیدریه در انتقاد 
از روند بررســی جداول لایحه بودجه 1403 در 
کمیسیون تلفیق گفت: اگر نقدی هم دارید آن را 
منصفانه بیان کنید. در 40 و اندی ســال گذشته 
چه زمانی جداول بودجه در صحن مجلس بررسی 
شــده و نمایندگان تک به تک بــه جداول رأی 
 داده اند که شما امروز می فرمایید غیرشفاف ترین 

بودجه است؟
وی با تأکید بر اینکه نباید به مجلس ظلم شــود، 
گفــت: هیچ زمانی تک تک نماینــدگان جداولی 
مصــوب در بودجه را نمی دیدنــد. پس  در تاریخ 
مجلس شــورای اسلامی نخســتین بار است که 
مجلس یازدهم جــداول را بــه رأی نمایندگان 
گذاشــته اســت، از طــرف دیگــر می گوینــد 
هیئت رئیســه به مجلس بها نمی دهد؛ مهم ترین 

بها همین اقدام اســت. البته مجلس این تصمیم 
را گرفت و هیئت رئیســه نیز با آن همراهی کرد. 

برخــی از دوســتان نیز با این اقــدام که جداول 
در صحن بررســی شــود مخالف هســتند و در 

حال حاضر پیشــنهاد اصلاح مجدد این موضوع 
 مطرح شــده اســت. بنابراین از واژه غیرشــفاف 

استفاده نکنید.
رئیس مجلس شــورای اسلامی بیان کرد: بخش 
مربــوط به احکام و تبصره ها تصویب شــده و به 
قانون تبدیل شــده است. جداول بر اساس احکام 
تنظیم شده است با این وجود من امروز به صورت 
خاص گزارش را نگاه می کنم که اگر اشکالی وجود 

داشته باشد این نقد را برطرف کنیم.
  امسال اوج غيرشفاف بودن بودجه است

محسن زنگنه، نماینده تربت حیدریه در مجلس 
شــورای اســلامی در تذکر خود گفت: بر اساس 
گفته رئیــس مجلس نمایندگان تا ســاعت 23 
یک شــنبه فرصت طــرح پیشــنهاد در جداول 
 بودجه را دادند حال اینکه کمیسیون تلفیق اصل 
 گــزارش را ارائــه نکردنــد و ما بایــد در خلاء 
پیشــنهاد دهیم. نبایــد برخورد بــا مجلس به 

گونه ای باشــد که بعدها اگر کســی خواســت 
 خــلاف آیین نامه اقدامــی انجام دهــد، زبان ما 
بســته باشــد. در فایل مربوط به گــزارش فقط 
 نوشته شــده مبلغ پیشنهادی کســر می شود و 

اضافه می شود.
وی ادامه داد: بر اساس ماده 182 آیین نامه داخلی 
کمیسیون تلفیق باید گزارش را به نمایندگان ارائه 
دهد اما با این شرایط ما چگونه می توانیم پیشنهادات 
 خود را مطرح کنیم؟ امسال اوج غیرشفاف بودن

 بودجه است.
 هــدف از اصــلاح آیین نامه اشــراف نمایندگان 
 بــه جــداول بودجه بــود اما اکنون مــا جدولی 
نمی بینیــم و نمی دانیم کمیســیون تلفیق چه 
اقدامــی انجام داده اســت؟ خواهــش می کنم 
به دوســتان تذکــر دهید فایل جــداول را برای 
نمایندگان ارسال کنند تا ما بدانیم چه اتفاقی در 

تلفیق رخ داده است.

مهر- محسن اســلامی، سخنگوی ســتاد انتخابات کشور با 
اشــاره به آمادگی وزارت کشــور برای برگــزاری مرحله دوم 
انتخابات مجلس شــورای اســلامی، اظهار کرد: در 22 حوزه 
انتخابات در آنها به دور دوم کشــیده شــده است. وی اضافه 
کرد: در این حوزه های انتخابیه ۹0 نفر برای کسب 4۵ کرسی 

باقی مانده مجلس شورای اسلامی با هم رقابت می کنند.
ســخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشــاره به شیوه برگزاری 
انتخابــات در مرحلــه دوم، تصریــح کرد: انتخابــات در 8 
حــوزه انتخابیه تبریــز، تهران، آبادان، شــیراز، کرمانشــاه، 
خرم آبــاد، قائم شــهر و ملایر بــه صورت تمــام الکترونیکی 
برگــزار می شــود. در تهــران برای هــر شــعبه 4 صندوق 
 الکترونیکی و در باقی حوزه های انتخابیه برای هر شــعبه، 3 
صندوق الکترونیکی در نظر گرفته شــده است تا ازدحامی را 

در شعب مشاهده نکنیم. 

  آموزش لازم به دست اندرکاران انتخاباتی داده شده است
اســلامی اظهار کــرد: آموزش لازم به همکاران ما در ســتاد 
انتخابــات و 22 حــوزه انتخابیه داده شــده اســت و تربیت 
مدرس، آمــوزش لازم را دریافت و طی 10 روز گذشــته به 
مدرســان استانی آموزش داده اند و آنها )مدرسان استانی( در 

حال آموزش باقی همکاران در استان ها هستند.
وی اعــلام کــرد: گرچــه رأی دادن در شــیوه الکترونیکی 
بســیار ســاده اســت، اما یک ویدئوی آموزشــی از ســوی 
کمیته فناوری ســتاد انتخابات کشــور تهیه شــده اســت 
 کــه برای آمــوزش همگانــی به صداوســیما و ســتادهای 
انتخابات ارســال شــده اســت. در برخــی از مراکز عمومی 
 مثل نماز جمعه و یا نمایشــگاه کتــاب، آموزش های لازم به 

مردم داده می شود.
سخنگوی ســتاد انتخابات کشــور با تأکید بر اینکه کسانی 
می تواننــد در مرحله دوم رأی بدهند کــه حتماً در دور اول 
در همان حــوزه انتخابیه رأی داده باشــند و یا اصلًا در کل 
کشور رأی نداده باشــند، گفت: رأی دهنده با این پیش فرض 
وارد شــعبه می شــود و با ارائــه هریک از مــدارک هویتی 
پنج گانــه )کارت ملی، شناســنامه، گذرنامــه، گواهینامه و 
 کارت پایان خدمت(، احراز می شــود. بــرای فرد یک کارت 

رأی دادن صادر شده و در اختیار او قرار می گیرد. رأی دهنده 
کارت را در صندوق ثبت رأی الکترونیک وارد می کند و گزینه 

رأی دادن فعال می شود.
اســلامی با بیان اینکه ســپس کد انتخاباتی نامزد مورد نظر 
را وارد کرده و عکس و مشــخصات فرد به نمایش درمی آید، 
اظهــار کرد: کد هر نامــزدی که وارد شــود، اطلاعات او در 
صفحــه به نمایش درمی آید. نهایتاً رأی دهنده اتمام رأی دهی 
را ثبت می کند و پرینتــی از رأی رأی دهنده در زیر صندوق 
الکترونیکی قرار می گیرد. رأی دهنده کارت تعرفه را به منشی 
ما در شــعبه، تحویل می دهد و سرانجام کارت شناسایی خود 

را دریافت می کند.
  11 هزار و 500 شعبه در مرحله دوم انتخابات فعال است

وی گفــت: در حوزه هایی که اشــاره کردم حــدود 11 هزار 
و ۵00 شــعبه داریم که شــامل شــعب شــهری، روستایی، 
ثابت و ســیار می شــود. براســاس تجربه ای کــه در مرحله 
دوم وجود دارد، تعداد شــعب مرحله دوم نســبت به مرحله 
اول، کمتــر اســت. البتــه در ایــن دوره، نظــر هیئت های 
 اجرایــی حوزه های انتخابیــه را دریافت کردیــم و نظر آنها 
ملاک اصلی ما بود. اگــر هیئت اجرایی در آن حوزه انتخابیه 
تشــخیص داده بود که هیچ حوزه ای کم نشــود، ما همان را 

اعمال کردیم.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور یادآور شد: عوامل اجرایی در 
کل 22 حوزه انتخابیه مشــخص شده و تا 13 اردیبهشت در 

سامانه جامع انتخابات نهایی خواهد شد.
اســلامی با بیان اینکه در خصوص تبلیغات انتخاباتی نامزدها 
و سامانه شفافیت به نامزدها اطلاع رسانی شده است که حتماً 
تبلیغــات و هزینه های خود را وارد کنند، خاطر نشــان کرد: 
تبلیغات از ســاعت 00:00 بامداد پنج شــنبه 13 اردیبهشت 
آغاز می شــود و تا پنج شــنبه 20 اردیبهشت ساعت 8 صبح 
ادامه دارد. امکاناتی در استان ها از ناحیه دستگاه های اجرایی 

در اختیار نامزدها قرار گرفته که می توانند استفاده کنند.
  استان ها تعرفه های انتخاباتی را از روز یک شنبه دریافت 

کردند
دبیر ســتاد انتخابات کشور خاطرنشان کرد: در استان تهران، 
صرفــاً حوزه انتخابیه تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشــهر و 
پردیس الکترونیکی خواهد بــود و در حوزه انتخابیه ورامین 

و قرچک ثبت رأی به صورت تعرفه است.
 تعرفه ها هم چاپ شــده و در حال ارســال اســت. استان ها 
تعرفه ها را از یک شنبه دریافت کردند و مشکلی در این زمینه 

وجود ندارد. 

رئیسمجلس:

برای اولين بار جداول بودجه در صحن بررسی می شود
رئیسکمیسیونتلفیقلایحهبودجه:

جداول بودجه 1403 کاملا شفاف است
تســنیم- حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس کمیســیون تلفیق لایحه 
بودجه 1403 در نشست علنی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
گاهی گفته می شــود که مجلــس را عده ای تضعیــف می کنند اما 
نیــازی به این تضعیف ها نیســت و ما خودمــان در داخل این کار را 
می کنیم. آنچه که تلفیق تصویب کرده اســت شــفاف بوده و درباره 
ریال آن پاســخگو هستیم و به کســی اجازه ورود ندادیم. وی افزود: 
همه اعداد و ارقام شــفاف اســت و برای اولین بــار کاری انقلابی در 
خصوص جداول انجام شد و آقای محسن زنگنه باید در برابر تهمتی 
که به مجلس زدند پاسخگو باشند، چراکه اظهارات ایشان بی انصافی 
بود و حتی جداول را هــم ندیده اند. حاجی بابایی تأکید کرد: جداول 
 بودجه تحویل شــده و نمایندگان بدانند صفر تــا صد آن در اختیار 
شــما قرار می گیرد و همه آنها در اختیار هیئت رئیســه قرار گرفته و 
در خصــوص ریال به ریال آن اگر کســی حــرف و حدیث و مطلبی 
دارد می توانــد مطرح کند و تلاش می کنیــم در عین صداقت برای 

شما عمل کنیم.

معاونامورمجلسرئیسجمهورمطرحکرد:
همکاری مجلس با دولت برای تأمين ارز دارو

فارس- محمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور در رابطه با 
همــکاری مجلس و دولت در جهت تأمین ارز برای تأمین دارو گفت: 
نمایندگان همواره دغدغه مســائل مختلف به ویژه کالا های اساسی را 
دارند، مســئله دارو نیز یک مسئله حائز اهمیت است و در دولت هم 
جزء اولویت هاســت. در این رابطه نماینــدگان هم به آن می پردازند 
و نظــارت می کنند و هم گاهی اوقــات تذکراتی را می دهند. در این 
بحثی که اخیراً داشتیم مسئله ماده 234 یعنی ارجاع به قوه قضاییه 
مطــرح بود که این یعنی دولت در انجــام وظایف خودکوتاهی کرده 
است.وی ادامه داد: در این رابطه خدمت نمایندگان توضیح داده شد 
که دولت گاه موانع ومشــکلاتی دارد و در مرحله اجرا مسائلی است 
که ممکن اســت برخــی از نمایندگان آن هــا را مد نظر قرار ندهند. 
طبق توضیحاتی که در کمیســیون و گفت و گو با نمایندگان داده شد 
اکثریــت در صحن با موضوع مــاده 234 مخالفت کردند. دولت هم 
اقداماتی را انجام داده اســت و در ادامه آن جلسه ای با حضور معاون 

اول در این باره برگزار شد و تمهیداتی اندیشیده شد.

معاونتوسعهمدیریتوبرنامهریزیراهبردی
وزارتدفاع:

 اراده ملت عمليات »وعده صادق« را به 
سرانجام رساند

ایسنا- ســردار طلایی نیک، معاون توســعه مدیریت و برنامه ریزی 
راهبردی وزارت دفاع در مراســم صبحگاه بسیج پایگاه شهید رسول 
عســکری دیوان محاسبات کشور با گرامی داشــت یاد و خاطره امام 
راحل و شــهدا اظهار داشت: »احیای اســلام ناب«، »مردمی بودن 
انقلاب اســلامی« و »رهبری ولایی«، سه رکنی هستند که طی 4۵ 
ســال گذشــته، مقوم و پیش برنده این نهضت الهی بوده اند. انقلاب 
اســلامی به معنای حقیقی کلمه، احیاگر اســلام ناب محمدی)ص( 
بــود که پــس از تلاش های ناکام رژیم شاهنشــاهی در گســترش 
اسلام ســتیزی و زدودن مذهــب و معنویــت از ســطوح گوناگون 
 جامعه، توانســت ســبکی بی بدیــل از الگوی جامعه اســلامی را به 

جهانیان عرضه دارد.
وی همچنین در تشریح ماهیت مردمی نظام جمهوری اسلامی، بیان 
داشت: اتکای به مردم، از اساســی ترین اصول مکتب امامین انقلاب 
محسوب می شــود؛ چراکه هر زمان مشــارکت مردم در امور کشور 

بیشتر بوده، به همان نسبت توفیقات نیز افزایش پیدا کرده است.
وی با با بیان این که مهم ترین شــاخصه شعار سال 1403، مشارکت 
مردم در اقتصاد و تولید است، افزود: تاریخ گواه است که فتوحات در 
هشت سال دفاع مقدس، درست از زمانی بوجود آمد که موانع حضور 
مســتقیم مردم در جبهه های نبرد حق علیه باطل برداشــته شد. بر 
این اساس، تا زمانی که اقتصاد کشور مردمی نبوده و مردم در عرصه 
تولید کشور دخیل نباشند، هیچ قدم مؤثری در بهبود اوضاع معیشتی 
را شــاهد نخواهیم بود. شاهکار انقلاب اســلامی در تحقق »رهبری 
ولایی« بود که بــا ممزوج نمودن ظرفیت های اســلامی و مردمی، 

افتخارات بزرگی را نصیب ملت کرد.
معاون توســعه مدیریت و برنامه ریزی راهبردی وزارت دفاع با اشاره 
به این که یکی از برکات انقلاب اســلامی، پیوند دادن حوزه دفاعی و 
مردم، از طریق ظرفیتی به نام »بسیج مستضعفین« بود، تصریح کرد: 
اگرچه بهره مندی از ادوات جنگی پیشــرفته نظیر پهپاد و موشــک 
مطلوب بوده و بازدارنده اســت اما این اراده و خواست ملت همیشه 
در صحنه ایران اســلامی بود که عملیــات »وعده صادق« علیه رژیم 
کودک کش صهیونیســتی را به سرانجام رساند و بسیاری از معادلات 

منطقه ای و بین المللی را تغییر داد.

سخنگویستادانتخاباتکشور:

۱۱ هزار و ۵۰۰ شعبه در مرحله دوم انتخابات مجلس فعال است 

متراژ کد نوسازیمورد مزایدهردیف
 سپرده شرکتبهای پایه مزایده )ریال()مترمربع(

آدرس در مزایده )ریال(

1

زمين مسکونی- خدماتی

 )مطابق جدول سرانه 
نظریه کانون کارشناسان 

رسمی دادگستری(

1-82-10-428818324/500/000/000/0001/225/000/000/000

انتهای بلوار ایمان-تقاطع 
بلوار مهندسين و شهيد 
اردشير گرجی-جنب 

کارخانه سيمان
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چهارمیــن بازدید 
مدیریت  شــبانه 
شهری شیراز، مدیران استانی و اصحاب رسانه از فعال 
شدن شیفت شب، از ایستگاه آزادی فاز دو خط 2 مترو 
شیراز در لیست پروژه های بزرگ مقیاس عمرانی صورت 

گرفت.
این بازدید با حضور رئیس کل دادگستری استان فارس، 
شــهردار شیراز، دادستان مرکز اســتان فارس، رئیس 
بازرســی منطقه 3 جنوب کشــور، رئیس و تعدادی از 
اعضای شورای اسلامی شهر شــیراز و رئیس سازمان 

حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز برگزار شد. 
حجت الاســلام ســید کاظــم موســوی، رئیس کل 
دادگســتری اســتان فارس ضمن تشــکر از عملکرد 
مدیریت شهری و شورا از اعضای شورای اسلامی شهر 
شیراز در انتخاب شــهردار نمونه و پر تلاش قدردانی و 
اظهار کرد: در بازدید از پروژه ها همواره این موضوع را در 
پیشگاه خداوند شاکر هستیم که در نقاط مختلف شهر 
اقدامات عمرانی در حال اجراست. او با اشاره به فعالیت 
24 ساعته پیمانکاران و نیروهای شهرداری در پیش برد 
پروژه هــای عمرانی ابــراز امیدواری کرد: تا تابســتان 
آینده ثمــره این اقدامات از جمله دسترســی مناطق 
مختلف شــهر به ویژه اطراف حرمین مطهر به مترو را 
شاهد باشیم. حجت الاسلام موسوی با اشاره به بازدید 
از عملیات احداث ایســتگاه میــدان آزادی گفت: این 
ایســتگاه یکی از مکان هایی بود که با مشکلاتی مواجه 
بود، اما با همکاری شهرداری شیراز و ورود دادگستری 
کل اســتان فارس، مشکلات رفع شد و در حال حاضر 
شاهد اجرای یک کار بزرگ در این مکان هستیم. به باور 
رئیس کل دادگستری استان فارس شهرداری خدمتگزار 
بسیار خوبی برای مردم و شــهر است و مردم قدردان 
این خدمتگزاری خواهند بود و امید است در کلان شهر 
شــیراز که در حال حاضر یک کارگاه بزرگ شهرسازی 
شــده اســت و همه در حال کار و فعالیت هستند این 

اقدامات همواره مستدام باشد.
 ویژگی های منحصر به فرد شورای ششم از زبان 

رئیس کل دادگستری 
رئیس کل دادگستری اســتان فارس در ادامه با اشاره 
به اینکه نظارت شــورا بســیار ملموس است، در پاسخ 
به پرسش سبحان درباره نقاط برجسته شورای ششم 
تصریح کرد: مــردم داری و توجه به مردم یکی از نقاط 
برجســته رئیس و اعضای شورای شهر شیراز است و با 
ارتباط قوی که این مجموعه با مردم دارد، توجه به نقاط 
محروم یکی از شاخصه های شورای ششم است که برای 
ما چشمگیر و ملموس اســت. حجت الاسلام موسوی 
تأکید کرد: نظارت قوی یکی از شاخصه های شورا ششم 
است و این موضوع از نقاط برجسته شورای ششم است. 
وی همچنیــن ادامه داد: اصحاب رســانه مطالبه گران 
و مدافعان حقوق عامه در اســتان هســتند و همیشه 
کوچک ترین نقص را اعلام می کنند تا مســائل برطرف 
شــود. لذا با بیان نقد سازنده و صحیح باید تا جایی که 
شهر امکانات دارد و می شود برای شهر کار انجام داد و 

اقدامات را پیگیری کرد. 
 قدردانی بازرس کل اســتان فارس از تلاش 

بی وقفه مجموعه مدیریت شهری شیراز
کاظم اکرمی، رئیس منطقه 3 ســازمان بازرســی کل 
کشــور و بازرس کل استان فارس در چهارمین بازدید 
مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت 

شب پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس از تلاش بی وقفه 
مجموعه مدیریت شهری قدردانی و بیان کرد: بازدید از 

پروژه های عمرانی شهر شیراز لذت بخش است.
 فعال شدن شیفت شب در اجرای 50 ابر پروژه 

شهر شیراز 
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این بازدید ضمن 
بیان اینکه نزدیک به 2هزار پروژه و 50 ابر پروژه در شهر 
فعال است اظهار کرد: یکی از برنامه ریزی های مدیریت 
شهری برگزاری تور شبانه شنبه شب ها به صورت ثابت 
و راه اندازی شیفت شــب در اجرای پروژه های عمرانی 
کلان شــهر شیراز است. او با اشــاره به اجرای خط دو 
مترو در ایستگاه میدان آزادی از پیمانکار پروژه )قرارگاه 
خاتم الانبیــا( قدردانی کرد و ادامه داد: با یک جدیت و 
اهتمام ویژه این برنامه در دســتور کار است تا ساخت 
پروژه خط دو مترو تا ایســتگاه میدان کلبه انجام شود. 
اسدی با بیان اینکه امروز با یک همدلی و وفاق، اقدامات 
در حال انجام و رو به پیشرفت است، تصریح کرد: بالغ 
بر 50 ابر پروژه در شــیراز در حال اجراست که در تمام 
آن ها شیفت شــب فعال است و این تعداد پروژه به جز 
چند صد پروژه متوســط و خردمقیاس است که روند 

اجرایی آن ها در حال انجام است. 
وی تأکید کرد: به صورت هفتگی و روزانه رصد پروژه ها 

انجام می شود تا هیچ پروژه ای تعطیل نشود. 
شهردار شیراز خاطر نشان کرد: اتفاقات خوبی در سطح 
شهر شیراز در حال انجام است و این موضوع به جهت 
حمایــت مجموعه هایــی همچون دســتگاه قضایی و 
شورای اسلامی شهر شیراز و سایر دستگاه های نظارتی، 
خدماتی و امنیتی و استاندار فارس و نماینده ولی فقیه 

در استان فارس است و قدردان این حمایت هستیم. 
 تلاش، صداقت و دلســوزی مهم ترین ویژگی 

شورای ششم و شهرداری شیراز است 
مصطفی بحرینی، دادســتان عمومــی و انقلاب مرکز 
اســتان فارس در این بازدید تصریح کــرد: پروژه های 
عمرانی و عملیاتی در شــهر در روند اجــرا قرار دارد و 
این حاکی از سرزندگی و اقدامات بسیار ارزنده ای است 
که مجموعه مدیریت شــهری برای آن در حال تلاش 

هستند و جای قدردانی دارد. 
وی خاطر نشان کرد: برخی از افراد در شورا و یا مجموعه 
شــهرداری اقدامات و کار آن ها کمتر دیده می شود و 
یکی از این مجموعه ها معاونت و مدیر کل حقوقی است 
که کار آن ها زیاد و تلاش بســیار اثرگذاری دارند و این 
موضوع را شاهد هســتیم که دائماً با حوزه قضایی در 
ارتباط هستند و مشکلات و موضوعاتی که در مسیرهای 
قانونی با آن ها مواجه هستند همواره پیگیری آن صورت 
می گیرد و مجموعه قضایی اســتان به صورت خاص و 
ویژه موضوعــات را خارج از نوبت رســیدگی می کند. 
دادســتان عمومی و انقلاب اســتان فارس ادامه داد: 
ایســتگاه میدان آزادی یکی از ایســتگاه هایی بود که 
با مشــکل حقوقی مواجه بود اما به دستور رئیس کل 

دادگستری استان فارس مشکلات آن رفع شد. 
بحرینی تأکید کرد: مهم ترین ویژگی شورای ششم و 
شــهرداری فعلی کار بلدی اعضا و پرکار بودن، تلاش، 

صداقت و دلسوزی آن ها است.
 تیم هماهنگ و مسنجم مدیریت شهری حاصل این 

حیات شهری 
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز 
در چهارمین بازدید شبانه مدیریت شهری از روند اجرای 
نوبت شب پروژه های عمرانی اظهار کرد: اگر در مجموعه 
کلان شهر شیراز موفقیت هایی وجود دارد، پس از لطف 
خداوند، حاصل همدلی و همراهی میان مجموعه شورا 
و شهرداری شیراز است. شهرداری یک تیم هماهنگ، 

منسجم و همراه است که شهردار شیراز رهبر این تیم 
است. وی با اشاره به اینکه تمام پرسنل 13 هزار نفری 
شهرداری شــیراز در حال تلاش و فعالیت هستند، از 
تمام مســئولین که در پیشبرد امورات شهری فعالیت 

دارند به ویژه مجموعه قوه قضاییه قدردانی کرد. 
در این بازدید همچنین کاظم اکرمی، رئیس ســازمان 
بازرسی استان فارس از تلاش بی وفقه مجموعه مدیریت 
شهری قدردانی کرد و افزود: بازدید از پروژه های عمرانی 

شهر شیراز لذت بخش است. 
 روند اجرای خط مترو شیراز در مقایسه با سایر 

کلان شهرها یک اقدام بی سابقه است 
رضا محمدیان، عضو و رئیس کمیســیون حمل ونقل و 
ترافیک شورای اســلامی شهر شیراز با اشاره به تلاش 
ستودنی کارکنان ســازمان حمل ونقل ریلی در اجرای 
ایــن پروژه، اظهار کرد: یکــی از تفاوت های اجرایی در 
خط مترو شیراز در مقایسه با سایر کلان شهرها اینست 
که عملیات متــرو در چهار محور و چهار خط در حال 

انجام است. 
وی افزود: روند اجرای خط مترو شــیراز در مقایسه با 
سایر کلان شهرها یک اقدام بی سابقه است و پیشرفت 

فیزیکی پروژه بسیار مطلوب است. 
عضو شــورای اسلامی شهر شــیراز ادامه داد: در خط 
3 متــرو کــه در تکمیل خط یک اســت از تعداد 13 
ایســتگاهی که برای این خط طراحی شده است تنها 
دو ایســتگاه عملیاتی نشده است و ســایر ایستگاه ها 
عملیاتی شده است. برنامه ریزی به گونه ای است که در 
هنگام ورود دســتگاه تی بی ام به هر ایستگاه محفظه 

خاکبرداری ایستگاه آماده است. 
محمدیان اضافه کرد: در ادامه خط 2 مترو برای ســه 
ایستگاهی که عملیات اجرایی آن ها دنبال می شود این 
نوید داده شده است تا ســال آینده به یک نقطه قابل 

قبول برسد و عملیات خاکبرداری انجام شود. 
وی تصریــح کرد: در خصوص اتصــال خط 1 به 4 که 
عملاً دسترســی به حرم های مطهر و بافت تاریخی و 
اماکن تاریخی محدوده بافت مد نظر است، چهار ایستگاه 
طراحی خواهد شد که دو خط 1 و 4 را به یکدیگر وصل 
می کند و با سایر اتصالات خطوط دسترسی شهروندان 
به نقاط مختلف شــهر ایجاد می شود و در ایام مختلف 
ســال همچون عید نوروز، ماه محرم و مناســبت های 
خاص که دسترســی به این محدوده به دلیل مسائل 
امنیتی و ترافیکی محدود و مسدود می شود، دسترسی 
آسان شهروندان به این مسیر صورت می گیرد. به گفته 
رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک و عمران شورای 
اسلامی شهر شــیراز در طراحی ایســتگاه، مطالعات 
مختلــف اجرای این خط در دســتور کار قرار گرفت و 
این اقدام نقطه عطف در حمل ونقل محدوده تاریخی، 
فرهنگی و مرکزی شیراز و دسترسی آسان تر شهرندان 

و زائران به حرم های مطهر شهر شیراز خواهد بود. 
 برای تکمیل پروژه خط ۲ مترو شیراز ۱۳ هزار 

میلیارد تومان اعتبار موردنیاز است
در ادامــه این بازدیــد امیر یقطین، رئیس ســازمان 
حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز به تشریح اقدامات در 
حال انجام در خصوص پروژه مترو شــیراز پرداخت و 
اظهار کــرد: خط 1 مترو به طول 24 کیلومتر در حال 
اجرا اســت و با توجه به نیازی که احساس شد که اگر 
بتوانیم یک لوپ میان خطوط 1 و 4 ایجاد شود قسمت 
اعظم بافت تاریخی، سنتی و حرمین مطهر شهر با خط 
4 پوشش داده می شود. لذا تصمیم بر آن شد از ایستگاه 
شــماره شــش رازی در خط یک تبادل مسافر صورت 
گیرد. وی افزود: در حال حاضر خط 3 یا ادامه خط یک 
در حال اجراست که ایستگاه گلستان در ابتدای شهرک 
گلستان تی بی ام 9 متری توسط شرکت شمس عمران 

از ســوی وزارت دفاع مسافر قرار داده شده است و این 
خط به طول 10 کیلومتر در حال اجرا است.

رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز ادامه 
داد: بــا توجه به لینک ارتباطی کــه میان خط 1 و 4 
طراحی شــده اســت در خط یک از ایستگاه چهار راه 
زند یک تونل در حال احداث اســت و عملیات تجهیز 
کارگاه در دســت اقدام اســت و این تونل از ایســتگاه 
زندیه در حال طراحی و احداث اســت و این ایســتگاه 
به سمت مسیرهای چهارراه مشیر، سه راه نمازی، باب 
شهید دستغیب، باب الرضا و عبور از حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع( به سمت خیابان حضرتی شاهزاده قاسم 
تردد و دسترسی مسافر پیش بینی و طراحی شده است. 
یقطیــن با اشــاره به اینکه خط 2 که قســمت عمده 
عملیات اجرایی آن به پایان رســیده است، اضافه کرد: 
ایستگاه میدان آزادی ایستگاه شفت تخلیه خاک است 
که پشــتیبانی تی بی ام ها برای ادامه مسیر تا میدان 
کلبه سعدی صورت می گیرد و این یک قسمت الحاقی 
به خط 2 است. وی خاطر نشان کرد: شهردار و شورا به 
شهروندان شیراز قول اتمام حفاری مکانیزه این خط تا 
تابســتان 1404 را دادند و امید است با اتمام عملیات 
در این بازه زمانی بتوانیم تست گرم این خط تا میدان 
کلبه سعدی را انجام بدهیم. رئیس سازمان حمل ونقل 
ریلی شهرداری شیراز اظهار کرد: در حال حاضر عملیات 
حفاری با قدرت در حال اجراســت و پیمانکار در صدد 
اســت تا تونل این خط تا تابستان سال آینده به اتمام 
برسد و بتوانیم ایستگاه کلبه سعدی را در یک مرحله از 

پیشرفت به جهت ورود قطار برسانیم.
 یقطین با اشــاره به اینکه در خط 2 مشکل اصلی که 
با آن مواجه هستیم کمبود واگن است، تأکید کرد: در 
طرح جامع حمل ونقل و ترافیک خط 2 تا میدان کلبه 
سعدی مدنظر اســت؛ اما در مسیر بلوار فضلیت نیز با 
توجه به ورودی مسافر از تونل فضلیت، طراحی و احداث 

یک ایستگاه در این خیابان در دستور کار است. 
وی تصریــح کرد: هر کیلومتر اجرای مترو 50 میلیون 
دلار هزینه دارد و با توجه به بومی ســازی که در حال 
انجام است هر یک کیلومتر اجرای خط مترو 2 هزار تا 
2500 میلیارد تومان بدون هزینه ناوگان نیاز اســت و 
برای تکمیل پروژه 13 هزار میلیارد تومان اعتبار مورد 
نیاز است. رئیس ســازمان حمل ونقل ریلی شهرداری 
شیراز همچنین با اشــاره به تخصیص 1400 میلیارد 
تومانی اوراق مشــارکت با ســهم مشارکتی 50 درصد 
شــهرداری و 50 درصد دولت، اضافه کرد: از این میزان 
1100 میلیارد را دولت اعلام کرده است شهرداری باید 
برای خرید ناوگان بپردازد. این در حالی است که قیمت 
هر واگن در حال حاضر یک میلیــون 100 هزار یورو 
اســت و تهیه 5 واگن که یک رام را تشکیل می دهند، 

بالغ بر 5 میلیون و 500 هزار یورو هزینه دارد.
خط 2 قطارشهری شیراز به طول تقریبی 16 کیلومتر 
با تعداد 13 ایســتگاه از میدان شکوفه واقع در شهرک 
میانرود در جنوب غربی شــیراز آغــاز و پس از عبور از 
بلوار عدالت و میدان بســیج در امتداد خیابان انقلاب 
به ســمت میدان امام حسین )ع( و آزادی و از آنجا در 
امتداد غرب به شرق شیراز پس از گذر از میدان اطلسی 
و حافظیه به میدان گلستان و فضیلت ختم خواهد شد، 
ظرفیت حمل مسافر در نظر گرفته شده برای این خط 
16000 نفر ســاعت است که با 22 رام قطار، 5 واگن و 
سرفاصله 3 دقیقه ای برای اعزام قطارها در افق طرح در 

نظر گرفته شده است.

 گروه خبر-لیلا غضنفری
 به مناســبت 9 اردیبهشــت ماه، روز شــوراها؛ 
یکصد و پنجاه و دومین جلســه علنی شــورای 
شــهر شــیراز میزبان مدیریت ارشــد استان، 
استاندار فارس و فرماندار شهرستان شیراز بود.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس با اشاره به 
ضرورت مشــورت در دین مبین اســلام گفت: 
بعد از مشــورت کــردن، اراده و تــوکل منجر 
به نتیجه مطلوب می شــود و نبــود هر کدام از 
عوامل نتیجه دلخــواه را درپی ندارد. ایمانیه با 
بیان اینکه شــوراییان به عنــوان منتخب مردم 
وظیفه سنگینی را در مقابل مردم دارند، افزود: 
یکی از راهکارهای شوراییان برای اینکه بدانند 
چقدر مردم از عملکرد آنها راضی هستند، طرح 
این پرسش اســت که در صورت کاندیدا شدند 
برای ورود به شــورا مردم به آنها رأی می دهند؛ 
عملکــرد خود را در دیدگاه مردم ارزیابی کنند. 
اســتاندار فارس از اعضای شورا خواست که از 
مــردم نظر خواهــی کنید تا ضمن شناســایی 

نیازهــا، اولویت های کاری مشــخص شــود تا 
براساس  اقدامات  هدف گذاری و تقســیم بندی 
مشــکلات مردم صورت بگیــرد. ایمانیه با بیان 
اینکه اکثر مشــکلات مردم موضوع معیشــت 

است، تصریح کرد: رفع مشکلات معیشتی تنها 
وظیفه چند نهاد نیســت و ســایر نهاد از جمله 
شــورا بر حســب توان در این موضــوع مهم و 
مردمی وظیفه دارند. استاندار فارس تأکید کرد: 

در صورتی که اختلاف ســلیقه زیر چتر اصیل 
تفکرات انقلاب اسلامی باعث برکت می شود.

ایمانیه اعــلام آمادگی کرد شــورای راهبردی 
مدیریت شــهری در شهر شــیراز با چند حوزه 

خدمات رسان کلید بخورد. 
رئیس شورای اسلامی شهر شــیراز با اشاره به 
حمایت شــورا از ســوی مقامات ارشد استان و 
فرماندار شهرســتان شــیراز گفت: با توجه به 
ضرورت مدیریت یکپارچه شهری و طی رایزنی 
و حمایت استاندار فارس و تهیه طرح آزمایشی 
مدیریت یکپارچه شــهری و ارائه آن در صحن 
علنی شــورا، اجرای طرح آزمایشــی مدیریت 

شهری در شهر شیراز کلید می خورد.
محمدحسن اسدی، شــهردار کلان شهر شیراز 
نیز با بیــان اینکه امروز اگــر وضعیت کارکرد 
دستگاه های اجرایی و خدماتی در سراسر کشور 
و در ادوار مختلف شورا را مقایسه کنید، متوجه 
حجم کارهــا و فعالیت عمرانی در کلان شــهر 
شیراز خواهیم شــد، گفت: مهم ترین دلیل این 

حجم از اقدامات به اثر گذاری شــورای شــهر 
برمی گردد. شــورا نهاد و جایگاهی اســت که 
دنبال مســائل حاشیه ای نیست و به یک معنی 

مجلس محلی است.
اســدی عنوان کرد: با عملکرد شــورای ششم 
بودجه شهرداری نسبت به سه سال قبل 5 برابر 
شده است که به 31هزار میلیارد تومان رسیده 
است که اگر شورا نبود این اتفاق ها رخ نمی داد.
شــهردار کلان شهر شــیراز خاطرنشــان کرد: 
اگــر دولــت می خواهــد چابک تر باشــد باید 
مدیریــت یکپارچه شــهری شــکل بگیرید و 
 برخــی ادارات زیــر چتر تصمیم گیری شــورا

قرار بگیرند.
اســدی تصریح کرد: به عنوان کارشناس و عضو 
شــورا می گویم وجود شورا پر نعمت است و در 
بودجه ســالانه دولت و مراجــع تصمیم گیری 
تقویت شــوراها مدنظر اســت هرچه به سمت 
برویم رضایتمندی شهروندان  تقویت شــوراها 

بیشتر می شود.

شهردار منطقه یازده خبر داد:
زیباسازی و آسفالت برخی مدارس سطح منطقه

 شــهرداری شــیراز در راســتای اجرای طرح زیباســازی و نوســازی 
مــدارس، بــرای اولیــن بــار در ســطح منطقــه یــازده شــهرداری 
 شــیراز، عملیــات آســفالت معابــر و محوطه مــدارس ایــن منطقه 

آغاز شد.
علی فراشــاییان، شــهردار منطقه یازده از زیباســازی و آسفالت برخی 
مدارس محروم منطقه خبر داد و گفت: در راستای جهش آسفالت پیرو 
مصوبات شورای اسلامی شهر شیراز برخی مدارس محروم منطقه یازده 

آسفالت خواهد شد. 
فراشاییان با اشاره به اینکه یکی از اولویت های عمرانی و بهسازی منطقه 
یازده، محیط آموزشــی و فرهنگی سطح منطقه است عنوان کرد: بیش 
از 20 مدرسه در سطوح مختلف و بیش از 20 مرکز فرهنگی در منطقه 
یازده است که زیبا سازی و فضا سازی این مراکز از اولویت های شهرداری 

منطقه یازده می باشد. 
در همین راســتا، با برنامه ریزی های انجام شده، در نظر داریم عملیات 
آســفالت معابر و محوطه سایر مدارس محروم ســطح منطقه را نیز به 
طور مســتمر اجرا کنیم تا شــاهد ارتقای کیفیت فضاهای آموزشی در 

این منطقه باشیم. 
گفتنی اســت مدرسه شــهدای کوی آزادگان با تعداد بیش از ۷50 نفر 
در دو نوبــت صبح و عصر پســرانه و دخترانه به عنوان اولین مدرســه 
در طرح جهش آســفالت قرار گرفته اســت و لیســت مدارس محروم 
 به نوبــت از طرف معاونــت فنی و عمرانــی شــهرداری منطقه یازده 

در دستور کار است.

در شورای اسلامی شیراز به مناسبت روز شورا مطرح شد؛ 

شورای راهبردی مدیریت شهری برای اولین بار کلید می خورد

شهردار شیراز خبر داد:

فعال شدن شیفت شب در 
اجرای 50 ابرپروژه شهر شیراز 

رئیس شورای اسلامی شیراز:

موفقیت هاحاصل همدلی شورا 
و شهرداری شیراز است 

رئیس کل دادگستری فارس:

نظارت قوی یکی از 
شاخصه های شورا ششم است

عضو شورای اسلامی شیراز:

اجرای خط مترو شیراز در مقایسه 

با سایر کلان شهرها بی سابقه است 

حمل ونقل پاک بر ریل توسـعه
در بازدید شبانه و فعال شدن شیفت شب خط دو مترو شیراز مطرح شد؛

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
شورای شــهر شــیراز که به مناسبت روز 
شــوراها و قدردانی از کارگران روز شلوغی 
را سپری کرد که با 10 دستورکار چندین 
مصوبه داشت. لایحه دوفوریتی شــهرداری شیراز با موضوع )اولین اجلاسیه 
رســانه ای جبهه مقاومت(، به تصویب رسید و به شهرداری شیراز اجازه داده 
می شــود اولین اجلاسیه رسانه ای جبهه مقاومت را با اعتبار 50 میلیارد ریال 

از ردیف اعتباری 6021202 بودجه سال 1403 برگزار نماید.
لایحه شــهرداری شیراز، درخصوص اصلاح الزام شهرداری شیراز به استفاده 
از ظرفیــت مجتمع اقتصــادی کمیته امــداد امام خمینــی )ره( در حوزه 
سرمایه گذاری به تصویب رسید. شهرداری شیراز مکلف است موضوع استفاده 
از ظرفیت هــای مجتمع اقتصادی کمیته امداد امــام خمینی )ره( در حوزه 
ســرمایه گذاری را بررســی و گزارش اقدامات را هر 6 ماه یکبار به شــورای 

اسلامی شهر شیراز ارائه نماید.
 لایحه شهرداری شیراز، درخصوص کاهش هزینه پروانه و عوارض ساختمانی 
در راســتای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به تصویب رسید. شهرداری 
مکلف اســت هزینه صدور پروانه و عوارض ساختمانی را صرفاً جهت کاربری 
مســکونی به میزان ده درصد برای خانواده های دارای حداقل سه فرزند زیر 
بیســت سال تخفیف دهد. معافیت های فوق فقط یک بار و تا متراژ 200 متر 

مربع زیربنای مفید در شهر شیراز قابل اعمال است. تبصره 2: عناوین هزینه 
و عوارض پروانه ســاختمانی مشمول این مصوبه به شــرح ذیل می باشد: - 
عوارض های صدور پروانه ســاختمانی زیربنا - عوارض های تراکم تا حد مجاز 
طبق مصوبات مراجع تصویب کننده طرح های توســعه شهری و کمیسیون 
ماده 5 - اصلاح فرآیند صدور پروانه ســاختمانی )دو مرحله ای کردن صدور 
پروانه ساختمانی( - بهای خدمات کارشناسی و فنی - بهای خدمات مدیریت 

نظارت بر جمع آوری و حمل نخاله های ساختمانی.
تبصره 3: شهرداری می بایست گزارش صددرصد تخفیف های مربوط به پروانه 
ســاختماني موضوع ایــن مصوبه را جهت تأمین از محــل منابع عمومي در 
بودجه های سنواتي به دولت ارســال نماید. تبصره 4: برای خانواده هایی که 
فرزند چهارم و بیشــتر متولد 1402/1/1 و بعد از آن باشــند، به ازای فرزند 
چهارم 10% ، به ازای فرزند پنجم 20% و به ازای فرزند ششــم و بیشــتر از 
آن 30% مازاد بر 10% تکلیف ردیف اول توســط شهرداری مشمول معافیت 
عوارض پروانه ساختمانی گردند. تبصره 5: مؤدیان مشمول تخفیف مندرج در 
این مصوبه، مشــمول سایر کاهش عوارض و بهای خدمات سالیانه شهرداری 

نیز می گردند.
تبصره 6: شهرداری مکلف است شــیوه نامه اجرایی این ماده واحده را ظرف 

حداکثر یک ماه آینده تدوین و جهت تأیید به شورا ارائه نماید.

محمد هادی ایمانیه، اســتاندار فارس در جلسه شورای 
اداری که در سفر به شهرستان جویم برگزار شد، اظهار 
داشــت: قدمت شهرستان ریشــه دار و تاریخی جویم 
متعلق به هزاران ســال قبل اســت و مردمی اصیل و 
دین دار و اهل خیر در این منطقه حضور دارند و این امر 
مســئولیت ما را در خدمتگزاری به این بخش از کشور 

عزیزمان سنگین تر می کند.

وی با بیان اینکه پیگیری و ســماجت مسئولان برای 
اجرایی شدن مصوبات، نقش مهمی در تحقق آن دارد، 
اظهار داشت: شهرستان هایی که پیگیر اجرای مصوبات 
بودند تا سقف 90 درصد به اهداف خود دست یافته اند. 
ایمانیه از تلاش برای تکمیل پروژه های حوزه سلامت، 
تأمین آب و احداث راه در شهرســتان جویم خبر داد 
و افزود: کمیته ویژه ای برای حل مشــکلات مردم در 

زمینه ســامان دهی زمین های مورد ســکونت مردم با 
رعایت حدود قانونی تشــکیل می شود. استاندار فارس 
با اشاره به عملی شدن تعهدات دولت در حوزه مسکن 
گفت: مرحله فونداســیون واجدین شرایط نهضت ملی 
مســکن تا پایان خردادماه باید به پایان رسیده باشد و 
پس از آن در فواصل سه ماهه باید 25 درصد از مساکن 

تحویل واجدین شرایط شود.

علی جان صادق پور، مدیر عامل شــرکت آبفا اســتان 
فارس با تأکید بر کاهش بارندگی های سالانه و علاوه 
بر آن پراکنش نامناســب بارش ها در بیشــتر شهرها 
و روســتاهای استان، اظهار داشــت: در سال گذشته 
به منظور تأمین آب شرب مورد نیاز مشترکین، علاوه 
بر اجرای اقدامات گسترده در حوزه فنی و مهندسی، 
با مهندسی مجدد و ارتقای بهره وری منابع تولید آب، 
میــزان قابل توجهی به توان تولید آب در شــهرها و 

روستاهای استان اضافه شد.
وی تنش آبی در بالغ بر 4۸ شــهر و 619 روســتای 
اســتان در آســتانه تابستان گذشــته را از مهم ترین 

چالش های شرکت آبفا استان در سال 1402 توصیف 
کرد و گفت: جلسات مســتمر کمیته بحران شرکت 
و تدوین برنامه های مؤثر در حوزه های ســاختاری و 
رفتاری، توانســت علاوه بر پیش بینی نقاط بحران زا 
و در آســتانه تنش آبی اســتان، با مدیریت مطلوب 
و بهنگام از بــروز بحران اجتماعی پیشــگیری کند. 
مدیر عامل شــرکت آبفا فارس اضافه کرد: با توجه به 
رویکرد وزارت نیرو مبنی بر تسریع در محرومیت زدایی 
و افزایش اقدامات پیشگیرانه به منظور رفع تنش آبی 
در مناطق محروم، فعالیت های گســترده ای طی سال 
گذشــته صورت پذیرفت که نتیجــه آن افزایش بالغ 

بــر 900 لیتر برثانیه به ظرفیت تولید آب شــهرها و 
روستاهای استان گردید. رئیس هیئت مدیرره شرکت 
آبفا اســتان فارس اعم این اقدامــات را حفر، تجهیز، 
کف شــکنی و مهندســی مجدد 240 حلقه چاه آب 
شــرب، همین طور مرمت و بهسازی چشمه ها و سایر 
منابع آب شــرب، شناسایی و تبدیل 15 هزار و 600 
انشعاب غیر مجاز آب به انشعاب مجاز، تعویض بالغ بر 
5۷ هزار و 900 کنتور خراب و جلوگیری از هدر رفت 
آب با اصلاح، بازسازی و توسعه بالغ بر ۸14 کیلومتر 
خط انتقال و شبکه توزیع آب در شهرها و روستاهای 

استان عنوان کرد. 

فرزند بیشتر، تخفیف بیشتر
در شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد؛

 مشوق های خاص برای خانواده های با 3 فرزند و بیشتر
 اولین اجلاسیه رسانه ای جبهه مقاومت با اعتبار 50 میلیارد ریال 

در بازدید از پروژه نهضت ملی مسکن؛

استاندار فارس خواستار تسریع نهضت ملی مسکن و حفظ حقوق عامه شد

 مدیر عامل شرکت آبفا استان فارس: 

سال گذشته ۹00 لیتر بر ثانیه به ظرفیت تولید آب شرب استان افزوده شد
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آسیای غربی

 آمریکا نگران تقویت روابط ایران - پاکستان است
ایسنا-یک رســانه لبنانی در گزارشی با اشاره به دستاوردهای 
ســفر رئیس جمهور ایران به پاکستان در میان تنش های منطقه 
و با توجه بــه نقش ایران در عرصه منطقــه ای و بین المللی، به 
بررسی اهمیت این ســفر و دلایل نگرانی آمریکا از تقویت همکاری ها میان تهران 

و اسلام آباد پرداخت.
وبگاه شــبکه لبنانی با بررسی دستاوردهای ســفر رئیس جمهور ایران به پاکستان، 
از جمله، امضای هشــت تفاهم نامه همکاری در حوزه های متعدد، نوشت که تهران 
و اســلام آباد با چشم پوشی از هشدار آمریکا به پاکســتان درباره انجام توافق های 
تجاری با ایران، چندین تفاهم نامه همکاری امضاء کرده و بر ضرورت شراکت قوی، 
برطرف کردن مسائل امنیتی مشترک و تقویت همکاری های اقتصادی تأکید کردند.

در گزارشی که در وبگاه شبکه لبنانی المیادین در این باره منتشر شده، آمده است: 
اولین ســفر سید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور ایران به پاکستان در برهه تشدید 
تنش ها در منطقه و بغرنج تر شــدن وضعیت میان ایران و اســرائیل انجام شد. این 
سفر رئیسی منعکس کننده جو سیاسی پیچیده میان ایران و اسرائیل و پابرجا بودن 
شــرایط غزه و نشــان دهنده تلاش ها برای برقراری روابط با کشورهای همسایه در 

میان تنش های منطقه ای است.
شرایط فعلی منطقه باعث می شود این سفر رئیس جمهور ایران اهمیت قابل توجهی 
پیدا کند. ســران ایران و پاکستان در طی این سفر درباره مسائل تجارت دوجانبه، 
تنش هــای مرزی، انرژی و منطقه ای از جمله، تقابل ایران و رژیم صهیونیســتی و 

پیامدهای گسترده تر آن برای جنوب و غرب آسیا گفت وگو کردند.

تحلیلگرصهیونیست:
وقت رفتن کابینه شرور نتانیاهو فرارسیده است

ایرنا-شــیفر در مقالــه ای در روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت 
آحارنوت« نوشــت: پــس از گذشــت ۲۰۰ روز از جنگ در غزه، 
نتانیاهو و بنی گانتس، وزیر جنگ اســبق رژیم صهیونیستی به ما 
وعده می دهند که حمله به رفح، حماس را شکست خواهد داد، در حالی که چنین 
احتمالــی وجود ندارد. وی با بیان اینکه زمان پایان دادن به این جنگ فرارســیده 
اســت، اضافه کرد: چنین جنگی در تاریخ )رژیم جعلی( اسرائیل سابقه ندارد و ما 

باید بهای لازم را بپردازیم و اسیرانمان را از غزه بازگردانیم.
شــیفر ادامه داد که ۱۰۰ هزار نفر در داخل ســرزمین های اشغالی آواره شده اند و 
کســی از آن ها سخنی به میان نمی آورد. این تحلیلگر صهیونیست افزود: زمان آن 
فرا رســیده که کابینه شــرور نتانیاهو کنار برود، او مسئولیت فاجعه هفتم اکتبر را 

نمی پذیرد و همچنان ما را به سمت پرتگاه نابودی می کشاند. 
این خبر در حالی منتشــر می شود که رئیس جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
نیز امروز در ســخنانی بــا انتقاد از عملکــرد مقامات سیاســی، نظامی و امنیتی 
ایــن رژیم در زمــان عملیات طوفــان الاقصــی )۱۵ مهرماه ۱۴۰۲(، خواســتار 
 اســتعفای تمام مقامات دخیل در این شکســت شــد. یائیر لاپید گفت: اگر تنها 
گزینه برای توقف جنگ، آزادی افراد ربوده شده )اسرای صهیونیست در غزه( است، 

اجازه دهید این کار را انجام دهیم، حتی اگر بهای آن وارد نشدن به رفح باشد. 
وی افــزود: من با این جملــه که بدون ورود به رفح، هیچ پیروزی در جنگ حاصل 
نمی شود، موافق نیستم؛ زیرا ما چهار تیپ حماس را هدف قرار داده ایم و تیپ رفح 

ضعیف ترین تیپ است.
لاپید ادامه داد: ابتدا باید در محور فیلادلفیا با مصری ها به توافق دست یابیم و پس 
از آن، می توانیم به تیپ حماس در رفح بپردازیم. پس از گذشت ۲۰۵ روز از تجاوز 
بدون نتیجه و دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار غزه، این رژیم روزبه روز بیشتر در 

بحران های داخلی و خارجی خود فرو می رود.
رژیم اسرائیل طی این مدت دستاوردی غیر از قتل عام، ویرانی، جنایت های جنگی، 
نقض قوانین بین المللی، بمباران نهادهای امدادرســان و قحطی و گرسنگی در این 
منطقه نداشــته اســت. رژیم صهیونیســتی این جنگ را بدون در نظر گرفتن هر 
دســتاوردی در آینده، باخته و حتی پس از ۲۰۵ روز نتوانســته گروه های مقاومت 
در یک منطقه کوچک را که ســال ها در محاصره اســت، به تسلیم وادارد و حتی 
همراهی افــکار عمومی جهانی را به  خاطر ارتکاب جنایت های آشــکار در غزه، از 

دست داده است.

ابومازن، با حمله به رفح بزرگترین »فاجعه انسانی« 
رخ می دهد

تســنیم- محمود عباس، رئیس  تشــکیلات خودگردان فلسطین طی 
ســخنانی در مجمع جهانی اقتصاد در ریاض از جامعه جهانی خواســت 
فلسطین را به عنوان یک کشــور عضو کامل در سازمان ملل به رسمیت 
بشناسند. رئیس  تشکیلات خودگردان فلسطین افزود: اسرائیل سه چهارم 
نوار غزه را ویران کرد و وضعیت غزه بسیار تأسف بار است. ابومازن در این 
سخنرانی درباره حمله زمینی رژیم صهیونیستی به غزه هشدار داد و گفت 
که اگر اسرائیل به رفح حمله کند، بزرگترین فاجعه در تاریخ ملت فلسطین 
رخ خواهد داد. رئیس  تشــکیلات خودگردان فلسطین اظهار داشت: باید 
بر اســاس یک راه حل سیاسی غزه، کرانه باختری و قدس در یک کشور 
مستقل فلسطینی گردهم آیند. عباس با اشاره به طرح های اسرائیل برای 
کوچاندن فلســطینیان افزود: از آن می ترســم که پس از غزه، اسرائیل به 
کرانه باختری حرکت کند تا اهالی آن را وادار به کوچ اجباری به ســمت 
اردن نماید. ۲۰۵ روز از جنگ در غزه می گذرد و طبق آخرین آمار وزارت 
بهداشت غزه، تعداد شهدای غزه از هفتم اکتبر گذشته تاکنون به 3۴ هزار 
و 388 نفر و تعداد مجروحان هم به 77 هزار و ۴37 نفر رسیده است. پیکر 

هزاران نفر نیز همچنان زیر آوار ساختمان ها مدفون است.

بمب گذار استانبول به 1800 سال حبس محکوم شد
فارس- در ســاعت ۱6:۲۰ عصر ۱3 نوامبر ۲۰۲۲ در خیابان اســتقلال 
منطقه بی اغلو اســتانبول ترکیه انفجــاری رخ داد که در نتیجه آن 6 نفر 
کشته شدند و 99 نفر دیگر زخمی شدند.طبق گزارش راشاتودی، نیروهای 
ویژه و پلیس ترکیه در عملیاتی ضدتروریستی در فاصله کمتر از یک روز 
بعد از انفجار در استانبول، به محل اختفای زنی که بمب را در خیابان رها 
کرده بود، یورش برده و او را دســتگیر کردند.اداره امنیت اســتانبول بعد 
از بازجویی از این فرد اعلام کرد که نام او احلام البشــیر و تبعه ســوری 
اســت که اعتراف کرده توسط گروهک تروریســتی »پ.ک.ک« به عنوان 
یک افســر اطلاعاتی آمــوزش دیده و از طریق منطقــه عفرین در ادلب 
 )ســوریه( وارد خاک ترکیه شده اســت. طبق گزارش راشاتودی، البشیر 
در دادگاه حاضر به دفاع از خود نشــد و قاضــی دادگاه چنین حکمی را 

برای او صادر کرد.

چین با کنار زدن آمریکا، قدرت اول آفریقا شد
فارس- چین توانســت جایگاه آمریکا به عنوان قــدرت اول جهانی در 
قاره ســیاه را به خود اختصاص دهد.در نظرسنجی گالوپ، نظر 36 کشور 
آفریقایــی درباره چهار قــدرت جهانی )آمریکا، چین، روســیه و آلمان( 
پرسیده شد. طبق این نظرسنجی، چین توانست جایگاه آمریکا به عنوان 

موثرترین قدرت جهانی در قاره آفریقا را گرفت.
در نظرســنجی ســال ۲۰۲۲ آمریکا با ۵9 درصد و چین با ۵۲ درصد، در 
صدر این فهرســت قرار داشت اما در ســال ۲۰۲3 واشنگتن با ۵6 درصد 
به رده دوم رفت و پکن با ۵8 در رتبه اول جا گرفت. در نظرســنجی سال 
۲۰۰9، آمریکا محبوبیت 8۵ درصدی آفریقایی ها درباره مواضع واشنگتن 
در قاره آفریقا را به دست آورده بود اما در نظرسنجی سال ۲۰۱7، آمریکا 

تنها ۵۱ درصد حمایت قاره سیاه را کسب کرده بود.
چین در نظرسنجی سال ۲۰۱۱ توانسته بود حمایت 7۲ درصدی مردمان 
قاره آفریقا را درباره جایگاه خود در قاره آفریقا بدست آورده بود. بیشترین 
حمایت از چین در قاره آفریقا، در غنا، ســاحل عاج و سنگال حاصل شده 
اســت. به گزارش این مؤسسه آمریکایی، بهبود جایگاه چین در آفریقا به 
دلیل »افزایش ســرمایه گذاری« پکن در این قاره است و هم اکنون، چین 
بزرگ ترین شــریک تجاری آفریقا است.در این نظرسنجی، آلمان توانسته 
نظر مســاعد ۵۴ درصد آفریقایی ها را کسب کرده و روسیه هم ۴۲ درصد 

آرا را بدست آورده است.

وزیرامورخارجهاردن:

 اگر لغو توافق صلح با اسرائیل به نفع فلسطین باشد، در این کار 
تردید نمی کنیم

ایســنا- ایمن صفدی، وزیر امــور خارجه اردن 
گفــت که اگر لغــو توافقنامه صلح امضا شــده با 
صهیونیســت ها در ســال ۱99۴ به نفع فلسطین 
 باشــد، پادشــاهی اردن در لغــو آن تردیــدی 

نخواهد داشت.
در ۲6 اکتبــر ۱99۴، رژیم صهیونیســتی و اردن 
معاهده صلحی را تحت نظارت آمریکا امضا کردند، 
اما روابط دو طرف به دنبال تشدید تجاوزات مکرر 
این رژیم در سرزمین های فلسطینی به طور کلی 
و شهر قدس و مسجد الاقصی به طور خاص، شاهد 

چندین بحران بوده است.
به گــزارش شــبکه تلویزیونی رســمی المملکه، 
الصفدی گفــت: اردن برای دســتیابی به صلحی 

عادلانه و فراگیر، توافقنامه صلح را در چارچوب جمعی 
عربی امضاء کرد.

وزیــر خارجــه اردن افــزود: اردن پــس از امضــای 

برادران مــان  توســط   )۱993( اســلو   توافقنامــه 
 در تشــکیلات خودگردان فلســطین، ایــن توافق را 

امضاء کرد.
وی ادامــه داد: اردن از آن زمــان از ایــن توافق برای 

خدمت به ملت برادر فلســطین و همچنین برای 
حفظ منافع مان استفاده می کند.

الصفدی با اشاره به شنیدن درخواست های بسیاری 
برای لغو توافقنامه صلح، پرســید: از این توافق چه 

کسی سود می برد؟ چه فایده ای دارد؟
وی توجیه کرد: توافقنامه صلح زمین های اشغالی 
را بــه ما بازگرداند، مرزهای ما را مشــخص کرد و 
نقش ویژه ای برای پادشــاهی هاشــمی اردن در 
مدیریت اماکن مقدس اســلامی و مســیحی قائل 
شــد. اگر این نقش نبود، اســرائیل از طریق این 
خلأ به منظور تحمیــل حاکمیت و مدیریت خود 

بر اماکن مقدس نفوذ می کرد.
رئیس دســتگاه دیپلماســی اردن تأکید کرد: اگر 
لحظه ای فکــر می کردیم که لغو توافق صلح به خدمت 
به مردم فلســطین، حفاظت از اردن یا به انجام نقشش 

کمک می کند، دریغ نمی کردیم.

ایسنا- ماجــد الانصاری، مشاور نخســت وزیر قطر با 
اظهارنظر درباره مذاکرات متوقف شــده میان حماس و 
تل آویو، تأکید کرد: عملیات رژیم صهیونیستی در رفح 
به اســرای صهیونیست آسیب می زند و منجر به کشته 

شدن تعداد زیادی از غیرنظامیان در غزه می شود.
مشــاور نخســت وزیر قطــر در مصاحبه بــا روزنامه 
»هاآرتص« که نخســتین مصاحبه وی با رســانه های 
صهیونیســتی اســت، گفت: مــا نگران این هســتیم 
کــه عملیات اســرائیل در رفح به اســرای اســرائیلی 
آســیب بزند و همچنین منجر به کشــته شدن تعداد 
زیــادی از غیرنظامیان شــود. هرگونــه تنش، زندگی 
اســرای اســرائیلی را در معرض خطر قــرار می دهد 
 و بــه معنــای مرگ تعــداد بیشــتری از غیرنظامیان 

در غزه است.
الانصاری که ســخنگوی وزارت خارجه قطر هم هست،  
گفت: مــا اکنون در نقطه ای هســتیم که عملًا در آن 
مذاکرات متوقف شــده اســت و دو طــرف بر مواضع 
خود پافشــاری می کنند برای همین رســیدن به یک 
نتیجه بســیار دشوار اســت. در توافق نخستی که بعد 
از یــک هفته از هم فروپاشــید، ما امیــدوار بودیم که 
شــاهد انعطاف، جدیت و پایبندی بیشتری از سوی دو 
طرف باشــیم. به نظر من ما برخورد مثبتی با تیم های 
مذاکره کننــده در دوحه داشــتیم اما متأســفانه این 
تلاش ها به نتیجه ای نرســید و همین مسئله باعث شد 
تا ما در میانجیگری خود ارزیابی کنیم و همچنین یک 
ارزیابی مجدد در جدیت دو طرف داشته باشیم. اگر ما 
ببینیم که مذاکرات به یک مرحله ناامیدکننده رسیده 
اســت، باید در موضع خود بازنگری کنیم و ببینیم که 

چگونــه می توانیــم در این روند مفید باشــیم چرا که 
نمی خواهیم از مــا به عنوان بخشــی از روند طولانی 

کردن دوره جنگ استفاده شود.
وی درباره انتقاد شدیدش از بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیســتی در فوریه گذشته گفت: چنین 
اظهاراتــی تلاش ها برای میانجی گری را از بین می برد. 
هر بار که ما به یک توافق نزدیک می شــویم، طرح های 
جدیدی ارائه می شود و این نوعی کارشکنی است. این 
مانع تراشی می تواند به شکل اظهارات یا اقداماتی باشد 

که مانع تحقق هدف اصلی می شود.
الانصاری ادعاهای نتانیاهو و دیگر مســئولان ارشــد 
صهیونیســت را درباره اینکه قطر باید فشار بیشتری بر 
جنبش حماس در مذاکرات بیاورد و اقدام کافی را برای 
ترغیب حماس به نرمش نشان دادن در مذاکرات انجام 
نمی دهد، رد کرد. وی تأکید کرد: ما امیدوار بودیم که 
شاهد جدیت و تعهد بیشتری از سوی دو طرف باشیم 
و بتوانیم با کمک شــرکای بین المللی فشــار بیشتری 
بر دو طرف برای رســیدن به توافق داشــته باشیم اما 
اکنــون می بینیم که تعهد دو طرف بــه این روند و به 

میانجی گری طرف ها نقص های زیادی دارد.
این مســئول قطری درباره روابط بــا حماس گفت: ما 
وارد روابطی با حماس نشــدیم. آمریکا در سال ۲۰۰6 
 از ما خواســت این نقش را داشته باشیم. در آن زمان 
کاملًا واضح بود که کسی غیر از ما نمی تواند این نقش 
را داشته باشد. ما با هرگونه هدف قرار دادن غیرنظامیان 

چه اسرائیلی باشند و چه فلسطینی مخالف هستیم.
ایــن اظهــارات در حالــی مطرح می شــود که بخش 
امنیتی رژیم صهیونیســتی به منظــور آمادگی برای 

حکم بازداشت دادگاه لاهه علیه مقامات صهیونیستی، 
خواهان دســتیابی ســریع تر به توافقــی درباره تبادل 
اسراســت. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیســتی گزارش داد، 
نهــاد امنیتی این رژیم برای توافق درباره تبادل اســرا 
میــان حماس و رژیم صهیونیســتی فشــار می آورد و 
آن را مهم تر از عملیات نظامی در شــهر رفح، واقع در 

جنوبی ترین بخش غزه می داند.
موضوع توقف دائمی جنگ در کنار دیگر بندها از جمله 
مهمترین موانع در راه دستیابی به توافقی میان حماس 
و رژیم صهیونیســتی در دوره های قبلی مذاکرات بوده 
است. هیئتی از مســئولان سرویس اطلاعات مصر روز 
جمعه وارد اراضی اشغالی شده و با نمایندگان شین بت، 
ارتش رژیم صهیونیستی و موساد درباره قرارداد تبادل 
اســرا و عملیــات نظامی احتمالی ایــن رژیم در رفح، 
مذاکراتی را انجام دادنــد و در نهایت این مذاکرات به 
ارائه پیشنهاد جدیدی از سوی رژیم صهیونیستی منجر 
شــد. حماس روز شــنبه اعلام کرد که پیشنهاد رژیم 
صهیونیســتی را دریافت کرده و پس از اتمام بررسی، 

پاسخ خود را اعلام خواهد کرد.

اخبار کوتاه جهان

مشاورنخستوزیرقطر:

رایزنی های صلح نتیجه ای نداشته است

آسیای غربی

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره140260311012002367موضــوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامــردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقاییوســفباقرزادهفرزندعلیبشــمارهشناسنامه
67صــادرهازلامرددرششــدانگیکقطعهزمینبهمســاحت
111322/1۹متــرمربعپلاک276فرعــیاز304۹اصلیمفروزو
مجزیشــدهازپلاک304۹اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقع
درشهرستانلامرد-روستایلشــخرهخریداریازمالکرسمی
آقایعباسامینیمحرزگردیدهاســتلذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماه
ازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/2۵
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/10

4676/م الف 
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره140260311012002314موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمیمستقردر
واحدثبتیحــوزهثبتملکلامردتصرفــاتمالکانهبلامعارض
متقاضیخانمفاطمهرحیمیفرزندعباسبشــمارهشناسنامه2
صادرهازدرششدانگیکبابخانهبهمساحت632/67مترمربع
پلاک122فرعیاز346اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک346
اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقعدرشهرستانلامرد-میدان
شهداء-بلوارپاســداران-محلهدهنوهیکلیخریداریازمالک
رسمیآقایحسینجمالیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماه
ازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایندبدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/2۵
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/10

4672/م الف 
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره140260311036004۸34و140260311036004۸3۵ 
هیاتاولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدســندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه
4تصرفــاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایحســینصحرانوردفرزند
عبدالعلیبشمارهشناسنامه21صادرهازبواناتوخدامرادبلداجیفرزند
عبدالهشــمارهشناسنامه۸۹صادرهبروجنهرکدامنسبتبهسهدانگ
مشاعازششدانگاعیانییکبابخانهاحداثیدریکقطعهزمینوقفی
بهمساحت220مترمربعپلاک1۸6۵2فرعیاز14اصلیمفروزومجزی
شــدهازپلاک7فرعیاز14اصلیواقعدربخشسهواجارهعرصهملک
باحقاحداثاعیانازمتولیرســمیموقوفهمحرزگردیدهاست.لذابه
منظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتسلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/10

5079/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره140260311012002304موضــوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامــردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیخانملیلاقایدیفردفرزندحسینبشمارهشناسنامه3۹
صادرهازلامرددرششــدانگیکقطعهزمینبابنایاحداثیبه
مســاحت274/10مترمربعپلاک32۵فرعیاز140اصلیمفروز
ومجزیشــدهازپلاک140اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقع
درشهرستانلامرد-محلهتراکمهخریداریازمالکرسمیآقای
امرالهرضائیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نســبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهاز
تاریختســلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/2۵
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/10

4675/م الف 
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره140260311012002310موضــوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامــردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقایرضاعلیپورفرزندعلیبشــمارهملی۵1۵00۹00۹3
صادرهازلامرددرششــدانگیکبابخانهبهمساحت227/۵۵
مترمربعپلاک437فرعیاز23۵۵اصلیمفروزومجزیشدهاز
پلاک23۵۵اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقعدرشهرســتان
لامرد-خیابانجنت-محلهچاهکمالاخریداریازمالکرســمی
آقایعبدالحمیدغفاریمحرزگردیدهاســتلذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماه
ازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/2۵
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/10

4674/م الف 
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــررایشــماره140260311012002313موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامــردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقاییعقوبرحیمیفرزندعبدالعلیبشمارهشناسنامه1۸
صادرهازلامرددرششدانگیکبابخانهبهمساحت33۹/31متر
مربعپلاک121فرعیاز346اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک
346اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقعدرشهرســتانلامرد-
میدانشــهداء-بلوارپاسداران-محلهدهنوهیکلیخریداریاز
مالکرسمیآقایعباسزارعیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدو
ماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرف
مدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکور
وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/2۵
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/10

467۳/م الف 
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره140260311036004۸۹0هیاتاولموضوعقانون
سند فاقد ساختمانهای و اراضی ثبتی وضعیت تکلیف تعیین
4 ناحیه ملکشیراز- ثبت ثبتیحوزه واحد در مستقر رسمی
فرزند زارع صدراله آقای متقاضی بلامعارض مالکانه تصرفات
محمدحسینبشمارهشناسنامه2100صادرهشیرازدرششدانگ
یکبابمغازهبهمساحت۵۸مترمربعپلاک142فرعیاز۸۵4
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک12فرعیاز۸۵4اصلیواقع
دربخشسهخریداریازمالکرسمیآقایفرجالهجوکارمحرز
گردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/27
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/10

5085/م الف 
 شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز
 

حسبدرخواستخانمزکیهمشکساریکهباتسلیمدوبرگ
شده تنظیم 416 رسمی اسناد دفترخانه در که استشهادیه
استمدعیاستکهتعدادیکجلدسندمالکیتششدانگ
پلاکثبتی7110/16واقعدربخشیکشیرازکهذیلشماره
یک بخش الکترونیک املاک دفتر 13۹620311034002۵۹0
بهشماره نامزکیهمشکساریثبتوسندمالکیت به شیراز
چاپیاصلی113324الف۹۵صادروبهدلیلسهلانگاریدر
نگهداریمفقودگردیدهاستونامبردهتقاضایصدورالمثنی
سندمالکیتنمودهمراتبطبقاصلاحیهتبصرهیکماده120
مورد تملک به نسبت کس هر که میشود آگهی ثبت قانون
آگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودسندمالکیتنزدخود
میباشدتادهروزپسازانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعهو
اعتراضخودراضمنارائهاصلسندمالکیتباخلاصهمعامله
یادر اعتراضینرسیدو اگرظرفمدتمقرر نمایدو تسلیم
المثنیسند ادارهثبت ارائهنشود صورتاعتراضاصلسند
مالکیتراطبقمقرراتصادروبهمتقاضیتسلیمخواهدکرد.

تاریخانتشار:1403/02/10
752/الف  

شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4



5 سال سی ام  شماره 6267 اقتصادد وشنبه 1403/02/10      

آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت

صنعت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تاریخ 1402/12/21هیات  برابر رأی شــماره 140260311010004421 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانــه و بلا معــارض متقاضی آقای مصطفی مرتضوی بشــماره 
شناسنامه 31۹3 به شماره ملی 24۹0۵611۹7 صادره از داراب فرزند 
عیسی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 3۹273 متر 
مربع پلاک 61 فرعی از 3702 اصلی مفروز و مجزا شــده قسمتی از 
پلاک 3702 اصلی واقع در قطعه 3 بخش 12 فارس داراب خریداری 
شده بلاواسطه از آقای عباس عباسی و سهام مشاعی خود متقاضی 
مالــک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/02/2۵ 
۳2/م الف

عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1۹87 1402603111۹800 - 1402/12/08هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
آزاد فرزند  مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم غــزال  تصرفات 
عطااله بشــماره شناســنامه 10131 صادره از شیراز در یک باب 
خانه به مســاحت 187/22متر مربع پلاک فرعی 2323 از اصلی 
23۹7 واقع در بخش سه زرقان شهریار که به موجب سند اجاره 
178707 - 1402/0۵/01دفتر 73 شیراز اعیانی مورد ثبت فوق به 
خانم غزال آزاد انتقال یافته است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/02/10

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/2۵
۱266/م الف

حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد واملاک زرقان

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 825۱/2 واقع 
در قطعه ۷ بخش ۱2 فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه باغ پلاک شماره 82۵1/2 
به مساحت 42184/44 متر مربع واقع در قطعه 7 بخش 12 فارس داراب 
به موجــب رأی شــماره 140260311010002۵63 - 1402/08/22 هیأت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به آقای حمیدرضا 
همتی فرزند ابراهیم منتقل شــده انجام نشده ، اینک طبق درخواست 
مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است، 
وقت تحدید حدود روز دوشــنبه مورخ 1403/02/31 تعیین و عملیات 
تحدید حدود پلاک بالا از ساعت 8 صبح در محل شروع و بعمل خواهد 
آمد. بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشود که در موعد 
مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی برابر مــاده 86 اصلاحی موادی از آیین نامه 
قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی 
اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه مطرح اســت می توانند واخواهی خود 
را به اداره ثبت اســناد تسلیم و رسید دریافت دارند. معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع 
ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید وگرنه مستدعی ثبت 
یا نماینده قانونی او می تواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون 

توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار : 1403/02/10

۳۳/م الف 
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 2۱22/49
 واقع در قطعه 2 بخش ۱2 فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یکبابخانه پلاک شماره 2122/4۹ 
به مساحت 86 متر مربع واقع در قطعه 2 بخش 12 فارس داراب به موجب 
رأی شماره 140260311010004248 - 1402/12/13 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند مستقر در 
اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به خانم الهام بخشایش فرزند احمد 
منتقل شده انجام نشده، اینک طبق درخواست مالک که تقاضای انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده اســت، وقت تحدید حدود روز 
سه شــنبه مورخ 1403/03/01 تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا 
از ساعت 8 صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. بموجب این آگهی 
از مالکین و مجاورین دعوت می شــود که در موعد مقرر آگهی در محل 
وقوع ملک حضور بهم رســانند و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی برابر ماده 86 اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت نســبت به 
رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده اند 
و در دادگاه مطرح اســت می توانند واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد 
تســلیم و رسید دریافت دارند. معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه 
و دادخواست تقدیم نماید و گرنه مســتدعی ثبت یا نماینده قانونی او 
می تواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواســت را 
دریافت و به اداره ثبت تســلیم نماید اداره ثبت اســناد بدون توجه به 

اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار: 1403/02/10

۳0/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

معاون وزیر صمت:
تراز تجاری منفی ۱۶ میلیارد دلار واقعی نیست

مهر- مهدی ضیغمی، معاون وزیر صمت و رئیس ســازمان توسعه تجارت ایران 
روزگذشــته در نشست خبری در پاســخ به اینکه چرا تراز تجاری پارسال منفی 
۱۶/۸ میلیارد دلار شــد، اظهــار کرد: نکته اول آنکه پارســال ۱/۸ میلیارد یورو 
واردات طلا داشتیم که هم طلا وارد شده و هم در قبال رفع تعهد ارزی استفاده 

شده است.
وی افزود: هم چنین بعضی از منابع کشــور آزاد شد که این منابع هم برای آزادی 
نهاده ها و کمک به افزایش تولید در صنایع در حوزه تأمین ماشــین آلات و مواد 

اولیه اختصاص یافت.
ضیغمــی ادامه داد: بنابراین شــاید عدد منفی ۱۶ میلیــارد دلار برای تراز تجار 

چندان واقعی نباشد و ناشی از آثار موضوعات دیگر باشد.
به گفته وی، با برگزاری نمایشگاه هایی از جنس ایران اکسپو و اجرای برنامه های 
صادراتی و تعامل بــا بانک مرکزی برای تأمین بودجــه واحدهای تولیدی برای 
صادرات محور شدن، قطعاً این عدد )منفی بودن تراز تجاری( کمتر خواهد شد.

مدیرعامل توانیر اعلام کرد:
جریمه تا ۱۰۰ برابری در انتظار استخراج کنندگان 

غیرمجاز رمزارز

ایرنا- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر از قوانین جدید و سخت گیرانه 
برای مقابله با اســتفاده کنندگان غیرمجاز از برق برای استخراج رمزارز خبر داد و 
گفت: تاکنون بیش از ۸ هزار مرکز غیرمجاز شناسایی و از این مراکز بیش از ۳۰۰ 

هزار دستگاه ماینر گردآوری و تحویل مراکز قضایی شده است.
وی با اشــاره به این که برای تأمین برق این دســتگاه های غیرمجاز می بایســت 
نیروگاهی به بزرگی ۱۱۰۰ مگاوات احداث می شــد، گفت: کار رصد، رهگیری و 

شناسایی ماینرهای غیرمجاز به صورت پیوسته در حال انجام است.
مدیرعامــل شــرکت توانیر بــا بیان این که براســاس قوانین جدیــد ماینرهای 
کشــف شــده، امحا خواهد شــد گفت: در صورت کشف دســتگاه های غیرمجاز 
اســتخراج رمزارز، صاحبان دســتگاه ها از زمانی که مشــخص شــود به صورت 
 غیرمجاز از برق اســتفاده کرده اند، تا صد برابر تعرفه های برق مشــمول جریمه 

خواهند شد.
رجبی مشــهدی با توصیه به علاقه مندان این کسب وکار برای دریافت مجوزهای 
لازم ادامه داد: دارندگان دستگاه های مجاز می توانند از ساعت ۱۲ شب تا ۷ صبح 

بدون محدودیت به استخراج اقدام کنند.

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی:
رکورد وصول مطالبات صندوق توسعه ملی 

شکسته شد

صداوسیما-  مهــدی غضنفری، رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی با بیان 
اینکه رکورد وصول مطالبات صندوق توسعه ملی در طول یک سال با حمایت های 
هیئت امنای صندوق مخصوصاً شــخص رئیس جمهور شکسته شد، توضیح داد: 
طی ســال ۱۴۰۲، بیش از دو میلیارد و دویست میلیون دلار از مطالبات صندوق 

توسعه ملی وصول شد. 
در ســال گذشــته و با پیگیری رئیس جمهور، علاوه بر تأمین مالی چندین طرح، 
درباره وصول مطالبات نیــز پیگیری های جدی تری صورت گرفت و بیش از یک 

میلیارد دلار تأمین مالی از صندوق توسعه ملی انجام شد.
رئیــس هیئت عامل صندوق توســعه ملی، با تأکید بر اینکه بررســی بیش از دو 
میلیارد دلار پروژه پارســال به پایان رسید، گفت: پروژه ها در نیمه نخست امسال 
تأمین مالی و ســرمایه گذاری خواهند شــد؛ ضمن آنکه ۱۴۰۳ سال تأمین مالی 
طرح هــای جدیــد خواهد بود و مبلغ بیــش از ۶۶۰ میلیــون دلار بابت تکمیل 

پروژه های نیمه تمام پرداخت شده است.

بانک

ایسنا- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون،کار 
و رفــاه اجتماعی در مراســم تجلیل از بانوان 
عرصــه کار و تولیــد و واحدهــای تولیــدی 
دوستدار خانواده اظهار کرد: زن در فرهنگ و 
تمدن اســلامی و در احکام و آموزه های دینی 
از جایــگاه و منزلت بالایی برخوردار اســت و 
بر همین اساس امروز بانوان ما در عرصه های 
مختلف رشــد و تولیــد و تعلیــم و تربیت و 

اثرگذاری بر جامعه خوش درخشیدند.
وی با اشــاره به آمار زنان بیمه شده در حوزه 
کار گفت: براساس آمارها از ۱۶ میلیون و۱۹۱ 
هزار نفر بیمه شده تأمین اجتماعی در بخش 
کارگــری حدود  ۳ میلیــون و ۷۹۵ هزار نفر 
کارگر زن هســتند که در دانشگاه ها، آموزش 
و پــرورش، و بهداشــت و درمــان به عنوان 
ســرآمدترین معلمان و اساتید و پرستاران به 

شمار می روند.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در بازدید از 

یکی از شرکت های قطعه سازی خودرو با بیان 
اینکــه کار و تولید، ثبات و شــرف و عزت و 
اقتدار برای انسان است و بستر بالندگی انسان 
را فراهم می کند، تصریح کرد: به لحاظ حضور 
گســترده بانوان در این مجموعــه کارگاهی 

خرسندیم. بالغ بر ۵۰۰۰ نفر در این مجموعه 
تربیت شــدند که بیش از نیمی از آنها بانوان 
هســتند. بانوان در این کارخانه در حوزه های 
مختلف تحقیق و پژوهش، نوآوری و شکوفایی، 

طراحی و مهندسی و تولید خدمت می کنند.

وی گفت: بر اســاس اصــول ۴۳ و ۴۳ قانون 
اساســی، اقتصــاد ما به ســه دســته دولتی 
خصوصی و تعاونی تقســیم می شــود. دایره 
شمول اقتصاد دولتی آن بخش از اقتصاد است 
که صرفاً به اقتدار و امنیت ملی ما برمی گردد، 
مابقی اقتصاد باید در دســت زنــان و مردان 
سخت کوشــی باشــد که هنر تولید و ایجاد 
اشــتغال دارند و این دو بخــش دیگر، اقتصاد 

خصوصی و تعاونی تعریف می شود.
به گفته وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، از 
منظر قانون اساسی و سیاست های ابلاغی مقام 
معظــم رهبری باید بیش از ۸۰ درصد اقتصاد 
کشور در دست توانمند بخش خصوصی باشد 
و امروز نمونه بارزی از توفیق بخش خصوصی 

را شاهد بودیم.
مرتضوی با بیان اینکه جهش با رشد متفاوت 
اســت اظهار کرد: جهش یعنــی حرکت زائد 
الوصف و اقدام خارق العاده و در ســال ۱۴۰۳ 

بایــد جهش و پرش کنیم و این جهش نیاز به 
کوشش و در وهله اول تلاش دولت دارد.

وی ادامه داد: به عنوان کارگــزاران نظام باید 
کوشش کنیم بستر جهش را با مشارکت مردم 
فراهم کنیــم و راه آن مانع زدایی و رفع موانع 
تولید جلوگیــری از مداخلات بی منای ادارات 

در حوزه تولید است.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی درعین حال 
تصریح کرد: اگر می خواهیم فرمان مقام معظم 
رهبری به نحو شایســته محقق شود، اول باید 
از دولت شــروع کنیم. ما به عنــوان کارگزاران 
دولت این آمادگی را داریم که دســتان پرتوان 
کارگران و کارفرمایان را در این امر بفشــاریم. 
مسئله بعدی مشارکت مردم است. قطعاً جهش 
بدون مشارکت مردم محقق نخواهد شد و اگر 
ما جهش تولید را به عهده مردم بسپاریم، دامنه 
اطلاعــات کارگزاران به برخــی از تخلفات و یا 

احیاناً مفاسد اقتصادی بیشتر می شود.

وزیر کار اعلام کرد:

بیش از ۳ میلیون و۷۰۰ هزار کارگر بیمه شده زن هستند

احتمال بازگشت دلار به کانال ۵۰هزاری تقویت شد

بانک مرکزی اعلام کرد:

ادامه کاهش تورم تولیدکننده
وزیر صمت:

شرکت های ارزآور در اولویت تأمین ارز هستند

تســنیم- قیمت دلار که در روزهای نخســت امســال 
و مخصوصــاً پایان تعطیلات نــوروز به دلیل بــالا گرفتن 
تنش های منطقه ای و حمله صهیونیســت ها به کنسولگری 
ایران در دمشــق به اوج خود رسیده بود این روزها به شدت 

درحال ریزش است.
   تکاپوی کانا ل های تلگرامی برای توقف ریزش ارز

قیمت دلار در آن ایام به دلیل تشدید تنش های منطقه ای و 
نگرانی از شدت درگیری ها بین ایران و اسرائیل به ۷۰ هزار 
تومان هم رســید؛ دلال های خیابان فردوسی همان موقع 

اذعان می کردند: منتظر دلار بالاتر بودیم!
اما با پاســخ قاطع ایران و ناتوانی صهیونیســت ها از ادامه 
درگیــری، ریــزش قیمت ها در بازار ارز و طلا آغاز شــد و 
هم چنــان هــم ادامــه دارد. قیمت دلار کــه در معاملات 
اول صبــح ۲۶ فروردین ماه )فردای پاســخ قاطع ایران به 
اســرائیل( در بازار غیررسمی به ۷۰ هزار تومان رسیده بود 
در معاملات نخســت صبح روزگذشته ۹ اردیبهشت ماه به 
کانال ۶۰ هزار تومان برگشــت، به عبارتی دلار در دو هفته 
۱۰ هزار تومان کاهش داشــته اســت و آن طور که فعالان 
حاضر در بازار ارز پیش بینی می کنند در روزهای آینده نیز 
باز هم شاهد ریزش سنگین قیمت ها در بازار خواهیم بود.

بــه عبارتــی بازار از تــرس درگیــری بیشــتر و احتمال 
آغــاز جنــگ بیــن ایــران و اســرائیل در ۱۰  ـ۱۲ روز 
گذشــته به شــدت با افزایش قیمت ها همراه بــود اما بعد 
 از پاســخ محکم ایــران بــه اســرائیل، ورق در بازارهای 

ایران برگشت.
مشاهدات میدانی از بازار ارز در صبح روز بعد از پاسخ ایران 

به اســرائیل بیانگر نگرانی دلال هــا از عقب ماندن از بازار و 
فرار از ضررهای ســنگین به دلیل ریزش قیمت ها بود، این 
وضعیت در دو هفته گذشته هم چنان در بازار منوچهری و 
فردوســی و سبزه میدان حاکم اســت و دلال ها برای اینکه 
بیشتر از این ضرر نکنند دلار هایی را که قبلًا در قیمت های 

بالا خریده بودند فروختند و فعلًا هم قصد خرید ندارند.
بــازار کاملًا در این ۱۴ روز فروشــنده بوده اســت و کمتر 
خریــداری حاضــر به خرید ارز شــده اســت چراکه همه 
چشم انتظار کاهش بیشتر قیمت ها هستند؛ فعالان بازار ارز 
می گویند بعد از کاهش تنش های سیاسی، هیجانات کاذب 
و جو منفی بازار تخلیه شــد و همین امر به ادامه دار شدن 

سیر نزولی قیمت ها کمک کرد.
برخــی دیگر البتــه می گوینــد: علاوه بر کاهش ســطح 
ریســک های سیاســی، وجود احتمالاتی مبنی بر شــروع 
مذاکــرات هســته ای و اخبار مثبت درآمدهــای نفتی هم 
بــه ریزش قیمت ها در بازار دامن زده اســت در عین حال 
سفر رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد به عربستان نیز 
به عنوان عامل اثرگــذار دیگری در روند نزولی قیمت ها در 

بازار طلا و ارز عنوان می شود.
قیمت دلار صبح روزگذشــته در بــازار آزاد تهران به کانال 
۶۰ هزار تومان بازگشــت؛ قیمت دلار هرات نیز که اهمیت 
بالایی در بازار ارز دارد و کاهش و افزایش قیمت آن بر بازار 
تأثیرگذار اســت از عصر دو روزگذشــته به کانال ۶۰ هزار 
تومان بازگشــته بود و هم اکنون بــه کانال ۵۰ هزار تومان 
بازگشــته اســت و با قیمت ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان معامله 
می شــود، علاوه برایــن قیمت درهم امــارات هم به عنوان 
یکی دیگر از عوامل مؤثر بر نرخ ارز در بازار داخلی شــیب 
نزولی را در پیش گرفت و در کانال ۱۶ هزار تومان عقبگرد 

قابل توجهی را تجربه کرد.
ســیگنال قیمتی از هرات و امارات باعث شده است فعالان 
بازار ارز احتمال بازگشــت قیمت دلار در بازار تهران را به 
کانال ۵۰ هزار تومان بسیار جدی بدانند؛ علاوه بر این گفته 

می شــود حضور جدی بازارساز و تزریق های سنگین درهم 
امارات موجب شده اســت اکثر بازارها این روزها فروشنده 
شوند چراکه احتمال ریزش بیشــتر قیمت ها تقویت شده 

است.
ریــزش قیمت هــا در حالی در بــازار ارز ادامــه دارد که 
کارشناســان و فعالان اقتصادی متعددی از همان روزهای 
پرتنش بــازار و ثبت رکوردهای نجومی به مردم هشــدار 
می دادند که عوامل بنیادی بازار از این افزایش های هیجانی 
حمایت نمی کند و با کاهش التهابات سیاسی، تب دلار هم 

به زودی فروکش می کند.
یحیی آل اســحاق، رئیس اتــاق بازرگانی مشــترک ایران 
و عراق گفته اســت: اگر شوک سیاســی جدید رخ ندهد، 

احتمال دارد دلار به دامنه ۵۰ هزار تومان برگردد.
جهانبخــش ســنجابی شــیرازی، دبیرکل اتاق مشــترک 
بازرگانــی ایران و عراق نیز بــا تأکید بر اینکه روند افزایش 
نرخ ارز قطعاً در میان مدت متوقف خواهد شد؛ گفت: با هر 
شدتی که هیجانات موجب شده است نرخ ارز افزایش یابد، 
با همان شدت هم تخلیه خواهد شد و نرخ ارز به قیمت های 

قبلی بازمی گردد.
او تأکید کرد: به طور قطع نوسانات چند هفته اخیر بازار ارز 
بیش از این که ریشــه اقتصادی داشته باشد، ریشه سیاسی 
ـ امنیتی دارد و با همان شــدتی که رشــد کرده اســت با 
همان شــدت نیز ســقوط خواهد کرد، بنابراین مردم باید 
دقت کنند که حتی برای کســب ســود در دام سفته بازها 

نیفتند تا آسیبی متوجه سرمایه هایشان نشود.
حسینی، دبیر اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عراق زمانی 
نیز گفته بود: شــوک یا تنش سیاسی در کشور رخ می دهد 
مــردم نه از روی نیاز، بلکه به علت نگرانی از افزایش قیمت 
دلار در آینــده اقدام به خریــد ارز می کنند، درگیری های 
سیاسی ایران و منطقه خاورمیانه باعث افزایش موقتی نرخ 
دلار شــد؛ البته این موضوع به ایران محدود نمی شود بلکه 
درگیری سیاســی در هر کشــوری باعث ایجاد التهاب در 

بازار های مالی آن کشور می شود.
وی اضافــه کرد: رشــد قیمت دلار در بازار غیررســمی به 
عملکرد بانک مرکزی ارتباط چندانی ندارد؛ چون این بانک 
بیشــتر بر رفع نیاز های قانونی از طریــق مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران تمرکز دارد. از گذشــته تاکنون بازارســازی 
و فضاســازی وجود داشــته اســت به طوری که عده ای با 
سوءاســتفاده از شــرایط ایجادشــده اقدام به نرخ ســازی 
می کنند و با دامن زدن به التهابات منافع بسیاری به دست 
می آورند. اگر دولت امسال نیز بتواند درآمد های ارزی پایدار 
نســبتاً خوبی داشته باشد احتمال دارد نوسانات نرخ ارز به 

حداقل برسد.
سیدکمال ســیدعلی، معاون ارزی اسبق بانک مرکزی نیز 
گفته بود: عملیات مقتدرانــه نظامی ایران در وعده صادق 
باعث شد شاهد تأثیر آن چنانی بر افزایش نرخ ارز نباشیم و 
حتی روند قیمتی نیز به خلاف فضاســازی ها و پیش بینی ها 

نزولی شد.
معاون ارزی اســبق بانک مرکزی بیان داشــت: زمانی که 
در چند روز نرخ ارز به مقدار زیادی افزایش می یابد، نشــان 
می دهد که این نوع بالا رفتن نرخ ارز ناشــی از شوک های 
غیراقتصادی اســت، در این زمان همه بــه عملکرد بانک 
مرکزی حساس می شوند زیرا این بانک موفق شده بود ۱۱ 
ماه ۱۴۰۲ نــرخ ارز را در کانال مشــخصی ثابت نگه دارد. 
زمانی که تنش های سیاســی کاهــش می یابد، پرش نرخ 
ارزی کــه در زمــان بحران سیاســی به وجــود آمده بود، 
 تخلیه می شــود و در این زمان اســت که نــرخ ارز کاهش 

خواهد یافت.
همان طــور کــه در روزهــای پرتلاطم بــازار ارز و طلا در 
هفته های قبل به دفعات از ســوی کارشناســان اقتصادی 
و مســئولان اقتصادی هشــدار ریــزش قیمت ها به محض 
فروکــش کردن تنش هــا داده می شــد، این ایام شــاهد 
 ثبت قیمت های لحظه ای و البته کاهشــی از طلا، ســکه و 

انواع ارز هستیم.

ایسنا- بــا توجه به نامگذاری ســال ۱۴۰۳ با عنوان 
»جهــش تولید با مشــارکت مردم«، سیاســت بانک 
مرکزی در ســال جاری هدف گذاری برنامه ریزی شده 
برای تداوم کاهش تورم و نرخ رشد نقدینگی به همراه 
هدایت هدفمند اعتبارات بانکی به سمت تولید است. 
در همین راســتا بررسی ها نشان می دهد سیاست ها و 
اقدامات اتخاذ شده توسط مجموعه اقتصادی دولت و 
بانک مرکزی در ابتدای سال جدید در راستای بهبود 
متغیرهــای کلان اقتصادی و به خصــوص مهار تورم 
موفقیت آمیز بوده اســت. به طوری که بررسی تحولات 
شــاخص بهای تولیدکننده بیانگر ادامه روند کاهشی 
این شــاخص در فروردین ســال ۱۴۰۳ می باشد. بر 
اســاس آخرین آمار، تورم دوازده ماهه شــاخص بهای 
تولیدکننــده از ۳۷/۳ درصــد در فروردین ماه ســال 
۱۴۰۲ به ۳۱/۲ درصد در فروردین ماه ۱۴۰۳ کاهش 
یافتــه که موید کاهــش ۶/۱ واحد درصدی نرخ تورم 

شاخص بهای تولیدکننده در این مقطع است.
در همین راســتا طبق آنچه بانک مرکزی اعلام کرده 

اســت، تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده 
نیز در ادامه روند کاهشــی خود از ســال گذشــته، 
بــا  ۱۶/۹ واحد درصــد کاهــش از ۴۰/۷ درصد در 
فروردیــن ۱۴۰۲ بــه ۲۳/۸ درصــد در فروردین ماه 
ســال جاری رسیده است. بررســی تحولات شاخص 
بهای تولیدکننده بــه تفکیک گروه های اصلی »کالا« 
و »خدمــت« در فروردین ماه ســال ۱۴۰۳ حاکی از  
کاهش تــورم نقطه به نقطه هــر دو گروه اختصاصی 
»کالا« و »خدمت« به ترتیب از ۴۱/۰ و ۴۰/۰ درصد 
در فروردین ســال ۱۴۰۲ به ۲۰/۶ و ۳۱/۴ درصد در 

فروردین سال ۱۴۰۳ است.
 تورم ماهانه شاخص بهای تولیدکننده در فروردین ماه 
۱۴۰۳ به ۱/۳ درصد رســید. بررســی تورم ماهانه به 
تفکیک گروه هــای اختصاصی »کالا« و »خدمت« نیز 
حاکــی از تحقق تورم ۲/۱ درصدی گروه کالا )ضریب 
اهمیت ۶۵/۷ درصد( با سهم از تورم ۱/۴ واحد درصد 
و تــورم -۰/۴ درصدی خدمات )ضریب اهمیت ۳۴/۳ 

درصد( با سهم از تورم -۰/۱ واحد درصد است.

مهر- عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشســت 
خبری با اشــاره به برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو، اظهار کرد: بیش 
از ۲۳۰۰ تاجر از ۱۰۰ کشــور برای حضور در این نمایشگاه به ایران 
آمده اند. همه هدف از برگزاری این نمایشگاه نشان دادن توانایی های 
خودمان به دنیاســت و از طرف دیگر می خواهیم نشان دهیم که به 
دنبال تعامل با دنیا هستیم. هم چنین به کشورهایی کالا می فروشیم که 
 از ما کالا بخرند؛ باید این توازن را برقرار کنیم. باید مقاصد صادراتی را 

اصلاح کنیم.
وی به شــعار ســال اشــاره کرد و گفت: رهبری چندین سال است 
که شــعار ســال را با محوریــت اقتصاد انتخاب می کنند که نشــان 
می دهد تا چه اندازه اقتصاد مهم اســت. محوریت اصلی شــعارهای 
 اقتصادی نیز تولید بوده، امسال جهش تولید مزین به مشارکت مردم

هم شده است.
علی آبادی با بیان اینکه برای حل مشکلات اقتصادی باید روی تولید 
تمرکز کنیم، افزود: ۵ ســال است که شعار ســال با محوریت تولید 
انتخاب شده که امسال این شعار همراه با مشارکت مردم مورد تأکید 
قرار گرفته است. وزیر صمت با تأکید بر اینکه باید کم و کاستی ها را 
رفع کنیم، به برنامه های وزارت صمت اشــاره کرد و ادامه داد: ما هر 

کاری هم کنیم باز کامل نیســت زیــرا جهش تولید نیازمند یک کار 
فوق العاده است. جلب مشــارکت مردم هم بر اهمیت موضوع اضافه 

می کند.
   شرکت های ارزآور در اولویت تأمین ارز هستند

علی آبــادی اضافه کرد: یکی از برنامه های مهــم در حوزه تأمین ارز 
اســت؛ به گونه ای که باید به پولی دســت یابیم که با استفاده از آن 
بتوانیم نیازهای تولید را برطرف کنیم. بنابراین باید صادرات توســعه 
یابد تا این پول به دســت آید. وزیر صمت ادامه داد: در همین راستا، 
شــرکت هایی در اولویت تأمین ارز هستند که ارزآورتر باشند و ارز را 
به داخل کشــور برگردانند. این سیاست وزارت صمت مبنی بر اینکه 
اولویت تأمین ارز به شرکت هایی اســت که در ارزآوری موفق ترند و 
ارزبــری کمتری دارند و کالا را با ریــال تولید می کنند. از امکانات و 
ابزارهایــی کــه در اختیار وزارت صمت اســت در موضوع تأمین ارز 

استفاده می کنیم.
  شرکت هایی که به تحقق شعار سال کمک کنند در اولویت تأمین 

مالی هستند
وی گفت: هم چنین تأمین مالی ریالی برای شــرکت هایی در اولویت 
اســت که به تحقق شعار ســال کمک کنند؛ یعنی شرکت هایی که 

هم ارزش افزوده بیشــتری ایجاد و از محل منابع انسانی خلق ثروت 
می کنند و هم به دنبال توسعه، صادرات دانش بنیان هستند.

علی آبادی افزود: شرکت هایی که با کمترین ابزار بیشترین خلق ثروت 
را انجام می دهد بیشتر مورد حمایت خواهند بود، نه شرکت هایی که 

با استفاده از یارانه و… به دنبال صادرات باشند.
   قاچاق کالاهای مشابه داخل با بهانه حمایت از مرزنشینان

وزیر صمت به قاچاق کالاهای مشــابه داخل اشاره کرد و گفت: امروز 
کالاهایی که داخل کشــور تولید می شــود با کیفیت بسیار پایین تر 
و بــدون پرداخت حقوق و عوارض و البتــه با قیمت بالاتر به صورت 
قاچاق وارد کشور می شود. متأسفانه تا امروز هم با بهانه های مختلفی 

همچون حمایت از مرزنشینان به این موضوع دامن زده شده است.
فرصت خطا نداریم

وی در ادامه تاکید کرد: نباید هیچ خطایی داشته باشیم؛ متأسفانه در 
حال حاضر بسیاری از اخباری که منتشر می شود به نفع مردم نیست 

بلکه منافع بخشی از حوزه ها را تأمین می کند.
علی آبادی تصریح کرد: بنده در انتصاباتم جناحی فکر نمی کنم و اگر 
کسی توانمند باشد زیر پایش را جارو می کنم تا بتواند بدود. ما وقتی 

برای خطا نداریم و از افراد امتحان پس داده بهره خواهیم برد.

ارز و دلار 

ارز دیجیتال

اقتصادکلان
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سینما

تلویزیون

سریال جایگزین »نون خ« در آستانه پخش

سریال »رخنه« به کارگردانی علی غفاری و حمیدرضا لوافی یک درام معمایی با 
محوریت هوافضا اســت که سال گذشته کلید خورد. مهدی شفیعی، تهیه کننده 
»رخنه« اســت و امیرحسین صدیق، خسرو شهراز، نادر فلاح، سپیده خداوردی، 
مریم کاویانی، رامتین خداپناهی، علیرام نورایی، در این ســریال به ایفای نقش 
پرداخته انــد. علی غفــاری پیش از این فیلم و ســریال های مختلفی را به تولید 

رسانده است که »بچه مهندس« و »خداداد« از جمله آنها است.

اکران برخط »روز مبادا« با حضور هدیه تهرانی

فیلم ســینمایی »روز مبادا« ساخته فائزه عزیزخانی از روز گذشته ساعت ۱۸ در 
بخش سینمابرخط فیلم نت اکران برخط  شد.

این فیلم در اکران برخط »ســینمای دیگر« و با قیمــت ۶۰ هزار تومان عرضه 
می شود. برای تماشای آثار اکران برخط نیاز به خرید اشتراک سکو نیست.

در خلاصه داســتان فیلم آمده اســت: »مادر هوای رفتن کرده و زندگیش رنگ 
دیگری گرفته، اما اهل خانه او را باور نمی کنند.«

گرامیداشت »نادر طالب زاده« در برنامه های سیما

به مناسبت دومین سالگرد درگذشت نادر طالب زاده، مستند »در مرز غبار آلود« 
به کارگردانی ســیاوش کریم پور از شــبکه ۱ و ویژه برنامه »آقای نادر« از شبکه 

افق روانه آنتن می شوند.
مســتند »در مرز غبار آلود« به کارگردانی سیاوش کریم پور و تهیه کنندگی نیما 
پورقدیمــی روایتی متفاوت از مرحوم نادر طالب زاده در حین برگزاری کنفرانس 

»افقی نو در بیروت« است.
این مســتند روز گذشــته، ساعت ۱۴:۱۵ از شبکه ۲ ســیما و ساعت ۱۸:۴۵ از 
شــبکه ۱ سیما پخش خواهد شد. مستند »در مرز غبار آلود« تهیه و تولید شده 

در سازمان هنری رسانه ای اوج است.
»آقای نادر« در قاب شبکه افق

»آقای نادر« ویژه برنامه دومین ســالگرد رحلت نادر طالب زاده نیز یک شــنبه تا 
سه شنبه حوالی ساعت ۱۲:۳۰ از شبکه افق سیما پخش می شود.

فروش یک میلیاردی »آسمان غرب« در ۳ روز پایانی هفته

فیلم ســینمایی »آسمان غرب« که با تأخیر یک هفته ای، از ابتدای نوروز ۱۴۰۳ 
روی پرده ســینماها رفت، هرچند در شــروع اکران از ســایر رقبا عقب ماند و 
نتوانســت در تبلیغات تلویزیونی و شهری اطلاع رسانی خوبی صورت دهد، اما به 
مرور به نظر می رســد با بهتر شــدن اوضاع فیلم در سانس دهی و تبلیغات، رشد 

مخاطب و همراهی بیشتر تماشاگران همراه شده است.
این فیلم اکنون در هفته چهارم اکران خود، توانسته با رشد ۷۵ درصدی نسبت 
به ایــام نوروز، از مرز فــروش ۴ میلیارد تومان عبور کنــد و بالاتر از فیلم های 
»نوروز«، »پرویزخان« و »ایلیا« برســد و به  نظر می رســد با ادامه این روند به 

زودی از فیلم »آپاراتچی« نیز عبور کند.

ورزش

از میان ۶ ســریالی که هم اکنون در 
شبکه نمایش خانگی در حال پخش 
است، ۳ سریال روز جمعه و ۲ سریال 
روز چهارشنبه را برای انتشار انتخاب 
کرده انــد. نظم بخشــیدن به جدول 
انتشــار ســریال های نمایش خانگی 
و توزیع آنها در ســایر روزهای هفته 
ضرورتی اســت که باید مورد توجه 

قرار گیرد.
»جنــگل آســفالت«، »اکازیــون«، 
»افعــی تهران«، »آمرلی« و »شــهر 
هرت« جزء ســریال های فعال شبکه 
نمایش خانگی هســتند که هر هفته 
با قسمت های جدید مهمان خانه های 
بینندگان می شــوند. به این فهرست 
باید »قطب شــمال« را هــم اضافه 
کرد کــه انتشــارش را از جمعه، ۷ 

اردیبهشت آغاز کرده است.
جدول انتشــار این ســریال ها نشان 
می دهد که سریال ســازان و سکو ها 
به روزهای آخــر هفته علاقه زیادی 
دارنــد. در روز جمعه ســه ســریال 
»قطب شــمال«، »جنگل آسفالت« 
و »آمرلــی« عرضه می شــوند. پیش 
از این نیز ســریال »گناه فرشــته« 

روزهای جمعه منتشر می شد.
بسیاری از بینندگان به دو دلیل علاقه 
دارند ســریال ها را به محض انتشار 
تماشــا کنند. آنها از یک سو مشتاق 
هســتند که در اولین فرصت از ادامه 
قصه مورد علاقه شان مطلع شوند. از 
سوی دیگر نگران هستند که داستان 
در فضای مجازی اســپویل بشــود و 

لو بــرود. نظم بخشــیدن به جدول 
انتشار ســریال های نمایش خانگی و 
عرضــه آنها در ســایر روزهای هفته 
می تواند ایــن نگرانی را برطرف کند. 
روزهای یک شنبه، سه شنبه  در  فعلًا 

و پنج شنبه هیچ ســریالی منتشر 
این گزارش  ادامه  در  نمی شــود. 
مروری داریم بر ســریال هایی که 
هم اکنون در شبکه نمایش خانگی 

در حال پخش هستند.
روزهای  در  »آمرلی«  سریال 

جمعه و شنبه
سریال »آمرلی« با بازی مصطفی 
زمانــی و ناریمان الصالحی بازیگر 
جهــان عرب، هم زمــان با پخش 
جهانی در روزهای جمعه و شنبه ، 
هر هفته ســاعت ۸ صبح پخش 

می شود.
عــراق  کشــور  در  »آمرلــی« 
فیلم برداری شــده  است و تمامی 
بازیگــران آن از جملــه مصطفی 
این  ایرانی  بازیگــر  تنهــا  زمانی 
ســریال، به زبــان عربی صحبت 

روایت گــر  ســریال  می کنند.ایــن 
عاشــقانه  یک خبرنــگار عراقی برای 
یافتن راز زندگی اش در یک موقعیت 
جنگی اســت و در ژانر درام، عاشقانه 
و جنگی به کارگردانی احمد ابراهیم 
احمــد و تهیه کنندگــی امیرمهدی 

پوروزیری ساخته شده است.
کمدی »شــهر هرت« دوشنبه ها 

می آید

ســریال کمدی »شــهر هــرت« به 
روزهای  کارگردانی محمدرضا ممتاز 
دوشــنبه در شــبکه نمایش خانگی 

توزیع می شود.
در این ســریال بازیگرانی چون علی 

صادقــی، کیمیــا باباییان، 
رضا  مظلومی،  میرطاهــر 

یوســف  جم،  شــفیعی 
ایفای  به  و...  صیادی 

نقش پرداخته اند.
به  ســریال  این 
تهیه کنندگــی 
ش  یــو ر ا د
 ، ن ئیــا با با

داستانی طنز و تاریخی را روایت می  
کند که حول محور شخصیتی به نام 
حاج  آقا )با بازی رضا شــفیعی جم( 
می چرخد. حاج  آقا که به عنوان یک 
زمین خوار شــناخته می شــود، پس 

از دســتگیری و زندانــی 
شدن، خود را در گذشته 
جوانــی  اش  دوران  در  و 
اتفاق،  این  می بیند. 
ماجراها  آغازگر 
و چالش  های 
ی  یــد جد
او  بــرای 
می  شود.

تداخل »افعی تهران« و »اکازیون«
روزهای چهارشنبه در جدول شبکه 
نمایش خانگی به دو ســریال »افعی 
تهــران« و »اکازیون« اختصاص پیدا 

کرده است.
ســریال »افعــی تهــران« در 
به  و درام  گونــه خانوادگــی 
و  معادی  پیمان  نویســندگی 
کارگردانی  و  مهدوی زاده  پویا 
ســامان مقدم اســت که هر 
نمایش  شــبکه  از  چهارشنبه 
خانگی پخش می شود. معادی 
نقــش اصلی ســریال را بازی 

کرده است.
داستان این سریال ماجراهای 
ســینما  کارگــردان   یــک 
اســت که درگیر پرونده قتلی 

می شود.
آزاده  دولتشــاهی،  ســحر 
جمشــیدی،  پژمان  صمدی، 
مریلا زارعی، هومن ســیدی، 
مهســا حجازی، بهادر مالکی، 
نیلوفــر  غفاریــان،  به آفریــد 
اصلانــی،  تــورج  کوخانــی، 
امیراحمــد قزوینی و ماهور نعمتی از 
دیگر بازیگران سریال »افعی تهران« 

هستند.
ســریال کمــدی »اکازیــون« بــه 
کارگردانی ســید مســعود اطیابی از 
یکم فروردین روزهای چهارشنبه در 
شبکه نمایش خانگی پخش می شود.

ســریال ۸ قســمتی »اکازیون« که 
فیلم نامه آن را حمزه صالحی نوشته، 

داســتان رحیم اســت که قصد دارد 
بــرای ادامه تحصیل بــه کانادا برود 
اما متوجه می شــود ممنوع الخروج 
 شــده و این اتفــاق زیر ســر دایی

 محســن اســت، پس باید دنبال راه 
چاره ای باشد…

غلامرضا  ایمان صفا،  کاظمی،  هادی 
نیکخواه، ســمانه پاکدل، نعمیه نظام 
دوســت، آوا دارویت، سام نوری، رضا 
ناجی و ناهید مسلمی در این سریال 

بازی کرده اند.
سریال های  شــلوغ  روز  جمعه؛ 

نمایش خانگی
جمعه شــلوغ ترین روز ســریال های 
نمایش خانگی اســت. چراکه ســه 
»جنگل  شــمال«،  »قطب  ســریال 
آســفالت« و »آمرلــی« در این روز 

منتشر می شوند.
»قطب شــمال« به کارگردانی امین 
محمودی یکتــا و تهیه کنندگی اکبر 
تحویلیان عنوان جدیدترین ســریال 
شبکه نمایش خانگی است که پخش 
آن از جمعه ۷ اردیبهشــت ساعت ۸ 

صبح آغاز شد.
فــرزاد فرزیــن، آناهیتــا درگاهی و 
امیرحســین فتحــی بــا هنرمندی 
نازنین بیاتی، فرزاد حســنی، عباس 
جمشــیدی فر، شــهرام قائدی، نگار 
فروزنده، شــهروز دل افــکار در کنار 
فرهــاد آئیش، امیــر دژاکام و بهادر 
از جمله چهره هایی هســتند  زمانی 
که در »قطب شــمال« نقش آفرینی 

کرده اند.

شــبکه کودک کارتون های نوســتالژیک را با 
بهتریــن کیفیــت موجود پخــش می کند. در 
همین راســتا ریل نوستالژی هر روز ساعت ۱۹ 
و ۳۰ دقیقه در کنداکتور شــبکه جانمایی شده 
اســت که به پخش مجموعه های خاطره انگیز 

قدیمی می پردازد.
»حنا، دختری در مزرعه« با نام اصلی »کاتری، 
دختر چمنــزار« در ژاپــن با نام »میکاســا« 
شناخته می شود که بر اســاس رمان فنلاندی 
به نام »چوپان و خدمتکار« که توســط »آاونی 

نولیوارا« نوشته شده بود، در ۱۹۸۴ ساخته شد.
این کارتون نوستالژیک اولین بار در دهه ۶۰ از 
تلویزیون پخش شــد. اکنون »حنا دختری در 
مزرعه« نیز با کیفیت بهتری توسط واحد تأمین 
شبکه کودک آماده سازی شده و از یک شنبه، ۹ 
اردیبهشت ســاعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه روی آنتن 
رفت. قبل از این مجموعه کارتون های »مدرسه 

والت« و »پینوکیو« نیز پخش شده است.
مجموعــه تلویزیونی »حنا، دختری در مزرعه« 
به کارگردانی »هیروشــی سایتو« سال ۱۹۸۴ 

توسط کمپانی نیپون و با تکنیک سل انیمیشن 
در کشور ژاپن ساخته شد.

داستان از این قرار است که: حنا، کودکی است 
که به خاطــر نیاز مالی و برای کمک به خانواده 
شــروع به کار در یک مزرعه می کند و با تلاش 
و پشتکار سعی می کند که در درس و تحصیل 
علم از کودکان هم سن و سالش عقب نماند. سه 
ســال از زمانی که مادر حنا فنلاند را برای کار 
به قصــد آلمان ترک کرده و دخترش را به نزد 
پدربزرگ و مادربزرگش در مزرعه تنها گذاشت 

می گذرد. جنگ جهانی اول شروع شده و فنلاند 
هنوز هم تحت سلطه روسیه است. ساکنان این 
ســرزمین تقریباً هیچ خبری از خارج نداشته و 
هیــچ کس نمی داند آیا حنا دوباره مادر خود را 

خواهید دید یا نه.
آزیتا لاچینی، شــیوا گورانی، ناهید شعشعانی، 
غلامعلی افشاریه، عباس نباتی، آزیتا یاراحمدی، 
زهرا آقارضا، عزت ا... گودرزی، مهوش افشاری، 
مهین بزرگی و ... از گویندگان »حنا دختری در 

مزرعه« هستند.

ترافیک سریال های نمایش خانگی در پایان هفته

جمعه سه سریالی شد

 صعود تاریخی افغانستان به جام جهانی فوتسال
 با مربی ایرانی

به گزارش خبرگزاری تســنیم، دیدار نهایی پلی آف مســابقات جام ملت های 
فوتســال آســیا ۲۰۲۴ در ســالن بانکوک آره نای تایلند میــان تیم های ملی 
 افغانســتان و قرقیزســتان برگزار شــد که افغانســتان با نتیجــه ۵ بر ۳ به 

برتری رسید.
آنها که برای اولین بار در جام ملت های آســیا شــرکت کرده اند، با برتری در 
این مســابقه مجوز صعود به جام جهانی را به دست آوردند. مجید مرتضایی، 
سرمربی پیشین تیم فرش آرای مشهد هدایت تیم افغانستان را بر عهده دارد.

با توجه به میزبانی ازبکســتان از مســابقات جام جهانــی ۲۰۲۴ و تعلق پنج 
سهمیه به قاره آسیا در این رقابت ها، مرحله پلی آف بین تیم های بازنده مرحله 
یک چهارم نهایی جام ملت ها برگزار شــد که افغانســتان با پیروزی در دیدار 

نهایی پلی آف، پنجمین تیم آسیایی جام جهانی فوتسال لقب گرفت.
پیش از این حضور تیم های ملی ایران، ازبکستان، تایلند و تاجیکستان در جام 
جهانی فوتســال ۲۰۲۴ قطعی شده است؛ رقابت هایی که از ۲۲ شهریور تا ۱۳ 

مهر سال جاری برگزار می شود.

»ویلاش بواش« جانشین »دشمن طارمی« در ریاست 
باشگاه پورتو شد

به گزارش خبرگزاری تســنیم، با پایان شمارش آرای انتخابات ریاست باشگاه 
پورتو، آندره ویلاش بواش با کسب ۸۰/۲۸ درصد آرا به پیروزی رسید.

پینتو داکوستا، رئیس فعلی باشگاه که طی ۴۲ سال اخیر ریاست باشگاه پورتو 
را بر عهده داشت، در این انتخابات تنها ۱۹/۹۸ درصد مجموع ۲۶ هزار و ۷۴۱ 
رأی را به خــود اختصاص داد. یکی از مهم ترین دلایل عدم اقبال هواداران به 
داکوستا، عملکرد ضعیف او در حوزه نقل وانتقالات و از دست دادن ستاره های 
تیم بوده اســت. عدم تمدید قرارداد مهدی طارمــی، مهاجم ایرانی پورتو که 
موجب شــد او به صورت رایگان راهی اینتر شــود، نمونه ای از سیاســت های 

داکوستا بوده که اعتراض گسترده هواداران را نیز در پی داشت.
به این ترتیب، ویلاش بواش ســی ودومین رئیس باشگاه پورتو خواهد بود. وی 
در فصل ۱۱-۲۰۱۰ هدایت پورتو را بر عهده داشت که با این تیم به قهرمانی 
لیگ اروپا دســت یافت. داکوستا پیشتر در واکنش به اعتراض هواداران پورتو 
در قبال عدم اقدام باشگاه نسبت به تمدید قرارداد مهدی طارمی، ستاره ایرانی 
پورتو گفته بود که به دلیل مســائل مالی، توانایی تمدید قرارداد وی را ندارد. 
داکوســتا در ادامه و پس از حواشــی ایجاد شده برای حضور طارمی در تست 
پزشــکی اینتر - که به دلیل همین حواشی لغو شــد - تبدیل به دشمن این 
بازیکن شــد و به کونسیسائو، سرمربی تیم اجازه نداد در چندین بازی متوالی 

از ملی پوش ایرانی استفاده کند تا به زعم خود طارمی را تنبیه کرده باشد.

»اوسمار« شاه ماهی نقل و انتقالات را نمی خواهد
به گزارش ایرنا، باشگاه پرسپولیس بعد از انتخاب اوسمار ویرا به عنوان جاشنین 
یحیی گل محمدی از علمکرد این مربــی برزیلی رضایت دارد و رضا درویش، 
مدیرعامل باشــگاه به دنبال تمدید قرارداد این مربی بوده و مذاکرات خود را 
با اوســمار آغاز کرده  اســت. این در شرایطی ا ســت که در پایان این فصل از 
رقابت های لیگ، قرارداد چند بازیکن پرسپولیس که مهره های کلیدی این تیم 
نیز محسوب می شــوند، به اتمام خواهد رسید. تمدید قرارداد با این بازیکنان 
یکی از مهم ترین و چالش های مدیریت باشگاه خواهد بود که تبدیل به دغدغه 
هواداران در این روزها نیز شــده است. یکی از ۱۱ بازیکنی که قرارداد وی در 
پایان فصل به اتمام خواهد رســید، سعید صادقی وینگر این تیم است. صادقی 
در تابســتان ســال ۱۴۰۱ بعد از درخشش در لیگ بیســت و یکم با حواشی 
فراوان به عنوان شاه ماهی نقل و انتقالات به پرسپولیس پیوست و سال گذشته 
نیز قرارداد خود را با قرمزها تمدید کرد. سرمربی برزیلی پرسپولیس علاقه ای 
به این بازیکن ندارد و او در لیست تمدیدی ها اوسمار قرار ندارد. بدین ترتیب 
به نظر می رســد در پایان فصل صادقی بعد از ۲ سال حضور در پرسپولیس از 

جمع قرمزها جدا خواهد شد.

به گزارش ایسنا، حســن یزدانی پس از 
دوری ۶ ماهه از میادیــن به علت انجام 
عمــل جراحی کتف، چند روزی اســت 
تمرینات کشــتی خود را از سر گرفته و 
قرار اســت در دور جدیــد تمرینات تیم 

ملی به اردو ملحق شود.
طبق برنامه ریزی های انجام شده و تأکید 
کادر فنی تیم ملی، یزدانی عازم تورنمنت 
رنکینگ بوداپســت مجارســتان خواهد 
شــد تا در یک رویــداد خارجی محک 
 بخــورد و کادر فنــی در جریان وضعیت

 او قرار گیرد.
اما درحالی کــه پیش از این صحبت های 
زیادی مبنی بر احتمال برگزاری مبارزه انتخابی المپیک میان یزدانی و قاســمپور مطرح شده بود، این مبارزه به 
احتمال فراوان برگزار نخواهد شــد و این دو کشتی گیر قرار نیســت مبارزه رو در رو با یکدیگر داشته باشند. از 
ســوی دیگر باید منتظر ماند و دید آیا قاســمپور به وزن ۸۶ کیلوگرم باز می گردد و همراه یزدانی عازم تورنمنت 
مجارســتان می شــود یا قید آزمودن شــانس خود را برای حضور در المپیک می زند؟ مشخص نیست قاسمپور 
علاقه ای به رقابت جهت حضور در المپیک پاریس دارد یا تنها به حضور در وزن ۹۲ کیلوگرم در مسابقات جهانی 

اوزان غیرالمپیکی فکر می کند؟
هر چه هست مهم ترین موضوع برای کادر فنی تیم ملی و فدراسیون کشتی، وضعیت بدنی و کتف حسن یزدانی 
برای اعزام به المپیک است؛ چراکه آن ها قصد ندارند یزدانی را در صورتی که ناآماده باشد به المپیک اعزام کنند.

»یزدانی- قاسمپور«؛ شاید هیچ وقت!

به گزارش ایســنا، حدود ســه ماه تا المپیک 
۲۰۲۴ پاریــس زمــان باقــی مانده اســت و 
ورزشــکاران در رشــته های مختلف در حال 
آماده سازی و یا کسب سهمیه هستند. در رشته 
دوومیدانی هم تعدادی از ورزشــکاران شانس 
کســب ورودی المپیک از طریــق رنکینگ را 
دارند که فدراسیون در حال برنامه ریزی برای 
آنهاســت تا با اعزامشان به مسابقات مختلف و 
کسب امتیازات لازم سهمیه المپیک پاریس را 

به دست بیاوردند.
پژمان معتمدی، سرپرســت دبیری فدراسیون 
دوومیدانی در مورد وضعیت ورزشــکارانی که 
شانس کســب ورودی المپیک دارند گفت: در 
حال حاضر حسین رسولی و مهدی پیرجهان 
به دلیل اینکه در هیچ مسابقه ای از آغاز سال 
حضور پیدا نکرده اند و ســایر رقبــا دائما در 
مســابقات گوناگون حضور دارنــد از رنکینگ 
ســهمیه خارج شــده اند و آخرین رکوردشان 
بــه بازی های آســیایی برمی گردد. برایشــان 
 چند مســابقه در نظــر گرفته ایم تــا دوباره 

به رنکینگ برگردند.
او در مورد برنامه حســین رســولی بیان کرد: 
مســابقات ازبکســتان، قزاقســتان، قهرمانی 
کشــور و جایزه بزرگ پرتاب های کره جنوبی 
رقابت هایی است که رســولی در آنها شرکت 

می کنــد. امتیــاز این مســابقات بــه امتیاز 
جهانــی این ورزشــکار اضافه خواهد شــد و 
دوبــاره به رنکینگ برمی گــردد، یعنی خیلی 
از رنکینــگ دور نیســت و شــانس زیــادی 
 بــرای ورود بــه المپیــک دارد امــا باید به 

مسابقات اعزام شود.
معتمــدی در مورد مهدی پیرجهان هم گفت: 
این ورزشــکار در رتبه ۴۱ قرار دارد و آخرین 
نفری که از طریق رنکینگ سهمیه المپیک را 

می گیرد، نفر چهلم است. بنابراین از رنکینگ 
سهمیه دور نیست. او در مسابقات قطر، غرب 
آســیا، قزاقســتان و قهرمانی کشــور شرکت 

می کند تا دوباره به رنکینگ برگردد.
سرپرست دبیری فدراسیون دوومیدانی با بیان 
اینکه مســابقات مدنظر از A تا D سطح بندی 
شــده اند، تأکید کرد: امتیاز این مســابقات با 
هم فرق دارند و ما ورزشــکارانمان را فقط به 
مسابقات ســطح B و C می فرســتیم؛ چون 

مســابقات A دعوتی هســتند و بچه های ما 
 D دعوت نشــده اند. از طرفی مسابقات سطح
هم امتیازی ندارند و اگر ورزشــکاران را اعزام 
کنیــم، هزینه کرده ایم بــدون اینکه امتیازی 

برایمان محاسبه شود.
وی در پاســخ به این ســؤال که به جز فرزانه 
فصیحی ســایر ورزشــکارانی که در ســهمیه 
المپیک هستند، برنامه ای برای برپایی اردوی 
خارجی در کشورهای اروپایی دارند، بیان کرد: 
خیــر چون وقتی ویزا نمی دهنــد، نمی توانیم 
روی آن ســرمایه گذاری کنیــم. بایــد روی 
کشــورهایی برنامه ریزی کنیم که به مشــکل 
برنخوریــم. الان برای یونان و بقیه مســابقات 
اروپا به ما ویزا نداده اند، بنابراین باید مسابقات 
جایگزیــن را در نظــر بگیریم کــه موفقیت 

ورزشکار به تعویق نیفتد.
سرپرســت دبیری فدراســیون دوومیدانی در 
مورد عملکرد تیــم ۹ نفره اعزامی به قهرمانی 
جوانان آســیا، گفت: انتظارمان از تیم اعزامی 
بــالا بود. البته گزینش ایــن تیم در زمان من 
نبود و در نفرات اعزامی خیلی دخل و تصرف 
نداشــتم. تصمیم کمیته فنــی بود و بر همان 
اســاس هم اعزام شــدند اما در عین اینکه از 
تاریخ سازی در دوی ۴۰۰ متر مانع خوشحال 
شدیم، اما انتظار بیشتری از این تیم می رفت. 

البتــه به آنها حق هم می دهم چون مســابقه 
آخرشــان بازی های آسیایی داخل سالن بود و 
تجربه حضور در مسابقات فضای باز را در سال 
جاری نداشته اند. به آنها حق می دهم اما انتظار 

بیشتری داشتم.
او در واکنش به اینکه آیا برنامه ای برای حمایت 
از مهدی هفت چشمه وجود دارد که هر بار در 
قهرمانی آسیا مدال کســب کرده است، بیان 
کرد: ما در دوران سرپرســتی هستیم و نهایت 
باید تا یک ماه دیگر مجمع انتخاباتی را برگزار 
کنیم. در این شرایط باید ورزشکارانی را حفظ 
کنیم که برای المپیک شانس دارند تا زمان را 

از دست ندهند.
معتمــدی ادامــه داد: در زمانــی کلیــدی و 
بحرانی قــرار داریم و باید در اکثر مســابقات 
پرامتیــاز و مــورد تایید فدراســیون جهانی 
شــرکت کنیــم. بنابرایــن گام اول تمرکــز 
 روی ورزشــکاران المپیکــی و ســپس روی 
سایر ورزشکاران است. در عین حال باید امور 
مربوط بــه برگزاری مجمــع انتخاباتی را هم 

دنبال کنیم.
او در پاســخ به این ســوال که فدراسیون به 
مــدال آوران قهرمانــی جوانان آســیا پاداش 
می دهد، گفت: حتما در هیئت رئیســه مطرح 

می کنیم و پاداش می دهیم.

خروج2دوومیدانیکارازرنکینگالمپیک؛

اروپا ویزا نمی دهد

پخشکارتون»حنادختریدرمزرعه«باکیفیتاصلاحشده

به گزارش مهر، مسابقات شمشیربازی انتخابی زون آسیا با 
برگزاری رقابت های اسلحه فلوره مردان در فجیره امارات 

پیگیری شد.
علی امینی نماینده ایران در این بخش از مسابقات بود که 
با حضور ۱۶ شمشیرباز برگزار شد. او در مرحله مقدماتی 
در دو دیدار صاحب برتری شد اما نتیجه ۴ دیدار را واگذار 

کرد و از صعود بازماند.
در رده بنــدی نهایی، علی امینــی در جایگاه چهاردهم 
ایســتاد. رقابت های شمشــیربازی انتخابی زون آسیا به 
منظور توزیع آخرین سهمیه های باقی مانده در قاره آسیا 
برگزار می شود. قهرمان هر اسلحه صاحب سهمیه می شود.
در چارچوب این مسابقات، ریحانه رضایی در اسلحه اپه از 
مرحله مقدماتی صعود کرد اما در مرحله یک هشتم نهایی 

باخت و به کار خود پایان داد.
همچنین محمد اسماعیلی در اسلحه اپه تا مرحله نیمه نهایی پیش رفت اما در نهایت موفق به کسب سهمیه نشد. زهرا کارگر هم در 

اسلحه فلوره موفق به صعود از دور گروهی نشد.
 نجمــه ســازنچیان دیگــر نماینده ایران در رقابت های شمشــیربازی انتخابی زون آســیا اســت که در اســلحه ســابر بــا حریفان 

خود رقابت می کند.
شمشیربازی ایران تاکنون توسط تیم ملی اسلحه سابر مردان تنها سهمیه تیمی ورزش برای المپیک پاریس را کسب کرده است.

تلویزیون

سینما

شمشیربازیانتخابیالمپیک؛

نماینده ایران در اسلحه فلوره مردان در مرحله مقدماتی حذف شد
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گزارش سبحان، ابراهیم غلام زاده زنگنه، رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و کویت گفت: ایــران به کویت 300 میلیون 
دلار صادرات دارد و هدفگذاری دو کشور دستیابی به تجارت 
یک میلیارد دلاری است. غلام زاده زنگنه افزود: تجارت ایران 
با کویت یک سویه است و در حال حاضر حدود 300 میلیون 
دلار صــادرات به این کشــور داریــم، در حالی که در بخش 
تجاری هر دو کشــور باید در واردات و صــادرات مراوردات 
خود را بیشــتر کنند. وی با اشاره به اقلام صادراتی به کویت 
توضیح داد: مصالح ســاختمانی و صنایع غذایی بیشــترین 

اقلامی اســت که از ایران به کویت صادر می شود و بررسی ها 
نشــان می دهد در بخش های دیگر نیز امکان افزایش حجم 
تجارت وجــود دارد. غلام زاده زنگنه تأکید کرد: هدف گذاری 
اصلی اتاق مشــترک ایران و کویت دستیابی به تجارت یک 
میلیارد دلاری است که در مدت کوتاهی محقق شود. یکی از 
مســائلی که در این زمینه دنبال شده حمل زمینی به کویت 
از طریق عراق اســت که اقدامات نهایی آن هم انجام شــده 
اســت. وی ادامه داد: از ســوی دیگر با دولت کویت مذاکره 
شده برای صدور ویزای تجاری تسهیل شود. با توجه به نگاه 
مثبت ســفیر ایران در کویت می توان به هدف گذاری تعیین 
شده دست یافت. دولت نیز در این زمینه نقش مهم و اساسی 
ایفــا می کند و حمایت هــای زیادی را در ایــن زمینه انجام 
داده است. رئیس اتاق مشــترک ایران و کویت به نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی ایران اشــاره کرد و گفت: نمایشگاه 
امســال متفاوت تر از سالهای قبل برگزار شده و تعداد بازدید 
کنندگان و شرکت کنندگان رشــد چشمگیری داشته است. 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران فرصت مناسبی برای 
افزایش تجارت با کشــورهای مختلف است و این موضوع در 

پاویون اتاق بازرگانی ایران پیگیری می شود.

  به گــزارش ســبحان، همایــش پیــاده روی و کوه پیمایی 
خانواده بزرگ شــهرداری شیراز در پارک جنگلی کوهستانی 
دراک برگــزار گردید که روندی ارزشــمند در جهت تقویت 
ورزش های همگانی و کوهســتانی محســوب می گردد. این 
همایش و گردهمایی که با دعوت شــهردار کلان شهر شیراز 
انجام شد با استقبال گســترده کارکنان شهرداری شیراز به 
سیل ورزشــی در دل طبیعت بدل گشت و آدینه ای متمایز 
را رقــم زد که جا دارد در ایــن خصوص از کارکنان پرتلاش 
شهرداری شــیراز که در این مراســم حضور یافتند تشکر و 

قدردانی نمود. 
ابراهیم خداشــناس، مدیر ارتفاعات شهرداری شیراز با بیان 
اینکه ورزش کوهنوردی و پیاده روی در فضای بکر کوهستان 
علاوه بر فواید بی نظیری که در کارکرد قلب و عروق و عضلات 
بدن دارد بــه لحاظ بهبود ســلامت روان و تقویت تعاملات 
اجتماعی نقشــی بی بدیل و ارزشــمند دارد کــه با توجه به 
مشغله انسان امروزی این چنین برنامه هایی می تواند طراوت، 
سرزندگی و شادابی را برای کارکنان شریف شهرداری شیراز 
به ارمغان آورد. خداشــناس ضمن تبریک روز ۷ اردیبهشت 
به عنوان روز فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه ای از حســن 

توجه و نگاه شــهردار شیراز به موضوع سلامت خانواده تشکر 
نموده و اظهار امیدواری نمودند کارکنان شــهرداری شــیراز 
به صورت هدفمند و با جدیت، انجام فعالت های ورزشی را در 
ارتفاعات هم جوار جزء برنامه های اصلی زندگی خود قرار داده 
و از این فضای بکر طبیعی در جهت کاهش استرس و سلامت 

جسم و روان خود بهره لازم را ببرند. 
مدیر ارتفاعات شــهرداری شیراز در ادامه عنوان نمود: پارک 
کوهستانی دراک با مســاحت تقریبی ۲000 هکتار و فضای 
دل انگیــز طبیعی می تواند به قطــب ورزش های کوه پیمایی 
شــیراز تبدیل گردد که امید است چنین برنامه های مفرح و 
طبیعت محور که ضمن کاهش اضطراب باعث افزایش سطح 
انرژی می شــود و دل و جان آدمــی را می نوازد، به تناوب و 
خودجوش توسط شــهروندان عزیز در پارک های کوهستانی 

اجرایی گردد. 
در ادامه خداشــناس اضافه نمود: رویکــرد ما در پارک های 
کوهســتانی شهرداری شیراز علاوه بر افزایش زیرساخت های 
ورزشی، تقویت تعاملات اجتمایی و ارتقای سرانه ورزش های 
طبیعی است که عملکرد مضاعفی در تأمین سلامت روحی و 

حفظ روحیه شاداب و قوی مردم دارد. 

 به گزارش سبحان، پژمان شفیعی، رئیس سازمان سامان دهی 
مشاغل شــهری و فرآورده های کشــاورزی شهرداری شیراز 
گفت: طی شش ماه گذشــته، ۱۷ واحد غیرمجاز جمع آوری 
و فروش ضایعات بر اســاس آرای کمیسیون بند ۲0 ماده ۵۵ 

قانون شهرداری ها و دستور مراجع قضایی پلمب شد.
 شفیعی اظهار کرد: طی شش ماه گذشته، ۱۷ واحد غیرمجاز 
جمع آوری و فروش ضایعات بر اســاس آرای کمیسیون بند 
 ۲0 مــاده ۵۵ قانون شــهرداری ها و دســتور مراجع قضایی 

پلمب شد. 
وی افــزود: در نیمه دوم ســال گذشــته، ۱۵0 اخطار کتبی 
برای واحدهای جمع آوری و فروش ضایعات صادرشده که از 
این میزان ۱۷ مورد به طور کامل پلمب و به ســایرین جهت 

جمع آوری و انتقال به حریم شهر تذکر داده شده است. 
رئیس ســازمان سامان دهی مشاغل شــهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری شیراز با بیان اینکه رعایت نکردن موارد 

بهداشــتی به عنوان تهدیدی علیه بهداشــت عمومی، دپوی 
حجم انبوهی از پســماندها و انتشــار بوی نامطبوع، تجمع 
حشــرات و آلودگی صوتی در محدوده مناطق مســکونی از 
دلایل تذکر و پلمــب واحدهای جمع آوری و فروش ضایعات 
بوده اســت، تصریح کرد: بر اســاس گزارش هــای مردمی و 
بررسی کارشناسان ســازمان موارد مرتبط با مشاغل مزاحم 
شــهری پیگیری و رصد می شود. شــفیعی با اشاره به اینکه 
سامان دهی مشاغل مزاحم شــهری در دو بخش کوتاه مدت 
و بلندمدت پیگیری و دنبال می شــود، بیان داشت: در بخش 
اول ســامان دهی و خروج از محدوده مرکزی و در بخش دوم 
احداث سایت های ســامان دهی خارج از محدوده شهری در 

دستور کار قرار دارد. 
وی خاطرنشــان کرد: شــهروندان می توانند موارد مرتبط با 
مشــاغل مزاحم شهری را از طریق ســامانه ۱3۷ شهرداری 

شیراز اطلاع رسانی و پیگیری کنند.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و کویت خبر داد: 

هدف گذاری یک میلیارد دلاری ایران و کویت

پارک کوهستانی دراک می تواند به قطب ورزش های 
کوه پیمایی شیراز تبدیل گردد رئیس سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز اعلام کرد:

 پلمب ۱۷ انبار غیرمجاز جمع آوری و فروش ضایعات 
در شیراز

معاون وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی تأکید کرد: 

لزوم ایجاد خانه های صنایع دستی در فارس
بــه گزارش ســبحان، مریم جلالــی، معاون صنایع دســتی 
و هنرهــای ســنتی وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی در مراســم واگذاری تعدادی از اتاق های ارگ 
کریم خانی شــیراز به پیشکسوتان و اســاتید صنایع دستی و 
هنرهای سنتی اســتان فارس گفت: امید است این اقدام در 
فارس زمینه ای شــود تا در تمامی ابنیه های میراثی حضور و 

فعالیت هنرمندان صنایع دستی را ببنیم.
معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی 
افزود: آنچه امروز در موزه ها می بینیم، کار دســت هنرمندان 
صنایع دســتی دیروز اســت و هنرمندان امــروز حافظان و 

پاسداران میراث فرهنگی ما محسوب می شوند.
جلالی در بخش دیگری از ســخنانش بر لزوم ایجاد و توسعه 
خانه های صنایع دســتی تأکید کرد و گفت: ضروری اســت 
برای توســعه و ترویج و عرضه درســت محصولات دست ساز 
هنرمندان خانه های صنایع دستی متعددی چون نمد، منبت، 
خاتم، شیشــه و... ایجاد شــود. وی با اشــاره انتخاب محله 
بالاکفت به عنوان محله هنر و صنایع دســتی در شیراز گفت: 
در حال حاضر به منظور حفظ میراث فرهنگی، هنر و معماری 
و صنایع دســتی نهفته در بافت تاریخی شیراز، محله بالاکفت 
به عنوان محله هنر و صنایع دســتی شیراز تعیین شده است و 
جا دارد در این محله خانه های صنایع دســتی متعددی ایجاد 

شود تا گردشگری تجربه محور رخ دهد.
معاون وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری افزود: 
در محله های قدیمی آسیب های اجتماعی زیادی وجود دارد 
که می تــوان از محل مســئولیت های اجتماعی وضعیت این 
محلات را بهســازی کرد و با ایجاد فرصت برای هنرمندان در 

این مناطق صنایع دستی را رونق داد. 
جلالی در ادامه سخنانش به جهانی و ملی شدن شهرها اشاره 
کرد و گفــت: همواره تأکید کرده ام که ملی و جهانی شــدن 
شــهرها امتیاز نیست بلکه مسئولیت اســت و اگر مسئولیت 
خوب انجام نشــود، ممکن است این امتیاز سلب شود؛ از این 
روباید مصوبات شــورای جهانی صنایع دستی ضمانت اجرایی 

داشته باشند.
وی فعالیت های استان فارس در حوزه صنایع دستی را مثبت 
ارزیابی کــرد و گفت: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســتان فارس علاوه بر اینکه در انجام امور 
محوله حســن نیت دارد، متخصص اســت و خصوصیات یک 
مدیر خوب و کارآمد را در حوزه های تحت نظارت خود داشته 

و دارد. 
بنابراین گزارش؛ ۵ اتاق در عمارت ارگ کریم خانی شیراز به 
پیشکســوتان و اساتید صنایع دستی و هنرهای سنتی استان 

فارس به مدت دو سال واگذار شد.

بــه گــزارش ســبحان، ششــمین نمایشــگاه 
حالــی  در  ایــران  صادراتــی  توانمندی هــای 
وارد دومیــن روز کاری خــود شــد که حضور 
ســرمایه گذاران خارجــی و داخلــی در غرفــه 
اســتان فارس قابل توجه بــود، به طوری که در 
نخستین روز این رویداد حداقل سه تفاهم نامه با 
سرمایه گذارانی از کشورهای روسیه و مغولستان 
به امضا رسید. تفاهم نامه های کشت فراسرزمینی 
محصــولات کشــاورزی، بســته بندی میــوه و 
تولید گوشــت با این دو کشــور به امضا رسید. 
روزگذشــته نیز ســرمایه گذارانی از کشورهای 
افغانستان، پاکســتان، چین، ایتالیا و اندونزی با 
حضور در غرفه استان فارس از ظرفیت های این 
استان در حوزه های صنعت، معدن، کشاورزی و 
تولیدات دانش بنیان آگاه شدند و چند تفاهم نامه 
همکاری در زمینه صادرات مواد غذایی، واردات و 
صادرات مواد اولیه تولید بیسکوییت و همچنین 

نوشیدنی ها و گیاهان دارویی منعقد شد.
  حضور 32 هیئت تجاری کشورهای مختلف 

در غرفه استان فارس

از دیگر کشــورهایی که از غرفه اســتان فارس 
بازدیــد کردنــد می توان بــه ســرمایه گذاران 
کشــورهای عراق، ترکیه، ســنگاپور، پاکستان 

اشاره کرد. 
حسن شــیخ نیا، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری فارس از حضــور 3۲ هیئت تجاری 
کشــورهای مختلــف در غرفــه اســتان فارس 

خبــر داد و گفــت: در جریان ایــن دیدارها و 
 مذاکــرات انجام شــده ۱۵ تفاهم نامه همکاری 

به امضا رسید.
وی بــا بیــان اینکه اگــر ایــن تفاهم نامه ها به 
قــرارداد تبدیل شــود ظرفیت قابــل توجهی 
برای اســتان فارس ایجاد می شود؛ اظهارداشت: 
وزارت کشــور دو زنجیره ارزش را برای اســتان 

 فارســی مصوب کرده که شامل فولاد و گیاهان 
دارویی می باشد. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری فارس یکی دیگــر از ظرفیت های 
قابــل توجه اســتان فــارس را در زمینه گندم 
عنــوان کرد و گفــت: فارس به عنــوان دومین 
تولیدکننــده گندم کشــور ظرفیت های زیادی 
 بــرای ایجــاد زنجیــره ارزش ایــن محصــول

اسراتژیک دارد.
شــیخ نیا از افزایش برداشــت گندم در ســطح 
هکتــار به دلیل اســتفاده از روش های علمی  و 
فناورانــه در تولید دانه و نهاده خبر داد و گفت: 
خوشبختانه در زمینه صرفه جویی در مصرف آب 
برای بخش زراعت اقدامات خوبی انجام شــده، 
به طوری که به ازای هر هکتار کشــت غرقابی، 
 9 هکتار کشــت به صــورت آبیــاری قطره ای

انجام می شود.
وی با بیان اینکه تلاش می شود فارس به عنوان 
پایلوت مرکز تحقیقات گندم کشور معرفی شود؛ 
اظهارداشــت: علاوه برایــن در زمینه تولید آرد 
و نــان کامل و همچنین تولیــدات پروتئینی به 

عنوان پایلوت کشور شناخته می شویم.
  سفیراندونزی از غرفه استان فارس بازدید 

کرد
رونــی یولیان تورو، ســفیر اندونــزی در ایران 
بــا حضور در غرفه اســتان فــارس از نزدیک با 
توانمندی هــای تولیدی و صادراتی این اســتان 
آشــنا شــد. یولیان تورو در جریــان بازدید از 
غرفــه اســتان فارس در ششــمین نمایشــگاه 
توانمندی هــای صادراتی اســتان فارس ضمن 
اذعان براینکه کشور ایران دارای توانمندی های 
قابــل توجهی در حــوزه صنعت، کشــاورزی و 
تکنولوژی اســت؛ بیان داشت: برای نخستین بار 
که در یک نمایشــگاه بین المللی با توانمندی ها 
 و ظرفیت های اســتان فارس آشنا شدم و از این 

بابت خرسندم.
وی بــا اشــاره به بازدیــدی که طــی روزهای 
گذشــته از شهر شــیراز داشــته، ابراز داشت: 
شــیراز و زیبایی های آن واقعاً یک شگفتی است 
و امیدوارم در ســفرهای آتی بــرای یک رویداد 

تجاری به نتیجه برسیم.

به گزارش ســبحان، روح ا... خوشبخت، معاون محیط زیست 
و خدمات شــهری شهردار شیراز در جلســه مدیریت بحران 
این معاونت با تشــریح عملکرد و اقدامات انجام شده از سوی 
مدیریت شهری در بارندگی های چند ماه گذشته اظهار کرد: 
مجموعه خدمات شــهری همه تلاش خود برای گذراندن این 
بارش ها بدون خسارت و آســیب به شهر و شهروندان به کار 

گرفته است.
وی با اشاره به هشــدار هواشناسی درباره بارندگی های پایان 
هفتــه بر لــزوم در نظر گرفتن همه تدابیــر لازم و همچنین 
احتمــالات مختلــف تأکید کــرد و افزود: این اقــدام میزان 
غافگیــری در برابــر بحران های پیش بینی نشــده را کاهش 

خواهد داد. 
خوشــبخت با اشــاره به اینکه بــر اســاس پیش بینی های 
هواشناســی بارش های آخر هفته سنگین خواهد بود بر لزوم 

 آمادگــی کامل برای ایــن روز ها در حوزه خدمات شــهری 
تأکید کرد.

وی خاطرنشان کرد: پاک ســازی و لایروبی مسیل ها و سدها 
از ضایعات و گل و لای بارندگی هفته گذشته از جمله اقدامات 
مهمی است که باید به سرعت پایان یابد و نحوه صحیح انجام 

شدن آن مستمر مورد بازرسی قرار گیرد. 
معاون محیط زیســت و خدمات شــهری شــهرداری شیراز 
همچنین یادآور شــد: باید بر اســاس تجــارب بارندگی های 
گذشــته، مشــکلات موجود در نقاطی کــه موجب رخ دادن 

آب گرفتگی یا سایر مسائل شده است را رفع کنیم.
خوشــبخت بر لزوم به کارگیــری تدابیر جدی برای چیدمان 
ماشین آلات، پمپ ها و تجهیزات در نقاط مختلف شهر تأکید 
کرد و گفت: پشت سر گذاشــتن بدون خسارت و آسیب این 
بارندگی ها در گرو آماده باش کامل نیروها و تجهیزات اســت 

 که باید با مدیریت هر یک از مسئولان مربوطه به بهترین نحو 
انجام شود. 

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز افزود: 
سامانه ۱3۷ مرکز ارتباطات مردمی شهرداری شیراز و سامانه 
۱۲۵ سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
به طور شــبانه روزی آماده پاســخگویی به شــهروندان است. 
معاون شــهردار شیراز از مردم خواســت از اسکان و تردد در 
حاشــیه رودخانه ها یا مسیل ها خودداری و از استقرار و نصب 
چادر در بوســتان ها، بســتر رودخانه ها و مناطق کوهستانی 
به خصوص در مناطق با شیب زیاد و مسیل ها اجتناب کنند. 

وی با بیان اینکه از مســیرهای منتهی بــه رودخانه هایی که 
ســیل در آن ها جریان دارد دوری کنید، عنــوان کرد: به یاد 
داشته باشــید خودروها و وسایل نقلیه، مکان امنی در مقابل 
وقوع سیل نیستند، چراکه سیل می تواند خودرو را به حرکت 

درآورد و حتی واژگون کند.
وی خاطرنشــان کرد: در جریان آب راه نروید؛ ۱۵ سانتیمتر 
آب در حال حرکت ممکن اســت باعث بر هم خوردن تعادل 
شما شود؛ اگر مجبورید در آب حرکت کنید از مسیری بروید 

که آب حرکت نمی کند.
به گفته خوشبخت؛ شنا کردن و حرکت در جریان سیل بسیار 

خطرناک است و خطر غرق شدگی به دنبال دارد. 
وی یادآور شد: وسیله نقلیه محل امنی در مقابل سیل نیست، 
اگر وســیله نقلیه )به علت فرورفتن در آب یا گل( از حرکت 

ایستاد، فوراً آن را ترک کرده و به جای مرتفع بروید. 
معاون شــهردار شــیراز همچنین از شــهروندان خواست به 
هشدارهای هواشناسی و ایمنی در زمان بارندگی توجه کنند 
و بــا رعایت این نکات و پرهیز از تردد غیرضروری درســطح 

شهر همراه و یاری رسان مدیریت شهری باشند.

در دومین روز اکسپو 2024:

ظرفیت های فارس چشم 32 هیئت تجاری خارجی را گرفت

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار شیراز:

همه احتمالات را برای مدیریت بحران های پیش بینی نشده در نظر می گیریم

ممانعت از انتقال آب غیرمجاز آب رودخانه قره آغاج 
به اراضی ملی تخریب شده 

به گزارش ســبحان، افراد متخلفی که به وســیله دستگاه های موتورپمپ، 
قصد پمپاژ و برداشــت غیرمجاز آب رودخانه قره آغاج و پایاب سد سلمان 
فارســی و انتقال به اراضی ملی و تخریب شــده شهرستان قیروکارزین را 
داشــتند، با اقدام به موقع و همکاری بســیار خوب دستگاه قضایی، نیروی 
انتظامی و گروه های گشــت و بازرســی منابع آب شهرستان قیروکارزین 

گروه های گشت و بازرسی ناکام ماندند.
محمد فتحی شــهنانی، مدیر منابع آب شهرستان قیر و کارزین گفت: این 
موتورپمپ ها با هوشیاری گروه های گشت و بازرسی منابع آب قیروکارزین 
شناسایی شدند، سپس مراحل دستور قضایی و هماهنگی نیرو های انتظامی 
و ابلاغ اخطاریه زمان دار به متخلفان جمع آوری شدند. وی ضمن ادامه روند 
برخورد با متخلفان حوزه آب های زیرزمینی و ســطحی گفت: این اقدامات 
تاکنون در چند مرحله صورت گرفته که پس از مشاهده این موتورپمپ ها 
بــرای صیانت از منابع آب و بر اســاس ضوابط قانونــی در ابتدا اخطاریه 
لازم بــه بهره برداران غیرمجاز داده می شــود و در نهایت با اخذ دســتور 
 قضایــی و با همکاری نیروی انتظامی نســبت به جمع آوری و توقیف آن ها 

اقدام می شود.
وی تصریح کرد: گروه های گشــت و بازرسی مدیریت منابع آب شهرستان 
به صورت مداوم در حال گشــت زنی و رصد منابع آب سطحی و زیرزمینی 
در محدوده عملکرد خود هســتند و با همــکاری عوامل انتظامی و قضایی 
بر اســاس قانون اجازه هیچ برداشــت غیرمجازی از منابع آب را نمی دهند 
و بــدون تردید با متخلفین برخورد قاطع می شــود. مدیــر امور منابع آب 
قیروکارزین در پایان ادامه داد: هرگونه حفر چاه های غیرمجاز و برداشــت 
آب از رودخانه ها بدون مجوز و داشــتن حقابه جرم محســوب می شود و با 

متخلفان به جد برخورد می شود.

استاندار فارس در سفر شهرستانی به جویم:
توسعه و پیشرفت در سایه وحدت و همدلی شیعه و 

اهل سنت

به گزارش سبحان، محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس در هفتاد و نهمین 
سفر رسمی به شهرستان های استان به شهرستان جویم سفر کرد.

ایمانیه گفت: شهرستان جویم منطقه ای اصیل و ریشه دار است که می تواند 
محور توســعه قرار گیرد. وی وحدت مردم و علمای شــیعه و اهل ســنت 
زمینه ســاز همدلی، دوســتی، هم افزایی و تلاش برای توســعه و آبادانی و 
پیشرفت منطقه دانست. وی با ارائه راهکاری به منظور حل مشکلات اهالی 
شــریف جویم گفت: یکی از عمده ترین مشکلات مردم در رابطه با مالکیت 
زمین های مورد سکونت آنها است که منشأ اختلاف میان راه و شهرسازی، 
منابع طبیعی و اوقاف قرار گرفته و برای حل این مشکل کمیته ای تشکیل 

شد تا ظرف یک ماه آینده تعیین تکلیف شود.
به گفته اســتاندارفارس، جاده جهرم-لار از منطقه جویم عبور می کند و به 
عنوان محوری استراتژیک و مهم به دو هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد 
که با پیگیری نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و رایزنی با دولت 

به دنبال احداث این بزرگراه تا سال ۱40۵ هستیم.
در فواصل سه ماهه 25درصد از مسکن های نهضت ملی تحویل مردم شود

ایمانیه در بخش دیگری از سخنانش خاطرنشان کرد: شهرستان جویم در 
زمینه نهضت ملی مسکن دارای عقب ماندگی هایی بود که در ماه های اخیر 
سرعت مطلوبی به خود گرفته و تا دو ماه آینده فونداسیون های آن احداث 
خواهد شــد. وی از فرماندار جویم خواست تا در فواصل سه ماهه ۲۵درصد 

از مسکن های نهضت ملی تحویل مردم شود. 
وی در ادامه از رایزنی با آب منطقه ای فارس و سازمان مدیریت برنامه ریزی 
اســتان برای تأمین آب آشامیدنی خبر داد و افزود: از خط لوله انتقال آب 
خلیج فارس می توان نســبت به تأمین آب شــرب پایدار برای این منطقه 
اقدام کرد. اســتاندارفارس این منطقه را مســتعد سرمایه گذاری دانست و 
بیان داشت: راه اندازی شهرک صنعتی برای اشتغال زایی در جویم از اهمیت 
ویژه ای برخوردار اســت و در همین راســتا کلنگ احداث شهرک صنعتی 

جویم بر زمین زده شد. 
 به گفته نماینده عالی دولت در اســتان فــارس، تمهیدات لازم برای ارائه 
تسهیلات به سرمایه گذاران از طریق بانک های عامل اندیشیده شده است. 
 ایمانیه در بخش پایانی ســخنانش از گسترش زیرساخت های درمانی در 
جویــم خبر داد و افزود: با اختصاص اعتبارات لازم تا پایان ســال شــاهد 

بهره برداری از فاز اول بیمارستان جویم خواهیم بود.

شهردار منطقه 9 شیراز عنوان کرد:
احیای کوچه ها با طرح جامع سامان دهی معابر

به گزارش سبحان، عبدالصالح رســتم زاده، شهردار منطقه 9 شیراز گفت: 
بعد از عملیات زیرســازی و بهســازی هم اکنون اجرای آســفالت در معابر 
شهری در دســت اقدام دارد. وی افزود: طرح جامع ســامان دهی معابر با 
هدف ایجاد تحول ســاختاری و احیای کوچه ها و خیابان های ســطح شهر 
در دســتور کار شهرداری قرار دارد و با توجه به نیازسنجی هایی که صورت 
گرفته عملیات بهســازی معابر سطح شهر در سایر موقعیت های مدنظر نیز 

طبق برنامه ریزی های صورت گرفته اجرایی خواهد شد. 
در همین راستا اجرای آسفالت کوچه های یک و سه و پنج خیابان پامچال 
در شــهرک میانرود به متراژ 6000 متر در دست اجرا می باشد. رستم زاده 
افزود: هدف از اجرای این پروژه ها بهسازی و زیباسازی محیط، بهبود تردد 
خودروها، ایمنی در تردد شــهروندان و رســیدن به استاندارد های مطلوب 

شهرداری است.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس تأکید کرد: 
حمایت از صنایع با ارزش افزوده بالا با توجه به 

مزیت های رقابتی استان

به گزارش سبحان، سید مســعود عظیمی، مدیر عامل شرکت شهرک های 
صنعتی فارس در بازدید میدانی از دو واحد تولیدی و صنعتی در شــهرک 
صنعتی جهرم، مســائل ومشــکلات این واحدها را بررســی و در جلسه با 

مدیران این واحدها تصمیماتی به منظور رفع مشکلات اتخاذ کرد.
سید مســعود عظیمی در بازدید از مجتمع تولیدی گلدشت ضمن بررسی 
مشکلات این واحد، در جلسه مشترک با مدیران این مجتمع و هیئت مدیره 
شرکت خدماتی شهرک صنعتی جهرم ضمن بررسی مشکلات، تدابیری به 

منظور رفع آنها اتخاذ نمود.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس در این مجتمع صنعتی با بیان 
اینکه باتوجه به ظرفیت های شهرســتان جهرم در محصولات کشــاورزی، 
یکی از مهم ترین مزیت های این شهرســتان صنایع تبدیلی با ارزش افزوده 
بالا اســت، گفت: ارزش افزوده رمز موفقیت صنعت و شــرکت هاي تولیدي 
است و بر این اساس، و در راســتای تحقق جهش تولید با مشارکت مردم 
حمایــت از صنایع با ارزش افزوده بالا با توجه به مزیت های رقابتی اســتان 

مورد توجه و حمایت خواهد بود.
وي با اشاره به اشتغال ۲00 نفري این مجموعه و ظرفیت تولید ۵هزار تن 
در سال کنسانتره، ۵هزار تن پرک مرکبات و ۵هزار تن پالپ مرکبات گفت: 
افزود: مجموعه گلدشــت که دربخش هاي تولید و اشــتغال عملکرد خوبي 
داشته اســت و در چارچوب مأموریت هاي این شــرکت در زمینه حمایت 
حداکثري از واحدهاي صنعتي تکلیف داریم براي استمرار و ارتقاي ظرفیت 

تولید همه واحدهاي صنعتي از جمله این واحد تلاش کنیم.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس با اشاره به اهمیت فعالیت این 
مجتمع در ایجاد ارزش افزوده گفت: یکی از اقدام های ضروری برای تحقق 
جهش تولید در اســتان، تکمیل زنجیره ارزش و توســعه صنایع تبدیلي و 

تکمیلي با هدف ایجاد ارزش افزوده بیشتر است.

به گزارش ســبحان، حامد تقوایی، معاون فرهنگی اجتماعی 
دانشــگاه شــیراز خبر داد: آییــن پایانی دومین جشــنواره 
شــهید آوینی به همت معاونت فرهنگی اجتماعی دانشــگاه 
شــیراز باحمایت اداره کل ســازمان امور دانشجویان شاهد و 
ایثارگر وزارت علوم برگزار شــده است؛ در روزهای ۱۱ تا ۱3 
اردیبهشت در شیراز، ســومین حرم اهل بیت )علیهم السلام( 

برگزار خواهد شد.
تقوایی گفت: در این رویداد که با حضور وزیر علوم، تحقیقات 
و فنــاوری، رئیس ســازمان امــور دانشــجویان و جمعی از 
مسئولان اســتان و دانشــگاهیان سراسر کشــور به میزبانی 
دانشگاه شــیراز برگزار خواهد شد، ضمن معرفی برگزیدگان 

این دوره از جشنواره، از نفرات برتر جشنواره تقدیر می شود.

وی در ادامــه به جزئیــات برنامه های این ســه روز پرداخت 
و گفــت: در نخســتین روز این رویداد، عصر سه شــنبه ۱۱ 
اردیبهشــت ماه )ســاعت ۱۷(، محفل قرآنی ادبی جشــنواره 
شــهید آوینی، با حضور قاری و حافظ بین المللی قرآن کریم، 
حمید شاکرنژاد و ابتهال خوان برجسته قرآنی، حسن خانچی 
و شعرخوانی و داستان خوانی جمعی از شاعران و نویسندگان 
برجســته استانی در تالار فجر دانشگاه شیراز برگزار می گردد 

که ورود برای عموم علاقه مندان در این برنامه آزاد است.
معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه شیراز خبر داد: برگزیدگان 
مرحله اول قرآنی دومین جشــنواره شــهید آوینی، روز ۱۲ 
اردیبهشت ماه، به صورت حضوری با یکدیگر به رقابت خواهند 
پرداخت و نفرات برگزیده آن در آیین پایانی جشنواره معرفی 

و تقدیر خواهند شد.
وی ادامــه داد: اختتامیه دومین جشــنواره قرآنی، فرهنگی 
و هنــری شــهید آوینی و آییــن تقدیر از برگزیــدگان این 
جشــنواره روز پنج شنبه ۱3 اردیبهشت ماه )ساعت 9 تا ۱۲(، 
با ویژه برنامه هایی چون جشن پیروزی عملیات وعده صادق و 
اجرای زنده آثار هنری و هنرنمایی هنرمندان برجسته کشور 
ازجمله اجرای نقاشــی با شن ازســوی خانم فاطمه عبادی، 
اجرای قطعه »قاســم هنوز زنده اســت« بــا حضور غلامرضا 
صنعتگر و هنرنمایی مهران رحمانی و گروه های همســرایی 
مشکات و نورا در تالار فجر دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد.

تقوایــی خبر داد: نمایشــگاه آثار برگزیده دومین جشــنواره 
قرآنی، فرهنگی و هنری شــهید آوینــی نیز همزمان با آیین 

پایانی این دور از جشــنواره در کنار تالار فجر دانشگاه شیراز 
برپا خواهد شــد. به گفته معاون فرهنگی دانشــگاه شیراز در 
آیین پایانــی این جشــنواره از کتاب آثــار منتخب دومین 
جشــنواره قرآنی، فرهنگی و هنری شهید آوینی نیز رونمایی 
خواهد شــد. علاقه منــدان می توانند برای کســب اطلاعات 
 بیش تر به کانال جشــنواره شــهید آوینی در ایتا به نشــانی

 https://eitaa.com/avinifestival مراجعه نمایند.

دانشگاه شیراز میزبان آیین پایانی دومین جشنواره شهید آوینی
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

شمه ای از بی کفایتی پهلوی
کتاب »ممل تهرونی« از جمله آثار نشر جمال در حوزه ادبیات انقلاب برای گروه 
سنی کودک و نوجوان است. این اثر که به قلم سید سعید هاشمی نوشته شده، 
تلاش دارد با بیان خاطراتی از دهه 60، پیوندی میان نوجوان امروز با ماجراهای 
سال های حکومت پهلوی برقرار کند. در معرفی این اثر آمده است: داستان کتاب 
»ممل تهرونی« درباره پسری به نام ممل است که در دهه 60 روایت می شود. در 
این کتاب نوجوانان با اتفاقاتی که کودکان و نوجوانان در آن دهه با آن ها مواجه 

می شدند و خاطراتی که پدر و مادرشان در آن دوره داشتند، آشنا می شوند.
فاطمه شــه روش، فعال حوزه کتاب، در یادداشــتی که بــه معرفی این کتاب 
پرداخته نوشته است: ممل یک پسربچه  هفت هشت ساله است. پدر ممل اعتقاد 
دارد تابســتان ها وقت بچه در تهران تلف می شود. برای همین او را می فرستد 
قم پیش پدربزرگ و مادربزرگش. پدربزرگ ممل حجره دار است و هر روز ممل 
را با خودش می برد بازار؛ اما هنوز چند روزی از اقامت ممل در قم نگذشته که 
اتفاقات عجیب و غریبی در کوچه پس کوچه های محل رخ می دهد. ســروکله 
غریبه ای در شهر پیدا شده که می رود سراغ دختربچه ها و زن ها. طلاهایشان را 
می دزد و اگر مقاومت کنند بهشان آسیب می زند. تلاش مادربزرگ و پدربزرگ 

ممل برای دور نگه داشتن ممل از مهلکه بی فایده است.
ممل همه چیز را فهمیده و از اینکه به تنهایی به کوچه و خیابان برود، می ترسد. 
از طرفی صدای مردم شــهر به گوش پاســبان ها و کلانتری نمی رســد. وقتی 
ریش ســفیدها همراه آقابزرگ، پدربزرگ ممل، بــه کلانتری می روند تا از این 
اوضاع شــکایت کنند، ستوان این طور جوابشان را می دهد: »اگه امنیت ندارن، 
نذارید بیان توی کوچه. مقصر خود شما هستید. ما داریم تمام تلاش خودمون 
رو می کنیم. الان هم بیکار نیســتیم. اعلی حضرت تازه به کشور برگشتند و ما 
می خواهیم یک جشن در شــهر قم برگزار کنیم... حالا که خداروشکر خیانت 
مصدق و کاشــانی برملا شد و اعلی حضرت به کشور برگشتن،  به جای تشکر و 

قدردانی، اومدید لیچار می گید؟«
ممل عکس محمدرضا شــاه و  و تیمسار زاهدی را در اتاق ستوان می بیند و بو 
می برد که قضیه قرار نیست به این سادگی ها حل شود. به این ترتیب نویسنده از 
دید ممل به گوشه ای مبارزات مردم با رژیم حاکم و تلاش هایشان برای گرفتن 

حق اشاره می کند.
از آنجا که داستان در شهر قم دنبال می شود،  مخاطب با شخصیت های مذهبی و 
سیاسی آن دوره نظیر آقانجفی و آیت ا... بروجردی نیز آشنا می شود. از محله های 
قــم نظیر چهارمردان و باجک نیز بارها در کتاب اشــاره شــده که آن را برای 

خوانندگان این شهر خواندنی تر و جذاب تر می کند.
حرف های درگوشی مردم کوچه وبازار و نوع برخوردشان با مأموران حکومتی به 
گونه ای در کتاب بیان شــده است که مخاطب را به خوبی با شرایط سیاسی و 
اقتصادی و اجتماعی آن زمان آشــنا کرده تا به طور غیرمستقیم به بی کفایتی 

حاکمان این برهه تاریخی پی ببرند.
ممل تهرونی یک رمان 159 صفحه ای است که پسربچه های بزرگتر از 9 سال 
از خواندنش لذت خواهند برد و به راحتی می توانند خودشان را جای شخصیت 
قهرمان داســتان بگذارند. آنها باید با دقت داستان را بخوانند تا بتوانند حدس 
بزنند،  کدام یک از شــخصیت های کتاب مظنون اصلی است و همه آتش ها از 

زیر سر او بلند می شود.

خاطرات »صادق آهنگران« کتاب شد
»حماســه خوان خمینی«، تازه ترین کتاب محمدمهدی بهداروند است که در 
آن خاطرات صادق آهنگران، مداح نام آشــنای ســال های جنگ، روایت شده 
اســت. این اثر که از ســوی نشر جمکران به چاپ رســیده و قرار است برای 
اولین بار در ســی و پنجمین دوره نمایشگاه کتاب تهران عرضه شود، به بیان 
خاطرات مردی می پردازد که جنگ تحمیلی را بزم هشت ساله و گنج مکنونی 

می داند که هنوز آفاقش هنوز به وصف نیامده است. 
»حماسه خوان خمینی« از چند فصل تشکیل شده است؛ فصل نخست نگاهی 
دارد به خاطرات آهنگران در برهه های مختلف تاریخی؛ از حوادث ســال های 
نزدیک به پیروزی انقلاب، پیروزی انقلاب اسلامی و بازگشت امام)ره( به ایران 
و سخنرانی تاریخی ایشان در بهشت زهرا گرفته تا آشنایی با زنده یاد معلمی، 
شــاعر نوحه های حاج صــادق، تولد فرزندان، عملیات هــای مختلف  جنگ 

تحمیلی، پذیرش قطعنامه و رحلت امام)ره(.
فصل دوم به یادداشــت های آهنگران اختصــاص دارد. در این فصل افراد و 
حوادث مختلف از نگاه و قلم آهنگران روایت شده است. در نهایت فصل سوم 
کتاب به ارائه یادداشــت ها از افراد مختلف درباره آهنگران اختصاص دارد. در 
این فصل مخاطب آهنگران و ارزش کار او را از نگاه محمدرضا ســنگری، رضا 
امیرخانی، گل علی بابایی، سرلشــکر سیدرحیم صفوی، غلامعلی حدادعادل، 

منوچهر اکبری و دیگران می شناسد. 
»حماسه خوان خمینی« با تقریظی از آیت ا... العظمی حسین مظاهری، استاد 

اخلاق، منتشر شده است. 

تیگو ۹؛ شاسی بلند پرچمدار چری
فن آوری

چری در نمایشــگاه خودرو پکن، شاسی بلند پرچمدار 
جدیــدش را به نمایش گذاشــت. درحالی که درهای 
نمایشــگاه هنوز به روی عموم باز نشده اند، خبرنگاران 
زومیت بــا حضور در پکن نگاهــی نزدیک به خودرو 
هیجان انگیز چــری انداختند. تیگو 9 با پلتفرم جدید 
و فناوری های پیشرفته، یکی از شاسی بلندهای شاخص 

چینی است.
مدلی از تیگــو 9 که در نمایشــگاه پکن حضور پیدا 
کــرد، Tiggo 9 PHEV نام دارد و از سیســتم های 
پیشــرفته ای اســتفاده می کند. تیگو 9 شاسی بلندی 
تروتمیز و غول پیکر با ظاهر دوست داشتنی است؛ تیم 
طراحــی چری تلاش کرده که تــا حد امکان ظاهر را 

ساده نگه دارد.
در خودرو شاســی بلند چری تیگو 9 شاهد استفاده از 
لاســتیک های ۲0 اینچ هستیم که به لوکس تر شدن 
 LED خودرو کمک کرده اند. در بخش پشــتی، چراغ

تمام عرض را در کنار لوگو بزرگ PHEV می بینیم.
خــودرو جدید چری ۴٫۸ متر طــول، 1٫9۲ متر پهنا 
و 1٫۷۴ متــر ارتفاع دارد و ۸۸ میلی متر کشــیده تر، 
65 میلی متر پهن تــر و ۳6 میلی متر مرتفع تر از تیگو 
۸ پرو اســت. چری می گوید تیپ ویژه ای از تیگو 9 با 
 ســه ردیف صندلی عرضه می شــود و هفت نفر را در 

خود جای می دهد.
بر اســاس ادعای چری، خودرو تیگــو 9 در هر 100 
کیلومتر، 5٫۲ لیتر ســوخت مصرف می کند و توانایی 
پیمایــش 1٫۴00 کیلومتــر را دارد. چری قصد دارد 
خــودرو تیگو 9 را در فصل پایانی ســال ۲0۲۴ روانه  

بازار کند.
تیگو 9 به پلتفرم T۲X مجهز شــده که »ترکیبی از 
هوش و ایمنی« اســت. اســتفاده از این پلتفرم باعث 
می شــود تیگو 9 اســتانداردهای ایمنی پنج ستاره ی 
جهانــی نظیر ANCAP و EUCAP و C-NCAP را 

کسب کند.

  ساحل شهر رفح - جنوب نوار غزه

عکس خبر

  مردم یک روستا در هند برای رأی دادن در انتخابات سراسری به سمت 
شعبه اخذ رأی می روند

   سیل زده در منطقه دشتیاری سیستان و بلوچستان

  خشک کردن ماهی در ساحل - سنگال

 مهاجرت تابستانه فلامینگوها به دریاچه ای در شهر آنکارا - ترکیه

تغذیه

پزشکی

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی    دشت لاله های واژگون - سپیدان

غارها دنیایی اسرارآمیز و پر از شگفتی هستند که 
همیشــه آدمی را برای کشف راز و رمزهایشان فرا 
می خوانند. جهانی که وقتی به سراغشــان بروید 
از دیدن زیبایی پنهانشــان حیــرت زده خواهید 
شــد و تمام تصورهای قبلی که از غارها به عنوان 
مکان های مخوف با صداهــای عجیب و غریب و 
خفاش ها ترســناک داشتید، از بین خواهد رفت و 
 دیوانه وار عاشق این جاذبه های طبیعی و بی نظیر 

خواهید شد.
اگر تصمیم دارید در اولین فرصت به سفر بروید و 
مقصــد را هم یک بازدید از یک جاذبه  طبیعی در 
نظر گرفته اید، پیشنهاد می کنیم غار آبی سهولان 

را در ابتدای فهرست مکان های موردنظرتان قرار دهید 
چون از دیدن آن هرگز پشیمان نخواهید شد.

ســهولان یکی از جاذبه های بی نظیر اســت که نام و 
نشــان آن را در غرب کشور و در سرزمین آذربایجان 
باید جســت وجو کنید و مسیر ســفر را برای استان 
آذربایجــان غربی برنامه ریزی کنیــد؛ چراکه این غار 
از جاهــای دیدنی مهاباد اســت و در ۴۳ کیلومتری 
جنوب شرقی این شــهر، در محور مهاباد-بوکان قرار 
دارد. روســتای سهولان و دامنه  رشته کوه های کوتر، 

سهولان شگفت انگیز را در آغوش خود جای داده اند.
 سهولان؛ غاری سحرانگیز

غارها جهانی ناشــناخته در دل  کوه ها و درون زمین 
هستند که در نگاه اول فکر نمی کنید چه زیبایی های 
حیرت آوری را در خود جای داده اند، اما کافی اســت 

پا به درونشــان بگذارید تا محو تماشای آن ها شوید. 
ســهولان نیز یکی از بی نظیرتریــن غارها و دومین 
غار آبی ایران اســت کــه قدمت آن بــه دوران دوم 
زمین شناسی یعنی کرتاسه می رسد و امروزه به عنوان 
یکی از جاهای دیدنی استان آذربایجان غربی میزبان 

گردشگران است. 
گوشه گوشه  این غار آهکی پر از دیدنی های چشم نواز 
است. قندیل های زیبا و تماشایی که سقف و دیوارهای 
سهولان را مزین کرده اند و اشکال مختلف آهکی نیز 
کــه در اثر ریزش آب و ایجاد ســائیدگی صخره های 
آهکی به وجود آمده اند که عروس دریایی، هشــت پا، 
مار ماهی، لاک پشت حیوانات دریایی پای فیل، شیر، 
خوشــه انگور از جمله آن ها اســت و البته از بهترین 

سوژه ها برای گرفتن یک عکس ماندگار هستند.
اما یکــی از هیجان انگیزترین تفریح هــا در این غار، 

قایق سواری در دریاچه ها و حوضچه ها است که 
با یک نگاه می توانید پی به رازهای درونی شــان 
ببریــد؛ چراکه دریاچه ها مملو از آب های زلال و 
صافی هستند که تا چند متر می شود داخل آن ها 
را دید. از این دریاچه به آن دریاچه قایق سواری 
کردن و عبور از دالان های سهولان، گوش سپردن 
به صداهای سحرانگیز، همه و همه خاطرات شما 

را در بازدید از این مکان رقم می زنند.
داستان معروف شدن ســهولان به سال 1۸90 
میــلادی برمی گــردد؛ در ایــن زمــان بود که 
باستان شناسی فرانسوی به نام »ژاک دمرگان« 
با کمــک مردمان محلــی و با کلــک وارد غار 
می شود و حتی نقشــه ای از آن تهیه کرده است که 
بعد از گذشــت این همه ســال  اهمیت دارد. ژاک در 
کتاب خود به نام جغرافیای ایران به این مکان اشــاره 
 می کند و این در حالی اســت که در منابع دیگر نامی 

از آن دیده نمی شود.
 بعــد از آن، در زمان جنــگ جهانی دوم یک هیئت 
انگلیســی و در ســال 1۳۷5 نیز غارشناسان ایرانی 
مطالعــه را ادامه دادنــد. از دالان اصلی، تالار بزرگ و 
دهلیز ورودی ســفال های متعلق دوره های اشکانی و 

ایلخانی یافت شده است.
این غار که از ســال 1۳۷9 میزبان گردشگران است، 
در فهرست میراث طبیعی و ملی ایران به ثبت رسیده 
اســت و جزء مناطق تحت حفاظت سازمان محیط 

زیست قرار دارد.

غار سهولان مهاباد؛ دومین غار بزرگ آبی ایران
گردشگری

سمیرا ابراهیم اف، متخصص تغذیه درباره بدغذایی کودکان 
می گوید: معمولاً بدغذایی در بچه ها این گونه تعبیر می شود 
که آن هــا از پذیرفتن غذاهای جدیــد امتناع می کنند و 
محدودیت خوراک دارند، یعنی فقط یک ســری از غذاها 

را می خورند و تنوع غذایی ندارند.
  عوامل تأثیرگذار بر روی بدغذایی کودکان

یک سری عوامل ژنتیکی هستند که در تعیین ذائقه نقش 
دارند. به هر حال هر کســی ذائقه ای دارد. جدای از ذائقه 
در خیلــی از مواقع رفتارهای غلــط غذایی خانواده عامل 
اصلی ایجاد بدغذایی بچه ها است. در سنین پایین زمانی 
که تغذیه تکمیلی شروع می شود بچه ها باید با طعم های 
مختلف آشــنا شــوند. غذاها باید به مقدار کم و در زمان 
خودشان مصرف شوند. این گونه نباشد که به بچه  6 ماه، 
غذایی را که مربوط به 10 ماهگی اش است، بدهیم. بنابراین 
طبق پروتکل های تغذیه تکمیلی باید غذاهای مختلف را 
تســت کنند. سر سفره خانواده نیز باید تا جایی که امکان 
دارد با توجه به شــرایط اقتصــادی، اجتماعی و فرهنگی 
هر خانواده غذاهای مختلف گذاشــته شود. اگر بچه ای از 
خوردن غذایی امتناع کرد نباید آن را برای همیشه از سفره 
غذایی بچه حذف کنیم. گاهی اوقات لازم اســت یک غذا 
را 10 تــا 15 بار به بچه ارائه دهیم تا بعد از آن، خوردن یا 

نخوردن آن را بپذیرد.
مطمئن ترین افراد برای بچه ها، پدر و مادرشان هستند از 
نظر آن ها هر کاری که والدینشان انجام دهند، پسندیده و 
قابل انجام است. بنابراین وقتی بچه می بیند مادرش میوه 
می خورد، این بچه هم به خوردن میوه گرایش پیدا می کند. 
امــا اگر مادری هیچ وقت خودش میوه نخورد بچه ممکن 
اســت هیچ وقت سراغ خوردن آن نرود، از طرف دیگر این 
بچه اگر ببیند مادر شــکلات می خورد یــا خواهر و برادر 

بزرگ ترش چیپس و پفــک می خورند این عادت در 
او شکل می گیرد.

  چگونگــی رفتار خانواده ها با این 
مشکل 

تنوع غذایی داشته باشند. غذاهایی 
که خیلی شور یا شیرین هستند را 
از بچگی، به آن ها ندهیم تا بچه ها 

گرایش به این طعم ها نداشته باشند، در غیر این صورت در 
بزرگسالی هم به سمت خوردن این نوع از غذاها می روند. 
در واقع هر چه سفره غذایی خانواده سالم تر باشد و کمتر 
غذاهای ناســالم به بچه داده شــود زمینه ایجاد این نوع 
بدغذایی ها که فقط خوردن غذاهای صنعتی است، ایجاد 

نمی شود.
این متخصص تغذیه اســتفاده از غذاهای فست فودی را 
برای کودکان بدغذا و گرایش این کودکان به ســمت این 
نوع از مواد غذایی را این گونه تشــریح می کند: اولین قدم 
این است که بچه ها را در مواجهه با این غذاها قرار ندهیم 
و این که وقتی بچــه کار خوبی انجام می دهد از غذاهای 
فســت فودی به عنوان جایزه اســتفاده نکنیم، تا بچه این 
غذاها را با شــادی تلفیق نکند. مثلًا زمانی که نمره خوب 
می گیرد جایزه مثلا پیتزا بگیرد این بعد از یک مدت دیگر 
براش جا می افتد که باید فقط از این غذاها اســتفاده کند. 
طعم دهنده هایی که به این غذاها اضافه می شــوند و نوع 
طبخشان جوری است که بچه ها راغب تر به خوردن آن ها 
هستند و غذاهای سنتی را نمی خورند. بنابراین تا جایی که 
امکان دارد برای آن ها تهیه نشود. بچه ها معمولاً اگر برای 

بماننــد هــر غذایی مدتــی گرســنه 

جلویشان بگذارند می خورند. این ما هستیم که سلیقه اش 
را دستکاری می کنیم، بچه می فهمد که اگر خودش را لوس 
کند یا مثلًا ۲ ساعت غذا نخورد بالاخره غذای دلخواهش 
برای او آماده می شــود. اگر مــادر بتواند مقاومت و کمی 
تحمل کند و بلافاصله با هر بدغذایی که پیش می آید این 
غذاهای صنعتی را جلوی بچه نگذارد میل به خوردن آن 

هم قطعاً کمتر می شود.
 علاقه نداشتن و نخوردن گوشت از سوی کودکان
گوشــت به هر حــال منبع پروتئین اســت و انــواع یا 
جایگزین هــای آن باید حتماً در رژیم غذایی باشــد. اگر 
بچه ای گوشت تکه ای نمی خورد می توان از چرخ کرده آن 
استفاده کرد یا این که بچه ای ممکن است، گوشت پخته 
دوست نداشته باشد می توان از کبابی آن استفاده کرد. به 
هر حال با از مدل های مختلفی می توان گوشت را درست 
کرد یا در غذاها به گونه ای مخلوط کرد که بچه متوجه آن 
نشود. تا جایی که ممکن است باید سعی کنید ذائقه بچه 
از طعم گوشت جدا نشود، چون هر چه که فاصله بگیرد از 

نخوردن آن دیگر پذیرش اش برای بچه سخت تر می شود.
اما یک سری مواد غذایی هم داریم که می توانند با درجات 
مختلف جایگزین گوشــت شــوند. برای مثال می توان از 
حبوبات در غذای بچه ها استفاده کرد تا مقداری پروتئین 
برای آن ها تامین شود یا می توان از تخم مرغ استفاده کرد.

 خواص زرده و سفیده تخم مرغ برای کودکان
تخم  مرغ ترکیبی اســت کــه زرده و ســفیده اش اگر در 
کنار هم باشــند بهترین جــذب را دارنــد. پروتئین در 
ســفیده و چربــی در زرده آن اســت. حــال اگر بچه ای 
زرده آن را نمی خــورد، ســفیده اش را هم اگر اســتفاده 
کند مشــکلی نــدارد و می تواند به عنــوان یک منبع 
پروتئین مخصوصاً برای صبحانه مصرف شــود. تقریباً 
هر ۲ عدد ســفیده تخم مرغ به انــدازه یک تخم مرغ 
 کامــل می تواند انرژی به بچه برســاند. اگر بخواهیم 
پروئیــن خیلی خوبی به بچه برســد بایــد ۲ عدد 
سفیده را بخورد، اما اگر ۲ تا سفید هم امکان 
نداشت، خوردن یک عدد هم کافی است. البته 
این موضوع به ســن بچه و جثه او هم 

بستگی دارد.

ســندرم ناخن زرد یک بیماری نادر اســت که ناخن های 
دست و پا را درگیر می کند و معمولاً افراد بالای 50 سال 
به این عارضه دچار می شوند. بیماری سندرم ناخن زرد در 
پی تجمع مایع لنفی زیر ناخن که باعث می شود به رنگ 
زرد به نظر برسند، ایجاد می شود و می تواند نشانه اختلال 
در سیســتم لنفاوی باشد. مبتلایان به این عارضه ممکن 
است به مرور زمان به بیماری های ریوی یا سیستم لنفاوی 
)مبارزه با عفونت( دچار شــوند. علت این عارضه معمولاً 
ناشــناخته اســت با این حال برخی از دلایل هم مطرح 

شده اند که در ادامه به آنها اشاره می کنیم:
 ژنتیک: اگر در خانواده شــما کســی ناخــن زرد دارد، 

احتمال ابتلا به آن در شما هم بیشتر است.

 انوع خاصی از سرطان: این عارضه در مواردی نادر با 
سرطان مغز استخوان ، سرطان ریه، سرطان پستان، سرطان 
کیسه صفرا، سرطان حنجره و لنفوم و برخی سرطان های 

دیگر همراه بوده است.
 سندرم های نقص ایمنی: سندرم ناخن زرد در مواردی 
به دلیل کمبود ایمونوگلوبولین جی، نوعی کمبود آنتی بادی 
که در آن بدن ایمونوگلوبین کافی تولید نمی کند و همچنین 
نقص ایمنی متغیر شایع )وضعیتی که با عفونت های مکرر 

مشخص می شود( ایجاد می شود.
 بیماری های غده تیروئید: ســندرم ناخن زرد گاهی 
با بیماری هاشــیموتو )تیروئید بزرگ شده و آسیب دیده(، 

کم کاری شدید تیروئید و تیروئید پرکار همراه است.

 سندرم نفروتیک: ســندرم ناخن زرد خیلی به ندرت 
ممکن اســت همراه با سندرم نفروتیک )زمانی که کلیه ها 

به درستی کار نمی کنند( نیز ظاهر شود.
 E اختلالات لنفاوی، آرتریت روماتوئید و کمبود ویتامین

هم می تواند زرد شدن ناخن ها را به دنبال داشته باشند.
 نشــانه های ســندرم ناخن زرد: اگرچه زرد شدن 
ناخن ها از نشــانه های اولیه این سندرم اســت، اما علائم 
دیگری هم هســتند که باید مراقب آنها باشــیم. برخی از 
این علائــم عبارتند از ناخن هــای زرد، ضخیم و منحنی، 
ناخن هایی که رشدشان متوقف شده است، ناخن هایی که 
از بستر زیرینشان جدا شده اند، عفونت در بافت نرم اطراف 

ناخن و از دست دادن کوتیکول )پوسته ناخن(.

با کودکان بدغذا چگونه رفتار کنیم

سندرم ناخن زرد چیست؟

قیمت دارى طاقتشــو اگه
جديدروبگم؟!

منبع-خبرآنلاين


